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 چرخ گردون فعلا بر مراد 
شهریار می‌چرخد

دنیا فعلا به کامل شهریار مغانلو است؛ مهاجم بلندقامت 
و تنومند سپاهان که با 12 گل زده بر صدر جدول برترین 
گلزنان لیگ ایستاده است. بازی با پیکان فرصت مناسبی 
برای شهریار بود تا خودش را از رضا اسدی جدا کرده و 

به‌تنهایی بر جایگاه نخست بهترین گلزنان لیگ قرار گیرد.

در پروژه اتصال بازارچه حسن‌آباد به بازار بزرگ اصفهان که در ۱۰۰ سال گذشته به مرور قطع و دهنه‌های متصل شده به این بازار تخریب و دیگر بازسازی نشده بود؛ 
اکنون مراحل عمرانی کاملا انجام شده و طی آن بیست دهانه اتصال و سه دهانه مرمتی ایجاد شد

مراحل عمرانی پروژه اتصال بازارچه حسن‌آباد به بازار اصفهان انجام شده است

لزوم تغییر سبک زندگی در بافت تاریخی شهر
سرمقالهسرمقاله

   صفحه3

سرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 6

 چالش مستأجران
با موجران

با نزدیک شدن به فصول گرم سال 
هزینه  افزایش  چالش  با  مستأجران 
آغاز  با  زیرا  مواجه می‌شوند،  اجاره‌بها 
فصل گرم سال بخش قابل‌توجهی از 
می‌خورد.  کلید  خانواده‌ها  نقل‌وانتقال 
در سال‌های گذشته دولت‌ها برای کاهش بار اجاره‌بها و 
تحمیل نکردن فشار بالای اجاره به مردم راهکار‌هایی مانند 
تعیین سقف افزایش اجاره‌بها در نظر گرفتند، به‌گونه‌ای 
که سال گذشته طبق طرح اعلام‌شده از سوی وزارت راه 
و شهرسازی، سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره‌بها برای 
تهران و کلان‌شهرها و ۲۰ درصدی برای شهرستان‌ها و 
روستا‌ها در نظر گرفته شد. موضوع حائز اهمیت این است 
که با وجود تعیین سقف افزایش اجاره‌بها به دلیل تورم 
بالا اصولًا موجران این رقم‌ها را رعایت نمی‌کنند، ضمن 
این‌که برخی مشاوران املاک در تعیین و اعلام رقم‌های 
بالا با موجران همکاری می‌کنند که این موضوع به زیان 
مستأجران است. موجران تحت تأثیر فضای جامعه، افزایش 
تورم را ملاک بالا بردن نرخ اجاره‌بها اعلام می‌کنند، به 
صورتی که بعضاً شاهد افزایش ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی 
اجاره‌بها در شهر‌های بزرگ هستیم. بسیاری از کارشناسان 
تأکید دارند که نمی‌توان اجاره‌بها را با قوانین دستوری مهار 

کرد.
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 کارگران اصفهان
 اسیر مشکلات معیشتی

افزایش قیمت مواد اولیه و نبود بازار
بلای جان صنایع‌دستی اصفهان
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نوبت اول
آگهی دعوت به همکاری

یک مجتمع صنعتی به منظور تکمیل ناوگان ایاب و ذهاب خود به تعدادی اتوبوس 
نیاز دارد متقاضیان جهت آگاهی از سایر شرایط با شماره ۰۹۱۳۳۳۳۱۰۷۴ تماس 

حاصل فرمایند.
روابط عمومی

اغ سپاهانمجلل چهاربآگهی جذب نیروی انسانی در گروه هتل های 
در(اآق/خانم)ذیلشرایطواجدافرادبینازداردنظردراصفهانچهارباغستارهپنجمجللهتلمتعالخداوندازاستعانتبا

.نمایدهمکاریبهدعوتشغلیهایرستهتمامی
سابقه کار مرتبط با هتل تخصص و مهارت عنوان شغلی

سال4
ا  آشنایی کامل ب-حداقل کارشناسی 

زبان انگلیسی و یا یکی از زبان های
آشنایی کامل به امور رایانه-خارجه 

مدیران میانی
ابه  غذاونوش–فرانت آفیس -مدیر مالی 

فن آوری اطلاعات  –فنی و مهندسی -
-( سرآشپز)شف کل -مدیر شب -

خانه داری و لاندری-بازاریابی و فروش
سابقه مرتبط آشنایی کامل به زبان -کارشناسی 

آشنایی با رایانه–انگلیسی  سرپرست انتظامات
سابقه مرتبط کارشناس حسابداری

کارشناسی –پذیرشگر –کارمند مالی 
کارمند فروش–رزواسیون کارمند 

سابقه مرتبط حداقل دیپلم (تکنسین )فنی و مهندسی 
دیپلم آقا/خانم ( خانه داری )خدمات مهمان 

سابقه مرتبط آشنایی کامل به زبان -کارشناسی 
آشنایی با رایانه–انگلیسی  سرپرست تشریفات

سابقه مرتبط آشنایی کامل به زبان -کارشناسی 
آشنایی با رایانه–انگلیسی  سرپرست خانه داری

حداقل دیپلم (  تشریفات و پذیرایی)خدمات مهمان 
آقا/ خانم 

دیپلم انتظامات
دیپلم (آشپزخانه )خدمات عمومی 

آشنایی کامل به زبان -کارشناسی 
آشنایی با رایانه–انگلیسی 

سرپرست کلوپ وزشی، تفریحات و 
سرگرمی

سابقه مرتبط –بین الملل–ایرانی –آشپز فرنگی 
سالاد زن
و یا از طریق hr@chaharbaghhotel.com: را به آدرسو رزومه های خود مدارک 1402/03/15واجدین شرایط تا تاریخ 

.  ارسال نمایند09912604341واتس آپ به شماره 

نوبت اول اطلاعیه
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بر اساس شرایط فراخوان های مرحله 
اول تا هشتم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مشمول 
اجرای این نظام نشده اند، در صورت اشتغال به فعالیت های: »تهیه و ارائه 
انواع غذا به صورت بیرون بر )آشپزخانه و کترینگ ها( اعم از صنعتی یا 
خانگی« و »کافی شاپ ها« با هر میزان فروش یا درآمد مشمول مرحله نهم 
ثبت نام اعلام و مکلف به اجرای قانون مالیات برارزش افزوده از ابتدای تیر 

    م الف :1497140ماه سال 1402 شده اند.
روابط عمومی اداره کل امورمالیاتی استان اصفهان

 نرخ باروری در استان
 نزدیک به یک است

 این عدد بسیار کمتر از نرخ 
جایگزینی جمعیت  است

 کاهش نرخ رشد جمعیت 
در استان اصفهان

میانگین نرخ رشد جمعیت 
در استان 

حد جانشینی جمعیت در ایران 
3 فرزند برای هر زن است

>12/1%0/5

%65

3

میلیون نفر

 میزان کاهش موالید)تولد (در استان
در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰  

 اردستان
بویین میاندشت 

 خوانسار 

گلپایگان

فریدون‌شهر

 تعداد موانع شناسایی شده قطعی 
برای فرزندآوری

  از جمعیت استان سالمند
 و بالای ۶۰ سال هستند

بالاترین نرخ رشد جمعیت در استان

جمعیت استان اصفهان در حال حاضر

3000

شهرهای دارای 
نرخ رشد 

جمعیت منفی 

شهر دارای نرخ رشد
 جمعیت صفر 

22%12 5/300
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طبق آخرین آمار، نرخ باروری  
در اســتان اصفهان بســیار 
پایین‌تر از نــرخ جایگزینی جمعیت و حدود یک 
است. بر اساس استانداردها و برای اینکه جمعیت 
جوانی داشته باشیم باید این نرخ بیش از دو باشد.

 

احمدرضا منزه
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رویداد

حسن روانشید

                                                                                                                                                      اسراف چهارنعل می‌تازد!    
شاهد بودیم که سرنوشت غمبار آب به                            

کجا کشید تا مسئولان را ناچار سازد 
برای زندگی بخشیدن مجدد از دیگر 
نقاط کشور این مایه حیات به دریاچه 
ارومیه تزریق شود. حالا مجسم کنیم 
اگر یکی دو بارندگی زمستانی اینگونه 
پربرکت نبود با بحران کمبود که می‌رفت تا به فاجعه 
تنها  مسئله  می‌کردیم؟  چه  شود،  نزدیک  شدن  نایاب 
اسراف در آب نیست که مقام اول را آن‌هم نه در میان 
کشورهای خشک بلکه در بین قاره سبز یعنی اروپا داریم 
از هر طرف در احاطه دریاها و دریاچه‌های متعدد  که 
است بلکه در هیچ‌یک از موارد مبتلابه آحاد جامعه جهانی 
امتیاز صرفه‌جویی را به خود اختصاص نداده‌ایم! گویا ناف 
این ملت را با ریخت‌وپاش و زیاده‌روی بسته‌اند که بدون 
توجه به حقوق نسل‌های آینده آنچه را که نزد ما به‌رسم 
امانت دارند بی‌مهابا هزینه می‌کنیم! البته معضل مدیران 
ناکارآمد هم در بعضی موارد به این بحران فاجعه‌بار دامن 
استاندارد  برابر  چند  سوز  بنزین  خودروهای  تا  می‌زند 
جهانی مصرف داشته باشند زیرا با توجه به سابقه 50 
ساله صنعت خودروسازی در ایران امروز باید به مرحله‌ای 
رسیده باشد که حداقل مطابق استاندارد دیگر کشورها 
بنزین مصرف نماید چون ایام نوروز امسال رکورد عجیب 
و باورنکردنی 140 میلیون لیتر در روز را به خود اختصاص 
دادند که اما مقصر این نابسامانی چه عواملی است که تا 
امروز رفع و دفع نشده تا ضمن کاهش مصرف، معضل 
قاچاق آن از مرزهای زمینی و دریایی هم حل‌وفصل شود 
و خودروهای فرسوده از خیابان‌ها و جاده‌ها جمع‌آوری 
خودرو  کارشناس  سنجری  کریمی  حسین  شوند؟ 
می‌گوید: »شاید برای برخی مصرف یک و نیم برابری 
مصرف سوخت خودرو‌های ایرانی در مقایسه با استاندارد 
اروپا خیلی به چشم نیاید، اما درواقع این آمار برای صنعت 
۵۰ ساله ما خیلی زیاد است. متأسفانه بالا بردن فناوری 
تولید موتور خودرو و تولید بنزین منطبق با یورو 5 و 6 
از بیش از یک دهه پیش فراموش شده است درحالی‌که 
مانند همه کشور‌ها اگر خودروسازان و شرکت پالایش و 
پخش باهم گفتگو می‌کردند و بازه زمانی تعیین می‌کردند 
اکنون دیگر دغدغه بالای مصرف بنزین را نداشتیم. »بر 
اساس آمار منتشره، مقدار قاچاق بنزین کشور روزانه ۵ 
میلیون لیتر برآورد می‌شود و میزان قاچاق گازوئیل از 
کشور حداقل روزانه ۱۰ میلیون لیتر است که مجموع 
آن‌ها معادل سالانه ۴ میلیارد دلار خسارت به بیت‌المال 
می‌باشد. از سویی ماه‌هاست در فضای مجازی فیلم‌هایی 
از توقف نیسان‌هایی با تانکر بنزین در مرز سیستان و 
بلوچستان منتشرمی شود. تعداد این تانکر‌ها بیش از 30 
تا ۴۰ دستگاه بود که به ان طرف مرز‌ها قاچاق می‌شد 
که ظاهراً شرکت پالایش و پخش میزان قاچاق بنزین را 
نیز در آمار مصرف بنزین لحاظ می‌کند و آمار آن به‌پای 
مصرف خودرو‌های فرسوده و نو نوشته می‌شود.« از سال 
1380 به‌منظور کاهش تعداد خودروهای فرسوده طبق 
قانون مقرر شد به ازای تولید هر خودرو، خودروسازان دو 
خودرو فرسوده را از رده خارج و گواهی اسقاط دریافت 
کنند. از سال 90 با توقف واردات خودرو و کاهش عرضه 
خودرو  اسقاط  به  مردم  تمایل  خودروسازان،  سوی  از 
خودروهای  کمبود  خودروسازان  ازاین‌رو  یافت.  کاهش 
اسقاطی را بهانه‌ای برای تولیدشان عنوان می‌کردند تا 
اینکه در 19 مهر سال گذشته مجلس به پیشنهاد وزارت 
صمت با کلیات لایحه دوفوریتی الحاق یک تبصره به 
ماده 100 قانون ساماندهی صنعت خودرو موافقت کرد، 
بر اساس این لایحه سازوکار تولید خودرو دیگر منوط 
به گواهی اسقاط نبوده بلکه خودرو باید 5/1 درصد به 
صندوق ویژه‌ای واریز کند که مبالغ آن صرفا برای اسقاط 
خودروهای فرسوده هزینه شود. در زمان تصویب این 
بند از قانون کارشناسان انرژی و حتی رسانه‌ها نسبت به 
افزایش مصرف بنزین هشدار دادند زیرا این اقدام دولت 
الزام  و مجلس که در راستای منافع خودروسازان بود، 
دولت به از رده خارج کردن خودروهای فرسوده را در 
برداشت و زیان‌های تصویب این ماده از قانون در کمتر 
از یکسال با افزایش مصرف بنزین خودنمایی کرد. هادی 
»طبق  است  معتقد  خودرو  صنعت  کارشناس  عامری 
استاندارد‌های اروپا باید مصرف سوخت خودرو‌ها در هر 
۱۰۰ کیلومتر ۶/۵ لیتر باشد. در ایران استاندارد مصرف 
سوخت خودرو‌های ایران‌خودرو در هر 100 کیلومتر ۸ 
لیتر و گروه سایپا ۷ لیتر است. به‌عبارت‌دیگر خودرو‌های 
تولید داخل حدود ۱/۵ برابر بیشتر از خودرو‌های اروپایی 
مصرف بنزین دارند که البته همین عدد وقتی تجمیع 
شود سالانه رقم بسیار بالایی را به وجود می‌آورد که 
باید اصلاح آن بدون، اماواگر و بهانه‌جویی در دستور کار 
خودروسازان قرار گیرد.« این نیز یکی دیگر از حقایق 
تلخ موجود در کشور پس از اسراف های متعدد است تا 
پیامدهای فاجعه‌بار اقتصادی و از هم مهمتر مخاطرات 
به همراه داشت  را  تندرستی جامعه  امنیت بهداشت و 
باشد و مهمترین آن‌ها آلودگی هوای شهرها است که 
این روزها از کلان به خرد و حتی روستاها هم کشیده 

شده است.
ادامه دارد

   بی‌توجهی تاکی؟! قسمت 2345

 افزایش حجم فاضلاب شهری و نوآوری در 
تصفیه آن، علاقه زیادی به تصفیه فاضلاب، 
استخراج مواد مغذی و انرژی ناشی از جریان 
است.  آمده  وجود  به  شهری  پسماندهای 
تخمین‌ها حاکی از آن است که سالانه 380 
میلیارد مترمکعب پساب در سراسر جهان تولید می‌شود که این 
حجم بیش از 5 برابر حجم آب سالانه از آبشارهای نیاگارا است. 
پیش‌بینی می‌شود تولید فاضلاب در سطح جهان تا سال 2030 
یابد.  افزایش  و 2050 به ترتیب 470 و 575 میلیارد مترمکعب 
در این میان مواد مغذی اصلی موجود در فاضلاب شامل سالانه 
16.6 میلیون تن ازت، 3 میلیون تن فسفر و 3/6 میلیرون تن 
پتاسیم است که در سراسر جهان یافت شده است. تصفیه کامل 
را  مواد  این  جهانی  تقاضای  از  فاضلاب %13.4  از  مغذی  مواد 
کشاورزی جبران می‌کند. از سال 1364 قوانین و برنامه‌های اجرایی 
برای بازچرخانی فاضلاب ایران مطرح شده است که آخرین آنها 
در سال گذشته با عنوان دستورالعمل مشارکت عمومی-خصوصی 
برای طرح‌های باز تخصیص آب با جایگزینی پساب و کاهش 
هدررفت آب است. در این گفتگو آخرین وضعیت تصفیه فاضلاب 
و بازچرخانی آب در استان اصفهان را از سعید شمسایی، مدیر دفتر 
مطالعات و بررسی‌های فنی فاضلاب استان اصفهان پرسیدیم که 

در ادامه می‌خوانید:
ÁÁ اوضاع شبکه‌های فاضلاب در استان اصفهان

چگونه است؟
در استان اصفهان بالغ بر 8 هزار کیلومتر شبکه فاضلاب است 
که 3 هزار کیلومتر آن در شهر اصفهان جانمایی شده که به طور 
متوسط 92 درصد شهر اصفهان به شبکه فاضلاب مجهز است و 
این مقدار در استان اصفهان بالغ بر 67 درصد تخمین زده می‌شود. 
برای  زون  گاوخونی 4  تالاب  تا  زاینده‌رود  رودخانه  بالادست  از 
توسعه شبکه فاضلاب تعریف شده است که کشاورزی غیرمثمر، 
تزریق پساب به آب‌های سطحی، صنعت، بیابان‌زدایی و تزریق 
پساب به آبخوان هدف‌گذاری شده است که در حال حاضر تزریق 
پساب به آبخوان در استان اصفهان اجرا نمی‌شود. این نکته را 
تأکید می‌کنم که پساب خروجی در 31 تصفیه‌خانه فعال در استان 
اصفهان زیر نظر استانداردهای محیط‌زیست و بهداشت محیط تولید 
می‌شود و پس از آنکه تصفیه پساب در تصفیه‌خانه‌ها انجام شد 

متناسب با هدف تعریف شده مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
ÁÁ طبق دستورالعمل ابلاغ شده توسط وزارت

نیرو طرح‌های بــاز تخصیص آب با جایگزینی 
پســاب و کاهش هدررفت آب همراه است. در 

این خصوص توضیح دهید.
دستورالعمل  گذشته  سال  تابستان  در  است.  همین‌طور  بله 

مشارکت عمومی-خصوصی برای طرح‌های باز تخصیص آب با 
جایگزینی پساب و کاهش هدررفت آب از سمت وزارت نیرو به آبفای 
استان اصفهان ابلاغ شد. اهداف این طرح توسعه بازار آب و پساب، 
تحقق نسبی خودگردانی شرکت‌های آب و فاضلاب، تسهیل در 
جایگزینی پساب با کیفیت در بخش صنعت و شهرداری‌ها، جلوگیری 
از آلودگی منابع آب، توسعه بازچرخانی آب در فرایندهای صنعتی و 
مصارف با کاهش برداست از منابع آبی، تغذیه آبخوان‌های آبرفتی 
از پساب برای کاهش فرونشست زمین و ایجاد پنجره واحد در زمینه 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است. در این زمینه آبفای استان 
اصفهان اقدامات عدیده‌ای انجام داده است. طبق این دستورالعمل 
حدود اختیارات آبفا در مدیریت پساب افزایش یافت و در این زمینه 
سعی شد در شهرها و روستاهایی که به شبکه فاضلاب مجهز نیستند 
با جذب سرمایه‌گذار و شهرداری‌ها بتوانیم تصفیه‌خانه‌های پساب را 
توسعه دهیم.این موضوع را در نظر بگیرید که در سال‌های گذشته 
توانستیم در هر سال یک تصفیه‌خانه پساب اضافه کنیم. این در حالی 
است که عمر تصفیه‌خانه‌های پساب در استان اصفهان متفاوت است. 
برخی عمری بالغ بر نیم‌قرن دارند و برخی دیگر عمر چندماهه لذا 
متناسب با کیفیت خروجی پساب تصمیم گرفته می‌شود که پساب 

خروجی در چه زمینه‌ای مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
ÁÁ اصفهان استان  در  تولیدشده  مقدار پساب 

چه مقدار است؟
باید عرض کنم در حال حاضر 31 تصفیه‌خانه در استان اصفهان 

بالغ بر 6 مترمکعب در ثانیه پساب تولید می‌کنند که سالانه به تولید 
191 میلیون مترمکعب پساب در سال دست پیدا خواهیم کرد که 
از این مقدار 2 مترمکعب پساب در اختیار صنعت قرار می‌گیرد که 
پس از انجام فرایند تکمیلی در چرخه تولید قرار دهند و 2 مترمکعب 
هم برای کشاورزی غیرمثمر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. کیفیت 
پساب خروجی متناسب با استانداردهای محیط‌زیست و بهداشت 
است که بر همین اساس در بخش‌های تعریف شده در ابلاغیه 
وزارت نیرو مورداستفاده قرار می‌گیرد. برای نمونه پساب تولیدی در 
تصفیه‌خانه جنوب اصفهان وارد رودخانه زاینده‌رود می‌شود و پساب 
تولیدی در تصفیه‌خانه شمال اصفهان برای مصرف در کشاورزی 

غیرمثمر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
ÁÁ در مناطقی اعم از شــهری و روستایی که

متولی  است،  نیافته  توســعه  فاضلاب  شبکه 
کیست؟

خیلی صریح و شفاف بگویم؛ شهرداری‌ها هستند. بگذارید این 
موضوع را این‌طور توضیح دهم، در مناطقی که شبکه فاضلاب 
موجود نیست و اقدامی برای توسعه شبکه فاضلاب انجام داده 
نشده است، شهرداری‌ها مسئول فاضلاب‌ها هستند و در آیین‌نامه 
جدید وزارت نیرو مقرر گردیده که طی قرارداد بیع متقابل آبفا با 
شهرداری بتوانیم نسبت به تأمین اعتبارات ارزی و ریالی لازم در 
توسعه تصفیه‌خانه پساب شهری اقدام کنیم. در همین رابطه نسبت 
به احداث تصفیه‌خانه چادگان و فریدون‌شهر و نطنز اقدام کردیم 

که امیدواریم با تأمین اعتبارات مالی لازم هرچه سریع‌تر در مدار 
بهره‌برداری قرار گیرد.

ÁÁ به تصفیه‌خانه چادگان اشاره کردید، مدت‌ها
نســبت به ورود فاضلاب به زاینــده‌رود در 
بالادست هشدار داده می‌شد. اقدامات آبفا در 

این زمینه چه بوده است؟
همان‌طور که عرض کردیم در مناطقی به‌ویژه در کنار حوضه 
نیستند  مجهز  فاضلاب  شبکه  سیستم  به  که  زاینده‌رود  آبریز 
شهرداری‌ها موظف هستند که پساب را مدیریت کنند. در منطقه 
چادگان هم ساخت تصفیه‌خانه در اولویت قرار گرفت که تاکنون 
60 درصد این پروژه پیشرفت داشته است و امیدواریم با تأمین مالی 

این تصفیه‌خانه تا سال آینده بهره‌برداری برسد.
ÁÁ و در پایان؛ چالش‌های توسعه شبکه فاضلاب

در استان اصفهان چیست؟
سؤال کلی است اما اگر بخواهم به طور خلاصه پاسخ دهم 
فناوری تصفیه‌خانه فاضلاب، خارجی است و نیازمند تأمین اعتبارات 
مالی ارزی و ریالی خواهد بود لذا حمایت‌های سرمایه‌گذاران داخلی 
شبکه‌های  توسعه  به  می‌تواند  شهرداری‌ها  و  صنایع  خارجی،  و 
فاضلاب در استان اصفهان کمک کند و امیدواریم در شرایط موجود 
که با تغییر اقلیم آب و هوا و کاهش بارندگی‌ها مواجه هستیم 
بتوانیم با بازچرخانی آب مانع از هدررفت آب خام شویم که چاره‌ای 

جز این نیست.

شـهرداری  مسـافربری  پایانه‌هـای  سـازمان  هماهنگـی  بـا 
اصفهـان، به‌منظـور طـرح و حل مسـائل حوزه حمل‌ونقل مسـافر 
جلسـه‌ای با مجمع نمایندگان اسـتان اصفهان در مجلس شـورای 
اسالمی و متولیـان حـوزه حمل‌ونقـل برون‌شـهری برگـزار شـد.

بـه گـزارش ایمنـا، ازآنجایی‌که اصفهـان در حـوزه حمل‌ونقل 
و تأمیـن زیرسـاخت‌های ایـن حوزه حـرف اول را در کشـور می‌زند 
بنابرایـن خدمت مانـدگار فعالان حوزه حمل‌ونقـل به‌ویژه رانندگان 
اتوبوس‌هـای برون‌شـهری در تمـام ادوار تاریخـی کشـور از دوران 
دفـاع مقـدس گرفتـه تـا ورود آزادگان و جابه‌جایـی زائـران اربعین 
حسـینی بـر کسـی پوشـیده نیسـت امـا ایـن نـاوگان پـر تالش 

مشـکلاتی دارد کـه بایـد به آن رسـیدگی کنند.
بـر همیـن اسـاس بـا پیگیری‌هـا و هماهنگی‌هـای سـازمان 
پایانه‌هـای مسـافربری شـهرداری اصفهـان جلسـه‌ای بـا مجمـع 
در  اسالمی  در مجلـس شـورای  اصفهـان  اسـتان  نماینـدگان 

شهرسـتان خمینی‌شـهر برگـزار شـد.
حجت‌الاسالم سـید ناصـر موسـوی لارگانـی، رئیس مجمع 
نماینـدگان اسـتان اصفهـان در مجلـس شـورای اسالمی در این 
نشسـت بـا اشـاره بـه اینکـه مجلـس شـورای اسالمی بـه تمام 
مشـکلات اقتصادی و شـرکت‌های حمل‌ونقل مسـافر احاطه دارد، 
اظهـار کرد: در راسـتای حمایت از رانندگان اتوبوس و شـرکت‌های 
حمل‌ونقـل مسـافر برون‌شـهری با توجه بـه افزایش چنـد برابری 
نـرخ خرید اتوبوس، مجـوز واردات دو هزار اتوبوس برون‌شـهری از 

هیئـت دولت دریافت شـده اسـت.
او افـزود: همچنیـن بـا توجه به طرح مشـکلات و درخواسـت 
ایـن صنف برای خروج ناوگان حمل‌ونقل مسـافر از شـمول قانون 
تجـارت و خـروج نرخ‌گـذاری بلیت اتوبـوس از سـازمان حمایت از 

مصرف‌کننده صمت هسـتیم.
ÁÁ نظارتی نقش  مسافربری  پایانه‌های  سازمان 

بر ناوگان حمل‌ونقل مسافر ندارد اما حامی این 
صنف است

ابوالفضـل توکلـی، مدیرعامل سـازمان پایانه‌های مسـافربری 
شـهرداری اصفهان در نشسـت مجمع نمایندگان مجلس شـورای 
اسالمی اسـتان اصفهان بـا اشـاره به اینکـه این سـازمان وظیفه 
نگهـداری و تعمیـرات پایانه‌های اصفهـان را بر عهـده دارد، اظهار 
کـرد: پایانه‌هـای مسـافربری شـهرداری اصفهان به‌واسـطه سـفر 
محـور بـودن بـا همـه اقشـار جامعـه بـه خصوص قشـر متوسـط 
جامعه در ارتباط اسـت و آنها مسـائل و مشـکلات خود را از طریق 
سـامانه ۱۳۷ شـهرداری و یـا نیـز از طریـق انتقـال بـه مسـئولان 

پایانه‌هـا مطـرح می‌کنند.
او افـزود: از سـوی دیگـر مـا بـا قشـر راننـدگان و دارنـدگان 
اتوبـوس )شـرکت‌ها( مواجـه هسـتیم که سـرمایه خود کـه همان 
اتوبـوس باشـد را در اختیـار جابه‌جایـی مسـافران قـرار می‌دهند و 

انتظـار دارنـد کـه بـه مشـکلات این صنف رسـیدگی شـود.
مدیرعامـل پایانه‌های مسـافربری شـهرداری اصفهان تصریح 

و  راهـداری  کل  اداره  از  شـهرداری  پایانه‌هـای  سـازمان  کـرد: 
حمل‌ونقـل جـاده‌ای، انجمن و فعـالان این صنف جدا نیسـت و با 
وجـود این‌کـه نقـش نظارتی نـدارد اما در راسـتای رفع مشـکلات 
راننـدگان تالش می‌کنـد زیـرا این مجموعـه معتقد اسـت اگر به 
جایـگاه رانندگان توجـه کند، علاوه بر خدمات خوب و شایسـته به 

مسـافران کمتـر دچار آسـیب و تخلف خواهد شـد.
او ادامه داد: خدمات ارزنده رانندگان اتوبوس در اربعین حسـینی 
بر کسـی پوشـیده نیسـت اما انتظـار داریم امسـال بـا برنامه‌ریزی 

بیشـتری در این زمینه و نواقص سـال گذشـته برطرف شـود.
توکلـی اضافـه کـرد: پایانه‌هـای مسـافربری اصفهان بـا تمام 
شهرسـتان‌ها در ارتبـاط اسـت و ایجـاد هرگونـه سـرمایه‌گذاری 
زیرسـاختی رفـاه حـال هم اسـتانی‌ها و سـایر مسـافران به شـهر 
اصفهان را به همراه دارد که این امر نیازمند توجه بیشـتر از سـوی 

مسـئولان بالادسـتی است.

ÁÁ مســافربری شــرکت‌های  دخل‌وخــرج 
برون‌شهری با هم همخوانی ندارد

جـاده‌ای  و حمل‌ونقـل  راهـداری  مدیـرکل  دادخـواه،  فـرزاد 
اسـتان اصفهـان نیـز در ایـن نشسـت بـا اشـاره بـه اینکـه هزینه 
بلیـت اتوبوس‌های برون‌شـهری برای شـرکت‌های مسـافربری و 
راننـدگان مقرون‌به‌صرفـه نیسـت، گفـت: درآمـد و هزینه‌های این 
صنـف با هم همخوانـی ندارد و برای پیشـگیری از هرگونه تخلف 
سـتاد تنظیم بازار که متولی نرخ‌گذاری اسـت، باید پاسـخگو باشد.

او افـزود: اعتبـارات اسـتانی در ایـن زمینـه کـم اسـت کـه 
انتظـار داریـم نماینـدگان مجلـس در ایـن زمینه رایزنی بیشـتری 
داشـته باشـند، زیرا بسـیاری از شـرکت‌های مسـافربری بـه دلیل 
مقرون‌به‌صرفـه نبـودن از ایـن ناوگان خارج و به شـهرهای جنوبی 

جهـت کار مهاجـرت می‌کننـد.
مدیـرکل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای اسـتان اصفهـان 
اضافـه کـرد: بیـش از ۶۰ هزار راننـده در زمینه حمل‌ونقل مسـافر 
در اصفهـان فعـال هسـتند که باید بـرای ادامه فعالیـت این صنف 

دل‌خوشـی و انگیـزه ایجـاد کرد.
رضـا همامـی، دبیـر هیئت‌مدیـره انجمن صنفی شـرکت‌های 
مسـافربری اصفهـان نیز در این نشسـت در جمـع اعضای مجمع 
نماینـدگان مجلس شـورای اسالمی به پـاره‌ای از مشـکلات این 
صنـف اشـاره کـرد و گفـت: قیمـت فـروش بلیـت اتوبـوس بایـد 
شـناور باشـد و این در حالی اسـت کـه نرخ‌گذاری اتوبـوس با همه 
مشـکلاتی کـه دارد، توسـط سـازمان صمـت نرخ‌گذاری می‌شـود 
کـه مقرون‌به‌صرفـه نیسـت و نیازمنـد بازنگری قانـون حمل‌ونقل 

مسـافر توسـط نمایندگان مجلس اسـت.
افزایـش قیمت لـوازم و قطعـات اتوبوس، تخصیـص اعتبارات 
کـم بـه حـوزه حمل‌ونقل برون‌شـهری، کاهـش اتوبـوس و گران 
بـودن هزینـه و خدمـات و تعمیـر و نگهـداری در ایـن صنـف از 
دیگر مشـکلات مطرح شـده توسـط نماینده این صنف در مجمع 

نماینـدگان و مسـئولان بود.

۴۹ حکم گذشت از قصاص 
در سفر رئیس قوه قضائیه به 

اصفهان
احساس  اصفهان  استان  دادگستری  رئیس‌کل  گفته  به 
می‌شود که امکانات ما، در تراز استان اصفهان با آن سابقه 
درخشان و کهن نیست و با جایگاهی که شایسته اصفهان 
است، فاصله داریم، همچنین ۱۵۴ حکم قصاص داشتیم که 

از این تعداد ۴۹ مورد به گذشت ختم شد.
به گزارش ایمنا، حجت‌الاسلام اسدا... جعفری اظهار کرد: 
کم‌برخورداری و نارسایی‌هایی در برخی از حوزه‌ها در استان 
اصفهان داریم که ناشی از نگاهی است که تصور دارند، استان 
اصفهان برخوردار است. او افزود: در استان اصفهان برخوردار 
هستیم، اما از نظر سرمایه انسانی بزرگی که داریم و از نظر 
زمینه‌های خدادادی که در این سرزمین داریم، در کنار این 
موارد، به توجه بیشتر مسئولان کشوری نیاز داریم. رئیس‌کل 
دادگستری استان اصفهان خاطرنشان کرد: احساس می‌شود 
که امکانات ما، در تراز استان اصفهان با آن سابقه درخشان 
و کهن نیست و با جایگاهی که شایسته اصفهان است، 
فاصله داریم. او ادامه داد: یکی از حوزه‌هایی که اصفهان در 
آن سرآمد، پیشتاز و برخوردار است، حوزه خیرات و برکات 
مردم متدین این استان است، به‌ویژه خیرانی که به‌صورت 
ویژه در طول سال برای کاهش جمعیت کیفری که یکی 
از سیاست‌های اصلی قوه قضائیه است، تلاش می‌کنند. 
جعفری خاطرنشان کرد: آموزه‌های دینی ما و احکام مترقی 
شریعت اسلام در صدر فهرست ارزش‌های خود، به صلح 
و مهرورزی تأکید می‌کند. او ادامه داد: در نظام دینی تأکید 
شده است که اگر دیدیم برای برادران و خواهرانمان مشکلی 
پیش آمده، به کمک آن‌ها برویم و وظیفه نظام اجتماعی 
نیز همین را حکم می‌کند که نسبت به مشکلات همنوعان 
خود بی‌توجه نباشیم. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان با 
بیان اینکه قوانین نیز برای رسیدن به این هدف به کمک 
می‌آید، تصریح کرد: استان اصفهان تلاش کرده است که از 
تمام ظرفیت‌های خود برای آئین مهرروزی و صلح و سازش 
بهره گیرد. ظرفیت‌های متعددی نیز در این استان وجود دارد 
که یکی از این ظرفیت‌ها خیران اصفهان هستند. او ادامه 
داد: ظرفیت خیران نباید تنها محدود به زندان و آزادسازی 
زندانیان محدود شود، بلکه لازم است در حوزه‌های مختلف 
نگاه خیرخواهانه آن‌ها جریان داشته باشد. جعفری اظهار کرد: 
قوه قضائیه نیز در همین راستا مجموعه‌ای به نام مرکز توسعه 
حل اختلاف دارد که از طریق آن به هدف مقدس صلح و 
سازش برسد و این مرکز همواره منشأ برکات بسیاری بوده 
است. او با اشاره به لزوم بسیج عمومی برای تحقق صلح و 
سازش، گفت: ستاد صبر یکی از آن اقدامات بسیار زیبا و 
تأسیس‌های مبارکی است که در سال‌های اخیر انجام شده 
است و به‌طور ویژه در پرونده‌هایی که باید حکم محکومان 
قصاص اجرا شود، فعالیت می‌کند. می‌توان گفت که ۹۰ 
درصد از قتل‌هایی که انجام می‌شود، به صورت آنی و در اثر 
عصبانیت‌هایی است که پیش می‌آید و این مسئله که انسانی 
دارای شرارت متعدد باشد و قتل انجام دهد در آماری که 
داریم، بسیار کم است. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان 
با بیان اینکه ستاد صبر برای آن دسته افرادی که به‌صورت 
آنی دست به قتل زده و پشیمان شده‌اند، تلاش می‌کند، 
گفت: این حق اولیای دم است که مطالبه قصاص داشته 
باشند. در ستاد صبر تلاش می‌شود تا جایی که ممکن است 
رضایت اولیای دم گرفته شود. در استان اصفهان از این منظر 
توفیق‌های خوبی در سال ۱۴۰۱ به‌دست‌آمده است. د.او ادامه 
داد: ۱۵۴ حکم قصاص داشتیم که از این تعداد ۴۹ مورد در 
سفر رئیس قوه قضائیه به استان، به گذشت رسید که دو مورد 
از آن‌ها قصاص عضو و چشم بوده است و می‌دانید که اجرای 
قصاص عضو بسیار حساس است. در این میان پرونده‌ای 
هم داشتیم که ۲۸ سال مانده بود، اما از طریق ستاد صبر و با 

کمک خیران، حکم قصاص به رضایت منجر شد.

احیای عرصه‌های تخریب شده 
معدنی با مشارکت معدن‌داران

و  طبیعی  منابع  کل  اداره  اراضی  امور  و  حفاظت  معاون 
آبخیزداری استان اصفهان از اجرای عملیات احیا و بازسازی 
در ۴۶۰ هکتار از عرصه‌های تخریب‌شده بر اثر فعالیت‌های 

معدنی خبر داد.
داریوش سعیدی با بیان اینکه احیا و بازسازی عرصه‌های 
تخریب شده معدنی با مشارکت معدن‌کاران استان در دستور 
کار اداره کل منابع طبیعی اصفهان است، به مهر گفت: 
اجرای طرح احیا و بازسازی عرصه‌های منابع طبیعی این 
استان که در اثر فعالیت و بهره‌برداری معادن تخریب شدند 
برابر دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ قانون معادن و ماده ۱۷ 

اصلاحی پیگیری می‌شود.
او خاطرنشان کرد: باید توجه داشت اعتباراتی که در این 
حوزه به منابع طبیعی تخصیص می‌یابد ظرفیت احیای همه 
عرصه‌های تخریب شده را ندارد؛ از این رو اصلاح و احیای 
عرصه‌های تخریب شده معدنی باید به‌صورت مشارکتی و 

متناسب با شرایط منطقه انجام شود.
و  طبیعی  منابع  کل  اداره  اراضی  امور  و  حفاظت  معاون 
آبخیزداری استان اصفهان با اشاره به اینکه طی سال‌های 
اخیر معادن شرق اصفهان اقدامات خوبی در زمینه احیای 
عرصه‌های معدنی این منطقه داشتند، افزود: ۳۵۰ هکتار 
عرصه تخریب شده معدنی در سجزی با مشارکت انجمن 

شن و ماسه استان اصفهان اصلاح و بازسازی شد.
سعیدی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ نیز در سطح ۵۰ هکتار 
از عرصه‌های تخریب شده در شرق اصفهان عملیات احیا 
و بازسازی توسط اداره منابع طبیعی انجام شد، ادامه داد: 
سال گذشته همچنین قرارداد احیا و بازسازی ۱۲۰ هکتار 
با  سجزی(  )دشت  اصفهان  شرق  طبیعی  عرصه‌های  از 
مشارکت معدن‌داران و کوره‌های گچ و آجرپزی منعقد و تا 
پایان ۱۴۰۱ این طرح در سطحی حدود ۶۰ هکتار با کاشت 

نهال انجام شد.

  خبر

مصداق  جمعیت هلال‌احمر  اصفهان  استاندار  گفته  به  بنا 
مواقع،  از  بسیاری  در  که  چرا  است؛  جهادی  فعالیت‌های  بارز 
سخت‌ترین کارها بر عهده آنان بوده و از این رو در قله ایثار 

ایستاده است.
به گزارش ایرنا، سید رضا مرتضوی در بازدید از معاونت امداد 
و نجات و مرکز کنترل و هماهنگی عملیات معیت هلال‌احمر 
اصفهان افزود: هلال‌احمر به عنوان یکی از خطوط اصلی ورود 
برای خدمت‌رسانی به مردم در بحران‌ها و حوادث مختلف به 

شمار می‌آید.
حوادث  حوزه‌های  همه  در  هلال‌احمر  اینکه  بیان  با  او 
از خطوط  نقش‌آفرین است، گفت: هلال‌احمر به عنوان یکی 
اصلی ورود برای خدمت‌رسانی به مردم در بحران‌ها و حوادث 

مختلف به شمار می‌آید.
استاندار اصفهان با اشاره به نگاه عالمانه هلال‌احمر نسبت به 

حوزه‌های فعالیتی خود، گفت: روندی که جمعیت هلال‌احمر در 
پیش گرفته عالمانه و آموزش‌محور بوده و این واقعا مثال‌زدنی 

است.
او با بیان اینکه نگاه فرهنگی هلال‌احمر نسبت به حوزه‌های 
فعالیتی خود ستودنی است، افزود: هنگامی که داوطلبان جمعیت 
هلال‌احمر ایران در کشور ترکیه یا هر کشور دیگری حضور پیدا 
می‌کنند و در اوج نگاه خیرخواهانه و بشردوستانه، پرچم جمهوری 
اسلامی ایران را بالا می‌برند، باعث می‌شوند که لحظه خروج از 
آن مناطق بحران‌زده یک پیوند قلبی میان مردم آن منطقه و 

داوطلبان هلال‌احمر ایجاد شود.
تخصصی  اقدامات  کنار  در  هلال‌احمر  گفت:  مرتضوی 
این باعث شده هلال‌احمر  خود، یک نگاه مکتبی هم دارد و 
دارای تفاوت‌هایی باشد و از سویی هلال‌احمر در یک مجموعه 
فکری و گروه خاص قرار ندارد و به‌صورت فراجناحی به مردم 

خدمت‌رسانی می‌کند که همین موضوع هلال‌احمر را متمایز 
می‌کند.

خدمت،  دریافت  راستای  در  جامعه  آحاد  داشت:  اظهار  او 
به‌صورت آسان با هلال‌احمر ارتباط می‌گیرند، حضور خانه‌های 
هلال نیز یک ظرفیت فوق‌العاده است که به‌واسطه آن فرصت 

خدمت‌رسانی به مردم را در جامعه بیشتر گسترش دهیم.
که  چالش‌هایی  و  مشکلات  به  اشاره  با  اصفهان  استاندار 
جمعیت هلال‌احمر استان با آن‌ها مواجه است، افزود: اصلی‌ترین 
چالش، موضوع کمبود نیروی انسانی در هلال‌احمر است که باید 

اقدامات لازم برای برطرف شدن این مشکل انجام شود.
مرتضوی ادامه داد: در مجموعه‌هایی نظیر هلال‌احمر با توجه 
به ظرفیت داوطلبی که دارد، این امکان وجود دارد که با همین 
این ظرفیت  از  انجام داد و  را  اقدامات لازم  ظرفیت داوطلبان 

استفاده کرد.

او با اشاره به انجام ۱۹ هزار عملیات در بازه زمانی ۱۰ ساله 
گذشته توسط جمعیت هلال‌احمر استان اصفهان، تصریح کرد: 
این مشخص است که جمعیت هلال‌احمر در این زمینه به‌صورت 

فعال حضور داشته و حجم زیادی از حوادث را بر عهده دارد.
استاندار اصفهان افزود: جمعیت هلال‌احمر استان اصفهان با 
ظرفیت بیش از ۴۰ هزار داوطلب در حوادث کویر، ساحل، جاده، 
کوهستان، برف، سیل، زلزله، حضور در کشورهای بحران‌زده، 
مشغول فعالیت است و با توجه به گستردگی فعالیت‌های این 
راستا  در  آن  چالش‌های  و  مشکلات  که  است  نیاز  جمعیت، 

خدمت‌رسانی هر چه‌بهتر به مردم برطرف شود.
آموزش‌های  ارائه  باید  هلال‌احمر  جمعیت  شد:  یادآور  او 
لازم به داوطلبان را به‌صورت جدی در دستور کار قرار دهد تا 
در حوادث مختلف دچار بحران نبود نیروی متخصص نشود و 

آمادگی لازم را در همه صحنه‌ها داشته باشد.

در بازه زمانی ۱۰ ساله گذشته انجام شد؛

انجام ۱۹ هزار عملیات توسط هلال‌احمر استان اصفهان

مبلغ بلیت اتوبوس‌ برای شرکت‌های مسافربری مقرون‌به‌صرفه نیست

چاره‌ای جز بازچرخانی آب نداریم

عاطفه علیان
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اصفهان

رئیـس شـورای اسالمی شـهر اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
راه‌انـدازی فاز نخسـت خـط دو متروی این کلان‌شـهر موردتوجه 
شـورا اسـت، گفـت: پیش‌بینـی اولیه این اسـت که تا پایان سـال 
آینـده فـاز نخسـت راه‌انـدازی شـود، بنابرایـن همـه بایـد بـرای 

تحقـق ایـن هـدف تالش کنیم.
بـه گـزارش ایمنا، محمد نور صالحی در نطق پیش از دسـتور 
هشتادوششـمین جلسـه علنی شـورای اسلامی شـهر اصفهان با 
گرامیداشـت هفتـه ملی جمعیت اظهـار کرد: به دلیـل بی‌توجهی 
بـه ایـن موضوع بـا بحران جمعیت مواجه شـده‌ایم؛ ایـن در حالی 
اسـت که رهبر معظـم انقلاب اسالمی بارها بر ضـرورت جوانی 
جمعیـت تأکیـد کرده‌انـد، بنابراین باید نسـبت به ایـن مهم توجه 

داشت. ویژه 
او افـزود: قانـون حمایـت از جوانـی جمعیـت و خانـواده در 
مجلـس شـورای اسالمی بـه جریـان افتاده و شـورای اسالمی 
شـهر اصفهان نیـز پیرامون این موضوع مصوبه‌ای داشـته اسـت 

تـا کشـور از شـرایط موجـود نجـات پیـدا کند.
رئیس شـورای اسالمی شـهر اصفهان با تسـلیت فرارسیدن 
شـهادت امـام صـادق )ع( خاطرنشـان کـرد: امیدواریـم با تأسـی 
بـه منویات و سـفارش‌های آن حضرت، شـیعه راسـتین اهل‌بیت 

باشیم. )ع( 

او با گرامیداشـت روز بزرگداشـت حکیم ابوالقاسـم فردوسـی 
و پاسداشـت زبـان فارسـی تصریح کرد: پاسداشـت زبان فارسـی 
در رسـانه ملـی نیـز موردتوجه قـرار گرفته، البته ایـن یک وظیفه 

همگانی اسـت کـه از زبان فارسـی پاسـداری کنیم.
فقط ۲۰ درصد اتوبوس‌ها تحویل شده است

نـور صالحـی با اشـاره به وضعیـت حمل‌ونقل عمومـی درون 
و برون‌شـهری گفـت: در سـال‌های گذشـته بـا رکـودی در حوزه 
حمل‌ونقـل عمومـی برون‌شـهری مواجـه شـده‌ایم کـه نشـان 
می‌دهـد در دوره شـیوع کرونـا در جهـان، بی‌توجهـی عمیقی به 
حمل‌ونقـل شـد، کارخانه‌هـا از تولید افتادنـد و در حـال حاضر در 
حمل‌ونقـل بین‌شـهری کمبـود ناوگان وجـود دارد، ضمـن اینکه 
در حـوزه حمل‌ونقـل درون‌شـهری نیـز بـا ایـن کاهـش نـاوگان 

مواجه هسـتیم.
اتوبـوس  تعـدادی  بـا حمایـت وزارت کشـور  داد:  ادامـه  او 
خریـداری شـد و شـهرداری اصفهان سـهم ۲۰ درصـدی را واریز 
کـرد، امـا به دلایلـی تاکنون فقـط ۲۰ درصـد اتوبوس‌ها تحویل 

داده شـده اسـت و ایـن مشـکل همه شـهرها اسـت.
رئیـس شـورای اسالمی شـهر اصفهـان با بیـان اینکـه اگر 
می‌خواهیـم مـردم بیشـتر از حمل‌ونقـل عمومـی اسـتفاده کننـد 
تـا نتیجـه آن را در کاهـش آلودگـی هـوا و مشـکلات ترافیکـی 

مشـاهده کنیـم، نـاوگان باید گسـترش پیـدا کند، گفـت: خط دو 
متـرو بایـد زودتـر تکمیـل شـود و سـرفاصله حرکـت قطارها در 
خـط یـک نیز کاهـش پیدا کنـد. در حـوزه اتوبوسـرانی نیـز باید 
بـرای تحویـل اتوبوس‌های خریداری شـده و خریـد اتوبوس‌های 
جدیـد اقـدام کرد.او بـا بیان اینکه باید حلقه اول ترافیکی شـهرها 
را بـا حمل‌ونقـل پـاک درگیـر کـرد، ادامـه داد: مدیریت شـهری 
اصفهـان تالش می‌کند تـا در زمینه توسـعه حمل‌ونقل عمومی 
گام بـردارد و خواسـته مـا از مدیریت اسـتان تأمیـن نیازهای این 

حوزه اسـت.
نـور صالحـی با بیـان اینکـه راه‌اندازی فـاز اول خـط دو مترو 
نیـز موردتوجـه شـورای اسالمی شـهر اسـت، تصریـح کـرد: 
پیش‌بینـی اولیـه ایـن اسـت که تـا پایان سـال آینده بخـش اول 
راه‌انـدازی شـود، در این راسـتا همـه برای تحقق ایـن هدف باید 

تالش کنیم.
ÁÁ تمرکز اســتاندار اصفهان به حوزه مدیریت

شهری قابل‌تقدیر است
او بـا اشـاره به نشسـت مشـترک مدیریت شـهری و اسـتان 
اظهـار کرد: جمعه هفته گذشـته دومین جلسـه در سـال جاری با 
حضـور اسـتاندار اصفهـان و معاونـان برگزار شـد، توجـه و تمرکز 
اسـتاندار بـه حـوزه مدیریـت شـهری قابل‌تقدیـر اسـت، بنابراین 

امیدواریـم بـا تـداوم این جلسـات، موضوعات و مشـکلات شـهر 
اصفهـان بررسـی و رفع شـود.

رئیـس شـورای اسالمی شـهر اصفهـان خاطرنشـان کـرد: 
سـال‌های زیـادی اسـت پـروژه قطـار سریع‌السـیر تهران-قـم-

اصفهـان کـه در حال حاضر شـیراز نیز به آن اضافه شـده اسـت، 
دنبـال می‌شـود اما با وجـود اینکه این پـروژه، تأمین‌کننـده مالی 
خارجـی دارد و کارهـای زیرسـاختی آن بـه خوبـی پیـش رفته، با 

کنـدی و رکـود روبه‌رو شـده اسـت.
او بـا بیـان اینکـه پروژه بـا بی‌مهری مسـئولان ملـی مواجه 
اسـت، درحالی‌کـه مربوط به یک اسـتان نیسـت و بعد ملـی دارد، 
ادامـه داد: ایـن پـروژه دانش فنی را وارد کشـور می‌کنـد، بنابراین 
فعـال کـردن ایـن پـروژه و حمایـت تـا مرحلـه داخلـی سـازی 
بایـد اسـتمرار پیـدا کنـد، البتـه همـه اسـتان‌ها بایـد بـا خطـوط 

سریع‌السـیر بـه یکدیگـر وصل شـوند.
نـور صالحـی اضافـه کـرد: در پایـان هفتـه جاری بـه همت 
کمیسـیون عمران، معماری و شهرسـازی شـورای اسلامی شهر 
اصفهـان، اجالس رؤسـای کمیسـیون‌های عمـران و معماری و 
شهرسـازی شـوراها در ایـن کلان‌شـهر برگـزار می‌شـود، در این 
راسـتا امیدواریم این نشسـت خروجی خوبی برای شـهر و کشـور 

داشـته باشد.

طرح ملی باغچه‌های سلامت 
خانگی در کاشان اجرا 

می‌شود
بنـا بـه گفته کارشـناس ترویج مدیریت جهاد کشـاورزی 
کاشـان طـرح باغچه‌هـای سالمت خانگـی بـا هـدف 
ترویـج فرهنـگ حفاظت از محیط‌زیسـت، بهبـود تغذیه 
خانواده‌هـا، دسـتیابی بـه محصول‌هـای سـالم‌تر و بهبود 
کسـب‌وکارهای سـبز در ایـن شهرسـتان اجرا می‌شـود.

الهـه عبدالوهابـی بـه ایسـنا گفت: زنـان جامعـه، نیروی 
عمده برای ایجاد تحول در سالمت خانواده هسـتند و با 
اجـرای این طرح تلاش می‌کنیم سـطح سالمت تغذیه 
خانـواده به‌ویـژه گنجانـدن سـبزی و صیفـی در برنامـه 

غذایـی افزایش پیـدا کند.
او تصریـح کـرد: ایجـاد باغچه‌هـای کوچـک خانگی، با 
همـکاری جهـاد کشـاورزی و دانشـگاه علـوم پزشـکی 
کاشـان در خانه‌هـای بهداشـت روسـتایی و مرکـز جامع 
سلامت شـهری آموزش داده می‌شـود تا ضمن دستیابی 
بـه غذای سـالم، عامل‌های خطرسـاز زیسـت‌محیطی و 

کشـاورزی نیـز کاهش پیـدا کند.
عبدالوهابـی افزود: پژوهش‌ها نشـان داده‌اند، کسـانی که 
تغذیه سـالم دارند، از زندگی سـالم‌تری برخوردار هسـتند 
و یکـی از اصلی‌تریـن بخش رژیم غذایی سـالم، مصرف 
سـبزیجات و میـوه اسـت، زیـرا مقـدار زیـادی ویتامین، 
مـواد معدنـی، فیبـر و قنـد دارند کـه برای عملکـرد بدن 

ضروری اسـت.
کارشـناس ترویـج مدیریـت جهـاد کشـاورزی کاشـان، 
می‌تـوان  را  خوش‌طعـم  و  معطـر  سـبزی‌های  گفـت: 
در گلـدان پـرورش داد کـه در طـرح ایجـاد باغچه‌هـای 
از  مراقبـت  و  کاشـت  روش‌هـای  خانگـی،  کوچـک 
سـبزیجات در فضـای بسـته آپارتمـان و خانـه آمـوزش 
داده می‌شـود تـا خانواده‌ها به سـبزیجات تـازه و ارگانیک 

دسترسـی داشـته باشـند.
او افـزود: پـرورش سـبزیجاتی مثـل ریحـان، گشـنیز، 
جعفـری، شـوید، رازیانـه، شـاهی، اسـفناج و نعنـاع در 
برابـر دریافـت نور متوسـط و فیلتر شـده به‌خوبی رشـد 
می‌کننـد و  یـک مـاه پـس از کاشـت قابل‌برداشـت 
خانگـی  کوچـک  باغچه‌هـای  طـرح  در  کـه  هسـتند 

می‌شـود. داده  آمـوزش 
عبدالوهابـی تصریح کـرد: ویژگی مثبت طرح باغچه‌های 
سالمت خانگـی این اسـت که ابتـدا کارشناسـان تغذیه 
بـرای شـرکت‌کنندگان، اهمیـت تغذیه سـالم بـر زندگی 
افراد را تشـریح می‌کنند سـپس کارشناسـان ترویج جهاد 
کشـاورزی، شـیوه‌های کشـت و نگهـداری سـبزی‌ها را 

می‌دهند. آمـوزش 
کارشـناس ترویـج مدیریـت جهـاد کشـاورزی کاشـان، 
گفـت: طـرح باغچه‌هـای سالمت خانگـی یـک برنامه 
ملی اسـت که اجرای این برنامه از سـال ۱۳۹۷ آغاز شـد 
و از اردیبهشـت سـال گذشـته تاکنون حـدود ۴۵۰ نفر از 
بانـوان قمصر، برزک، مرق و کاشـان بـا روش‌های تولید 
محصـولات کشـاورزی در کرت‌هـای خانگـی، مـزارع و 

گلخانه‌هـای کوچک آشـنا شـدند.

ایجاد ۱۵۰ طرح کارآفرینی در 
روستاهای تیران و کرون

بـه گفتـه فرمانـدار تیـران و کـرون امسـال ۱۵۰ طـرح 
کارآفرینـی بـا مشـارکت بنیاد برکـت در روسـتاهای این 

شهرسـتان ایجـاد می‌شـود.
علـی محمـدی کیا با اشـاره بـه تعامل صـورت گرفته با 
بنیـاد برکت برای اشـتغال‌زایی و ارائه تسـهیلات بانکی، 
بـه ایسـنا گفـت: سـال گذشـته ۱۸۵ طـرح تولیـدی و 
اشـتغال‌زایی با ارائه تسـهیلات قرض‌الحسـنه ایجاد شد 

و زمینـه اشـتغال بیـش از ۲۰۰ نفر فراهم شـد.
او افـزود: عمـده ایـن طرح‌ها در روسـتاها و بـا محوریت 
ظرفیـت هـر منطقه ایجـاد می‌شـود که سـقف پرداخت 

تسـهیلات یـک میلیـارد و ۵۰۰ میلیون ریال اسـت.
فرمانـدار تیـران و کـرون  بـا بیـان اینکه سـال گذشـته 
۱۵۰ میلیارد ریال تسـهیلات در این شهرسـتان پرداخت 
شـد، تصریـح کرد: امسـال ۱۵۰ فرصت شـغلی سـهمیه 
ایـن منطقـه بوده کـه در صورت تقاضا و شـرایط اخذ وام 

امکان افزایش سـهمیه وجـود دارد.
بـه گفتـه او، هنـوز سـرانه تسـهیلات بانکـی و منابع آن 
بـه شهرسـتان اختصاص نیافتـه و پیش‌بینی می‌شـود از 
اواخـر خـرداد بانک‌ها امکان پرداخت وام داشـته باشـند.

محمـدی کیا شناسـایی فرصت‌های شـغلی را از اقدامات 
صـورت گرفتـه بـرای توزیـع منابـع و راهنمایـی افـراد 
سـرمایه‌گذار و جویـا شـغل اعالم کـرد و گفـت: اقتصاد 
فرهنـگ و هنر بـا تمرکز بر صنایع‌دسـتی، کشـاورزی و 
فراوری تولیدات، گردشـگری، صنایع کوچک و مشـاغل 
خانگـی از جملـه رئـوس فصـل اشـتغال بـرای مناطـق 

روسـتایی است.
او ادامـه داد: برخـی از روسـتاها بسـتر و امـکان بـرای 
سـرمایه‌گذاری ندارند که سـهمیه اشـتغال آن‌ها به دیگر 
مناطـق داده خواهد شـد تـا اینکه فرصت‌هـا از بین نرود.
فرمانـدار تیـران و کـرون هنـرِ هنرمنـدان را یکـی از 
مؤلفه‌هـای ارزش‌آفریـن بیـان کرد و افـزود: در این حوزه 
سـرمایه‌گذاری بایـد صـورت بگیـرد و از این قشـر برای 
کارآفرینـی، تولید انبوه و فـروش در بازار داخلی و خارجی 

حمایت شـود.
او همراهـی بنیـاد برکـت در اشـتغال‌زایی را مهـم خواند 
بـرای  کـرون  و  تیـران  در  نهـاد  ایـن  کـرد:  اظهـار  و 
فعالیت‌هـای مختلـف اجتماعـی، فرهنگـی و اقتصـادی 

همـکاری داشـته اسـت.
ویـژه  اشـتغال‌زایی  اعتبـارات  توزیـع  از  کیـا  محمـدی 
دهک‌هـای پایین، کارخانه‌داران و توسـعه صنایع خبر داد 
و گفـت: وام‌هـا پـس از تأییـد کمیتـه اشـتغال از طریـق 

بانک‌هـای عامـل توزیـع می‌شـود.

  شهر   استان

واژگونی تانکر گازوئیل در 
اتوبان شهید خرازی اصفهان

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان از واژگونی تانکر حامل گازوئیل در اصفهان خبر 

داد.
و  آتش‌نشانی  سازمان  آهنگران سخنگوی  کاوه  فرهاد 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان به فارس گفت: ساعت 
یک و ۲۳ دقیقه بامداد یکشنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه یک 
مورد حادثه تصادف و واژگونی تانکر حمل ۱۹ هزار لیتر 
اتوبان شهید خرازی ورودی صمدیه،  در  واقع  گازوئیل 
توسط رانندگان عبوری به‌ سامانه ۱۲۵ ستاد فرماندهی 

آتش‌نشانی اصفهان اعلام شد.
او افزود: بلافاصله اکیپ امداد، اطفاء، نجات و پیشگیری 
از وقوع حریق از ایستگاه‌های شماره ۱، ۲، ۶، ۸، ۱۱، 
با افسر کشیک وقت به محل حادثه  ۱۶ و ۲۲ همراه 

اعزام شدند.
کاوه آهنگران ادامه داد: آتش‌نشانان ‌بلافاصله راننده ۳۵ 
ساله را از داخل خودرو خارج و با توجه به نشت شدید 
برای  را  لازم  اقدامات  آتش‌سوزی،  احتمال  و  گازوئیل 
جلوگیری از هدر رفت گازوئیل و ایمن‌سازی محل به 

انجام رساندند.
او بیان کرد: مدت‌زمان این عملیات تا رفع خطر کامل 

حدود چهار ساعت گزارش شده است.
لازم به ذکر است برای حمل‌ونقل هرگونه مواد خطرناک 
در کشور باید مجوزهای قانونی از واحدهای ذی‌ربط اخذ 
شود و بر اساس آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۴ مدیریت بحران، 
حمل‌ونقل مواد خطرناک ویژگی خاصی دارد و در صورت 
عدم رعایت ایمنی در هنگام تولید، بارگیری و حمل‌ونقل 

سبب آتش‌سوزی و انفجار و آلودگی محیط می‌شود.
 روزانه بیش از هزار و ۳۰۰ تانکر از انبار شهید منتظری 
برای ۱۴ استان سوخت‌گیری  می‌کنند و در همین راستا 
ناوگان حمل‌ونقل سوخت باید رعایت الزامات ایمنی را 

انجام دهند.
مسیر  و  کشور  مرکز  در  ارتباطی  چهارراه  اصفهان 
حمل‌ونقل سوخت است، بنابراین رعایت استانداردهای 
ایمنی توسط شرکت‌هایی که حمل‌ونقل سوخت را انجام 
می‌دهند، ضروری است چرا که در صورت بروز حادثه 
آلودگی هوا و  ترافیک،  ایجاد  و  تردد  اختلال در  سبب 

خاک می‌شود.

تلاش برای تثبیت دبیرخانه 
اتحادیه شهرهای تاریخی ایران 

در اصفهان
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به موضوع گردشگری و 
برنامه‌ریزی برای حضور معاون وزیر میراث در پنجمین 
اجلاس رؤسای کمیسیون‌های شهرسازی کلان‌شهرها و 
مراکز استان‌ها در اصفهان گفت: درصدد هستیم دبیرخانه 
تثبیت  اصفهان  در  را  ایران  تاریخی  اتحادیه شهرهای 

کنیم.
رسول میرباقری با اشاره به برگزاری پنجمین اجلاس 
رؤسای کمیسیون‌های شهرسازی و معماری کلان‌شهرها 
روزهای  اجلاس  این  گفت:  ایمنا  به  استان‌ها  مراکز  و 
بیست‌وهشتم و بیست‌ونهم اردیبهشت‌ماه سال جاری به 
میزبانی شهرداری اصفهان با موضوع بازآفرینی شهری 
این  در  گردشگری  رویکرد  با  تاریخی  محورهای  و 

کلان‌شهر برگزار خواهد شد.
او با اشاره به اینکه اصفهان در موقعیت خاصی قرار دارد، 
افزود: تلاش شده است تا این اجلاس به‌صورت ویژه و 
با حضور رؤسای کمیسیون‌های شهرسازی کلان‌شهرها 
و مراکز استان‌ها به همراه معاونان شهرسازی آن‌ها و 
تعدادی مهمان ویژه از جمله مسئولان کشوری، وزارت 
برگزار  وزارت کشور  و  میراث  وزارت  و شهرسازی،  راه 

شود.
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: این اجلاس دارای 
سه کلیدواژه شامل بازآفرینی، بافت تاریخی و گردشگری 
از  و  اصفهان  گره‌های  از  موضوع  سه  هر  که  است 
موضوعات شاخص و اصلی و از اولویت‌های کمیسیون 
شهرسازی، مدیریت جدید شهری و شورای ششم بوده 

است.
او خاطرنشان کرد: سعی شده است تا در کنار جلسات 
اجلاس، برای تمام مدعوین، جلسه‌ای ویژه شهر اصفهان 
جدا از سخنرانی‌ها و پرسش و پاسخ‌های همایش و با 
حضور معاونت‌ها و مدیریت شهری برگزار شود تا بتوانیم 
این  خاص  و  عمده  مشکلات  از  بخشی  بررسی  به 

کلان‌شهر بپردازیم.
میرباقری با اشاره به اینکه یکی از مدعوین اصلی این 
اجلاس »سید محمد آئینی« مسئول بازآفرینی شهری 
گلوگاه‌هایی  گفت:  است،  شهرسازی  و  راه  وزارت  در 
حوزه  کارشناسان  با حضور  که  دارد  وجود  اصفهان  در 
شهرسازی و مدیران کشوری در این اجلاس می‌توان به 
بررسی و رفع مشکلاتی که طی این سال‌ها به سرانجام 

نرسیده است، پرداخت.
ÁÁ ســرمایه‌های تاریخی اصفهان متعلق به

بشریت است
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نحوه برگزاری همایش‌ها 
و جلسات ادامه داد: هر روز صبح یک کنفرانس خواهیم 
داشت، پس از آن یک جلسه تخصصی پرسش و پاسخ 
برگزار خواهد شد و بعدازظهرها نیز بازدید خواهیم داشت.

او با بیان اینکه روز نخست به بازدید مدرن اختصاص 
دارد، گفت: این بازدید از گلستان شهدا آغاز خواهد شد، 
سپس از تخت فولاد، بازآفرینی محله همت‌آباد، مرکز 
همایش‌ها، مرکز نمایشگاه و شهر رؤیاها بازدید خواهیم 

داشت.

و  مرمـت  کنـار  در  شـهر  توسـعه  کار 
بازآفرینی بناهـا در اصفهان که ۱۰ درصد 
مسـاحت آن را بافـت فرسـوده و تاریخی 
کار چنـدان سـاده‌ای  تشـکیل می‌دهـد 
نیسـت. چـرا کـه بافـت فرسـوده قابـل 
سـکونت نیسـت و حداقل‌های لازم برای 
زندگـی خـوب را ندارد و به فضاهای بی‌دفاع شـهری تبدیل 
شـده و در بافـت تاریخـی نیـز هر قدمی که برداشـته شـود 
باید حسـاب شـده باشـد و گاه جابجـا کردن یک کاشـی یا 
آجـر می‌توانـد تاریـخ را بـه میـزان چنـد دهـه بـالا و پایین 

. کند
بهسـازی  و  نوسـازی  سـازمان  مدیرعامـل  گذشـته  روز 
شـهرداری اصفهـان بـا خبرنـگاران اصفهـان بـه گفتگـو 
نشسـت و بـه سـؤالات ایشـان در مـورد مرمت و بازسـازی 
بخش‌هـای مختلفـی از بافت‌هـای تاریخی اصفهان پاسـخ 
داد. محمدعلـی ایزدخواسـتی در پاسـخ بـه اصفهـان امـروز 
گفـت: بـرای ایجـاد تعـادل در تلفیق سـنت و مدرنیتـه باید 
بدانیم قرار نیسـت شـهر جدیدی اختراع کنیم و بسـیاری از 
کلان‌شـهر یا ابر شـهرهای دنیا هسـتند که در عین مدرنیته 
بـودن بـه بافـت تاریخی‌شـان آسـیب نرسـانده‌اند؛ بنابراین 
تغییـر الگـو و سـبک زندگـی در بافـت تاریخی مهم اسـت.

او افـزود: در پـروژه اتصـال بازارچـه حسـن‌آباد بـه بـازار 
بـزرگ اصفهـان کـه در ۱۰۰ سـال گذشـته بـه مـرور قطع 
و دهنه‌هـای متصـل شـده بـه ایـن بـازار تخریـب و دیگـر 
بازسـازی نشـده بـود؛ اکنـون مراحـل عمرانی کامال انجام 
شـده و طـی آن بیسـت دهانـه اتصال و سـه دهانـه مرمتی 
ایجاد شـد. ضمن اینکه در این مسـیر حسـینیه گل‌بندان یا 
حسـینیه گاو بنـدان کـه مکمل بـازار بود و در قرن گذشـته 
تخریـب شـده بـود نیـز بـر اسـاس شـواهد مرمت شـده و 

تاکنـون پیشـرفت 80 درصدی داشـته اسـت.
ÁÁ نرده سازی با الگو گیری از آثار مسابقه نقشی

برای شهر
مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسازی شـهرداری در پاسخ 
بـه سـؤال دیگـر اصفهـان امـروز، بیان داشـت: در مسـابقه 
»نقشـی برای شـهر« یک نیاز جدی سـازمان شکل گرفت 
و ایـن جـای خالـی احسـاس می‌شـد کـه احیـای بافـت 
تاریخـی نیاز به همفکری نسـل جـوان دارد. بر این اسـاس 
از تزئینـات و وجـوه 12 بنـای شـاخص شـهری بـا کیفیت 
بسـیار بـالا عکس‌بـرداری شـد و در سـایت قـرار گرفـت تا 
طراحـان از ایـن نقش‌مایه‌هـا اسـتفاده کرده و بـه الگوهای 

فضاسـازی شـهری دسـت پیـدا کننـد. در نهایـت 200 اثر 
بـه دبیرخانه رسـید. این آثار توسـط هیئـت‌داوران عالی‌رتبه 
مـورد داوری قـرار گرفت و 35 اثر برگزیـده و در قالب کتاب 
بـه چـاپ رسـید. برخـی از ایـن آثـار در قالب نـرده و حصار 
دور یـک باغچـه کـه از المـان تاریخـی الگـو گرفتـه شـده 
اسـت تولیـد شـده و آن در اختیـار سـازمان پارک‌هـا قـرار 

داد. خواهیم 
ÁÁ آغاز فرسودگی یک بنا از فردای روز مرمت

آن است
ایزدخواسـتی همچنین بیان داشـت: اگر صرفـا نگاه مرمتی 
شـاخص  بنـای  یـک  فقـط  به‌این‌ترتیـب  باشـیم  داشـته 
بازسـازی می‌شـود امـا اگـر بـا نـگاه حفاظـت پهنـه‌ای بـه 
مسـئله ورود کنیـم بایـد مجمـوع پهنـه تاریخـی در نظـر 
بگیریـم. در ایـن میـان حضـور انسـان اسـت کـه در پهنـه 
تاریخـی از مؤلفه‌هـای مهم نـگاه پهنه‌ای اسـت و می‌تواند 
باعـث ترغیـب سـرمایه‌گذاران بـرای احیای بافـت تاریخی 
شـود. او تأکید کرد: فرسـودگی یک بنا از روز پس از مرمت 
آن آغـاز می‌شـود بنابرایـن اگر حفاظـت پهنـه‌ای را در نظر 
داشـته باشـیم نه‌تنها کالبد بنا بلکه انسـانی که در بافت آن 

زندگـی می‌کنـد نیـز دیـده می‌شـود و زیسـت او در این بنا 
اسـت. تأثیرگذار 

ÁÁ اجرای 32 پروژه نوسازی و بهسازی در سال
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او بنـا داریم در سـال جاری ۲۰۰ دهانه بازار در قسـمت‌های 
مختلـف شـهر را احیـا کنیـم که اگـر 100 تا 150 مـورد آن 
نیـز انجـام شـود کار بزرگی انجام شـده اسـت. ضمن اینکه 
در سـال گذشـته ۶۱ پـروژه بـا اعتبـار ۱۶۰ میلیـارد تومانی 
در دسـتور کار قـرار داشـت و ۳۲ پـروژه آن تکمیـل شـد. 
اکنـون ۲۹ پـروژه در حال حاضر فعال اسـت و در طول اجرا 
پروژه‌هـای دیگـری نیز به آن اضافه می‌شـود. ایزدخواسـتی 
در تقسـیم‌بندی وضعیـت پهنه‌هـای شـهری بیان داشـت: 
بعضـی پهنه‌هـای تاریخـی به کلـی پاک‌سازی‌شـده و هیچ 
نشـانه‌ای از آن روی سـطح زمیـن نیسـت درصورتی‌کـه 
بعضـی پهنه‌هـا کالبـدی ندارنـد امـا نشـانه‌هایی از آنهـا در 
دسـترس و به‌نوعـی روی زمیـن وجود دارد که قابل‌کشـف 
اسـت و از ایـن جمله می‌توان به تپه اشـرف اشـاره داشـت. 
در حالـت سـوم پهنه‌هـای تاریخـی قـرار دارند کـه کالبدها 
آن موجـود دارد امـا در حـال تخریب هسـتند و در این مورد 

می‌تـوان به بناهای دوره پهلوی و صفوی اشـاره داشـت. به 
فراخور این سـه دسـته‌بندی رویکرد تخصیـص بودجه‌های 
دولتـی یـا سـرمایه‌گذاری بخـش خصوصی متفاوت اسـت.

ÁÁ ابنیه از دل  بازسازی شــبکه‌های فاضلاب 
تاریخی

مدیرعامـل سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهرداری اصفهـان 
گفـت: در واقـع بدنه سـازی شـرقی چهارباغ کار درسـتی نبود و 
اکنـون بایـد مرمت بدنه غربی چهارباغ با تغییـر رویکردها انجام 
شـود. ضمـن اینکه تصمیم مدیریت شـهری برای بدنه سـازی 
شـرق چهاربـاغ ادامـه نـدادن تخریب‌هـا و نوسـازی‌ها تا جایی 
اسـت کـه بـه جمع‌بنـدی نهایـی دسـت‌یابیم. او تصریـح کرد: 
منار دارالضیافه وضعیت مناسـبی نداشـته و رطوبـت به آن نفوذ 
کـرده اسـت که در این راسـتا مکاتباتـی بـا اداره آب و فاضلاب 
و اداره میـراث فرهنگـی انجـام داده‌ایـم تـا هرچه زودتـر بتوان 
بـرای نجـات این بنای ارزشـمند تاریخـی اقـدام درخور توجهی 
انجـام داد؛ امـا نکتـه قابل‌توجـه اینجاسـت کـه شـبکه‌های 
فرسـوده فاضلاب به آثار تاریخی آسـیب جدی رسـانده اسـت و 
بارهـا ایـن درخواسـت را مطرح کرده‌ایـم که ترمیم و بازسـازی 

شـبکه‌های فاضالب از نزدیکـی بناهـای تاریخی آغاز شـود.

از  حمایت  اصفهان  شهردار  فرهنگی  معاون  گفته  به   
تشکل‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه خانواده با هدف توجه 
و ارتقای نظام خانواده و کاهش آسیب‌های مرتبط با آن از 

رویکردهای این نهاد به شمار می‌رود.
مجتبی شاهمرادی به ایرنا گفت: پرداختن به حوزه تشکیل 
از  حمایت  آن،  تعالی  و  تحکیم  سیاست‌های  و  خانواده 
برنامه‌ها کلان در حوزه  برگزاری  و  تشکل‌های مردم‌نهاد 
اصلی  محور  سه  آوری  فرزند  به  زوج‌ها  نگرش  تغییر 
فعالیت‌های سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

اصفهان در طول سال و به‌ویژه در هفته جمعیت است.
حوزه  در  شهرداری  ذاتی  وظیفه  به  توجه  با  داد:  ادامه  او 
فرهنگی، اصلی‌ترین وظیفه پرداختن به مقوله شهروندی 
است، در سراسر کشور شهرداری‌ها پایگاه مردمی قوی‌تری 
نسبت به سایر نهاد‌های دولتی دارند و جنسشان مردمی‌تر 
است و مردم اعتماد بیشتری نسبت به این نهاد دارند، به 
بوده  مردم  بیشتر  دغدغه  که  حوزه‌ای  در  ما  دلیل  همین 
ورود کرده‌ایم و در برخی از حوزه‌ها مشارکت و نقش‌آفرینی 

مطلوبی داشتیم.
شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  رئیس 
اصفهان خاطرنشان کرد: این مجموعه در حوزه‌های مختلف 
اجتماعی، از جمله خانواده، آسیب‌های اجتماعی و سالمندان 
فعالیت می‌کند، بر این اساس به بهانه هفته ملی جمعیت 
یکی از اقدامات اصلی ما پرداختن به موضوع جمعیت است.

تمام مشتقاتش  با  مقوله خانواده  شاهمرادی تصریح کرد: 
اصلی  عنصر  و  محور  خانواده  چون  دارد  اهمیت  ما  برای 
تشکیل‌دهنده جامعه است، اگر خانواده‌های ما سالم باشند و 

نهاد خانواده در جامعه کارکرد صحیحی داشته باشد، جامعه 
پیشرفت کرده و از آسیب‌های اجتماعی پیشگیری می‌شود، 
اما اگر نهاد خانواده کارکرد خود را از دست دهد، آسیب‌های 
برنامه‌های  به  اشاره  با  می‌کند.او  پیدا  افزایش  اجتماعی 
شاخص این سازمان در مقوله جمعیت تصریح کرد: یکی 
از تأکیدات اصلی در مدیریت شهری جدید و دوره ششم 
شورای اسلامی شهر که هم در برنامه‌ها و هم بودجه در نظر 
گرفته‌شده موضوع خانواده است، در یک سالی که گذشت در 
بخش تعالی خانواده بخشی از اقدامات حول راهبرد حمایت 
از تشکل‌های مردمی بوده که در این حوزه‌ها فعالیت داشتند.

از ۸۰  معاون شهردار اصفهان اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱ 
سازمان مردم‌نهاد و تشکل‌های فرهنگی مرتبط با خانواده 
حمایت شد و در مجموع بالغ‌ بر حدود ۱۰ میلیارد تومان 

بودجه برای تخصیص به این مجموعه‌ها در نظر گرفتیم.
شهرداری  فرهنگی  سازمان  کرد:  خاطرنشان  شاهمرادی 
خود  توسط  برنامه‌ها  بلکه  نداشت  ورود  اقدامات  ریز  در 
نو«  »گام  فراخوان  مثال  برای  می‌شد،  اجرا  مجموعه‌ها 
به‌صورت مساله‌محور با موضوع‌های تعالی خانواده، ازدواج 

جوانان، فرزند آوری و جمعیت داشتیم.
او گفت: سال گذشته قریب به ۱۶ جلسه چند هزار نفره با 

عنوان »با همان« و »لوبیای سحرآمیز« با محوریت روابط 
زوجین و تربیت فرزند در محل باغ نور برگزار شد.

اصفهان  شهرداری  اجتماعی  فرهنگی  سازمان  رئیس 
افزود: همچنین یک برنامه تلویزیونی تحت عنوان »عشق 
شورانگیز ما« در ۲۶ قسمت ساخته و از شبکه اصفهان پخش 
شد، علیرضا خمسه اجرای برنامه را به عهده داشت، دکتر 
ایزدی و دکتر احمدرضا عابدی از اساتید روانشناسی دانشگاه 

اصفهان هم کارشناسان برنامه بودند.
به گفته شاهمرادی این برنامه با موضوع ارتباط همسران 
روزهای یکشنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۷ از شبکه چهار 

سیما پخش مجدد می‌شود.
او افزود: برگزاری کارگاه آموزشی مادران، نشست ارتباط سبز، 
جشن یک انگشت عسل در روز ازدواج امیرالمؤمنین )ع( با 
موضوع ازدواج جوانان، اکران فیلم‌ها در حوزه خانواده از دیگر 

برنامه‌های مدت اخیر بوده است.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان اظهار 
گپ«  »چهارباغ  مانند  مرتبط  برنامه‌های  امسال  داشت: 
پایان  تا  هفته  هر  پنجشنبه  همچنین  می‌شود،  پیگیری 
شهریورماه از ساعت ۱۶ تا ۲۰ درگذر فرهنگی چهارباغ سه 
غرفه، برای برگزاری گپ‌های مشاوره و پرداختن به حوزه 

خانواده در نظر گرفته‌شده است.
شاهمرادی ادامه داد: مشاوره در حوزه خانواده، مشاوره در 
حوزه آسیب‌های اجتماعی و مشاوره سالمندی موضوعات 
این غرفه‌هاست، همچنین فصل دوم برنامه تلویزیونی عشق 
شورانگیز ما در حال پیگیری و ساخت است که از یکی از 

شبکه‌های ملی پخش خواهد شد.

شهرداری؛ حامی تشکل‌های مردم‌نهاد در حوزه خانواده 

پیش‌بینی بهره‌برداری از فاز اول خط ۲ مترو تا سال آینده

منا
س: ای

عک

مراحل عمرانی پروژه اتصال بازارچه حسن‌آباد به بازار اصفهان انجام شده است

لزوم تغییر سبک زندگی در بافت تاریخی شهر
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جامعه

در سایه طرح نفس صورت می‌گیرد؛

تلاش برای صرف‌نظر مادران از سقط فرزند خود
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  درمان  معاون  گفته  به 
پزشکی طرحی با عنوان نفس در دستور کار است که بر اساس 
آن در برخی شهرها، مادرانی که می‌خواهند سقط کنند به مراکز 
درمانی مراجعه کرده و با آنها صحبت می‌شود تا از اقدام خود 

منصرف شوند.
به گزارش ایرنا، سعید کریمی در نشست خبری به مناسبت 
هفته ملی جمعیت )۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت( که در ستاد وزارت 
بهداشت برگزار شد، بیان داشت: بسیاری از سقط‌ها در مراکز 

غیرقانونی و نه در مراکز درمانی انجام می‌شود.

او اظهار کرد: میزان تولد در کشور با روش سزارین حدود ۵۶ 
درصد است و دلیل آن فقط القای پزشکی نیست بلکه مادران 
می‌کنند  سزارین  به  اقدام  طبیعی،  زایمان  از  ترس  دلیل  به 
همچنین باید زایمان بی‌درد در مراکز درمانی ترویج داده شود.

در  طبیعی  زایمان  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر  معاون 
توزیع  بودن  ممنوع  از  است،  رایگان  دولتی  بیمارستان‌های 
داروی سقط‌جنین خبر داد و گفت: این دارو به‌صورت قاچاق 
توزیع می‌شود و اگر در مطب‌ها پیدا شود، جرم انگاری می‌شود.
کریمی درباره کاهش هزینه‌های دوران بارداری، اظهار داشت: 

می‌شود،  نهایی  به‌زودی  که  طبیعی  زایمان  دستورالعمل  در 
فراهم  و  باردار  مادران  برای  آموزشی  کلاس‌های  برگزاری 
کردن شرایط رفاهی از سوی وزارت بهداشت انجام می‌شود 
باشد.او  نداشته  زوج  برای  هزینه‌ای  هیچ  می‌کنیم  تلاش  و 
اظهار کرد: حدود یک درصد مصدومین تصادفات کشور در 

بیمارستان‌ها فوت می‌کنند.
از مصدومان  او اظهار داشت: سالانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر 
تصادفات به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند و ۱۶ تا ۱۸ هزار 
از آنها )حدود ۶۰ درصد( در صحنه تصادفات جان خود را از 
دست می‌دهند و یک سوم دیگر در بدو ورود به مراکز درمانی 
علائم حیاتی ندارند که عمدتا جوان بوده و در سنین فعالیت 
اجتماعی هستند.او تصریح کرد: دستورالعمل‌های قانونی جوانی 
جمعیت از سوی وزارت بهداشت به دانشگاه‌های علوم پزشکی 

ابلاغ شده و باید از جمعیت فعال محافظت کنیم اما ضرورت 
دارد برای پیشگیری از تصادفات، کارهای اساسی انجام شود 
و سایر نهادها نیز مشارکت کنند.او افزود: برای ارتقای جمعیت 
کشور نگرانی از لحاظ ایجاد مراکز سطح سه درمان ناباروری 
نداریم و اکنون ۱۰۳ مرکز در این زمینه وجود دارد.معاون وزیر 
بهداشت درباره ناباروری‌های سطح دو نیز، گفت: ۸۵ درصد 
موارد ناباروری در این مراکز با اقدامات درمانی اولیه تنظیمات 
آیین‌نامه  قابل‌درمان است و  ایرانی  تغذیه و طب  هورمونی، 
تأسیس این مراکز ابلاغ شده و اکنون ۴۰ مرکز در این زمینه 
راه‌اندازی شده است.کریمی تصریح کرد: در گذشته خدمات 
درمان ناباروری تحت پوشش نبود اما اکنون ۹۰ درصد خدمات 
بستری و ۷۰ درصد خدمات سرپایی زیر چتر حمایت بیمه‌ها 

هستند.

ارائه 3 هزار خدمت عمرانی 
برای تأمین مسکن مددجویان 
کمیته امداد امام )ره( اصفهان

 سـال گذشـته ۳ هـزار و ۱۸۶ خدمـت در حـوزه تعمیـر، 
بازسـازی، خریـد، احـداث و تکمیـل مسـکن بـه خانوارهای 

تحـت حمایـت ارائـه شـده اسـت. 
مدیـرکل کمیتـه امداد امـام خمینـی )ره( اسـتان اصفهان، با 
اعالم ایـن خبـر اظهـار داشـت: سـال گذشـته هـزار و ۳۵۲ 
واحد مسـکونی بـرای مددجویان تحت حمایـت کمیته امداد 
اسـتان اصفهـان احـداث، خرید و تکمیل شـد. کریـم زارع با 
اشـاره بـه اعتبار پرداخت شـده بـرای خرید و احداث مسـکن 
مددجویـان، ادامـه داد: بـرای سـاخت هـزار و ۱۷۵ واحـد و 
خریـد ۱۷۷باب مسـکن مددجویی بالغ بر ۸۹ میلیـارد و ۴۳۰ 
میلیون تومان پرداخت شـده اسـت. او انجام تعمیـرات هزار و 
۸۳۴ واحـد مسـکونی مددجویان را از جملـه خدمات عمرانی 
حوزه مسـکن و امور مهندسـی سـاختمان کمیته امـداد بیان 
کـرد و افـزود: برای تعمیر منـازل خانوارهـای تحت حمایت، 
بالـغ بر ۱۵ میلیـارد تومان نیز پرداخت شـده اسـت. مدیرکل 
کمیتـه امـداد اسـتان اصفهـان، با اشـاره بـه افزایـش قیمت 
هزینه سـاخت مسـکن و ارائه خدمات عمرانـی به مددجویان 
تحـت حمایـت، گفـت: در صـورت تأمیـن زمیـن مناسـب 
توسـط سـایر دسـتگاه‌ها در سـطح اسـتان و بـا مشـارکت 
خیـران، مؤسسـات دولتـی و غیردولتی و گروه‌هـای جهادی، 
امـکان سـاخت، خرید، تعمیـر و بازسـازی منـازل مددجویان 

امکان‌پذیـر خواهـد بود.

جزییات حمایت بیمه سلامت 
از ۱۰۷ بیماری سخت‌درمان

صنـدوق حمایت از بیماران خـاص و صعب‌العلاج هزینه‌های 
درمان ۱۰۷ بیماری را پرداخت کرده اسـت.

بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما، مدیرکل بیمه سالمت 
اسـتان اصفهـان گفت: ایـن سـازمان برای حمایـت، کاهش 
پرداخـت از جیب و جبران بخشـی از هزینه‌هـای درمان ۱۰۷ 
بیمـاری خـاص و صعب‌العالج از جملـه بیماران تالاسـمی، 
هموفیلـی، ام اس، دیالیزی، پیوند‌های کلیه، کبـد، ریه، روده، 
قلـب و پانکراس، انواع سـرطان‌ها، اوتیسـم، بـال پروانه‌ای و 

بیمـاران مزمن روانـی اقدام کرده اسـت.
محمدحسـین صفـاری افـزود: تـا نیمـه اردیبهشـت امسـال 
بیـش از ۱۳۹ میلیـارد تومـان بـرای ۵۵ هـزار بیمـار خـاص 

هزینه شـده اسـت.
او تصریـح کـرد: بیمـاران سـخت‌درمان برای اسـتفاده از این 
 www.es.ihio.gov.ir تسـهیلات می‌تواننـد بـه سـایت

مراجعـه کنند.

  کوتاه از کشور  کوتاه از اصفهان

رد پای پررنگ بهبود 
شاخص‌های سلامتی در 

افزایش جمعیت سالمند کشور
معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تأکید بر ضرورت 
موضوع  گفت:  جمعیت،  جوانی  حوزه  در  فرهنگ‌سازی 
جمعیت هنوز از سطح کارشناسی به سطح مردمی منتقل 
نشده و این امر نشان می‌دهد که فرهنگ‌سازی به خوبی 

انجام نشده و این تفکر و نگرش در مردم جا نیفتاده است.
حسین فرشیدی گفت: جمعیت موضوعی است که توجه 
کشورهای دنیا را به خود معطوف کرده و کشورها بر اساس 
اقتضائاتشان در زمینه جوانی و حفظ جمعیت فعال، سیاست‌ها 
و اقداماتی را به کار گرفته‌اند. او با اشاره به سالمند شدن 
جمعیت کشور، تصریح کرد: آمار سالمند شدن جمعیت در 
سال‌های اخیر افزایش زیادی داشته که یکی از دلایل آن، 
بهبود شاخص‌های سلامتی و افزایش طول عمر و دیگری، 
کاهش ‌موالید است. معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: 
سیاست‌های کلی جمعیت با توجه به اهمیت مقوله جمعیت 
در اقتدار ملی؛ و با توجه به پویندگی، بالندگی و جوانی جمعیت 
کنونی کشور به عنوان یک فرصت و امتیاز و در جهت جبران 
کاهش نرخ رشد جمعیت و نرخ باروری، در سال ۹۳ از سوی 
مقام معظم رهبری ابلاغ شد که نشان‌دهنده توجه و دغدغه 
ایشان به اهمیت موضوع جمعیت است. او با بیان اینکه 
افزایش جمعیت جوان در تمام بخش‌های کشور اثرگذار است، 
خاطرنشان کرد: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد که ۶۰ درصد مواد آن برعهده وزارت 
بهداشت است. در این زمینه اقدامات زیادی انجام شده، اما 
هنوز بخش بزرگی از برنامه‌ها و اقدامات باقی‌مانده است. 
فرشیدی خاطرنشان کرد: در موضوع جمعیت تمام وزارتخانه 
و نهادهای مربوطه باید در کنار یکدیگر بایستند و مشارکت 
سطح  از  هنوز  موضوع  این  گیرد.  صورت  بخشی  بین 
کارشناسی به سطح مردمی منتقل نشده و این امر نشان 
می‌دهد که فرهنگ‌سازی به خوبی انجام نشده و این تفکر 
و نگرش در مردم جا نیفتاده است. او افزود: البته نمی‌توان 
وظیفه فرهنگ‌سازی را صرفا به صداوسیما محول کرد، بلکه 
تمام بخش باید در یک راستا حرکت کنند. تمام مدیران و 
مسئولین باید به امر جوانی جمعیت معتقد و متعهد باشند تا 
بتوانند زیرمجموعه‌شان را در مسیر صحیح قرار دهند. معاون 
وزیر بهداشت، اسامی روزهای هفته ملی جمعیت را برشمرد 
و گفت: رسانه و جوانی جمعیت، مدیران و جوانی جمعیت، 
خانواده موفق و جوانی جمعیت، دستگاه‌های دولتی و جوانی 
جمعیت، شرکت‌های خصوصی و جوانی جمعیت، نخبگان 
و جوانی جمعیت و گروه‌های مردم‌نهاد و جوانی جمعیت، 
روزشمار هفته ملی جمعیت است که در زمینه هر یک از آنها 

اقداماتی در حال انجام است.

به گفته معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان نرخ باروری در این 
استان نزدیک به یک و بسیار کمتر از نرخ جایگزینی جمعیت 
است که اگر این نرخ افزایش نیابد با جامعه‌ای پیر و سالمند مواجه 

خواهیم شد.
علی پارسا به ایرنا گفت: طبق آخرین آمار موجود، نرخ باروری در 
استان اصفهان بسیار پایین‌تر از نرخ جایگزینی جمعیت و حدود 
یک است درحالی‌که بر اساس استانداردها و برای اینکه جمعیت 

جوانی داشته باشیم باید این نرخ بیش از دو باشد.
نرخ باروری، میانگین تعداد فرزندانی است که یک زن در طول 
زندگی خود به دنیا می‌آورد. سطح جایگزینی به حداقل میزان نرخ 
باروری گفته می‌شود که یک جمعیت بتواند به لحاظ تعداد، نسل 

خود را بازتولید کند.
معاون فنی مرکز بهداشت استان اصفهان تأکید کرد: اگر نرخ 
باروری کمتر از جایگزینی جمعیت باشد، هرم سنی جمعیت به 
سمت سالمندی و پیری می‌رود و با بحران جمعیت مواجه خواهیم 

شد.
پارسا با اشاره به اینکه میانگین نرخ رشد جمعیت در استان نیز 
حدود نیم درصد است، خاطرنشان کرد: برخی از شهرستان‌ها مانند 
اردستان، بویین میاندشت و خوانسار دارای نرخ رشد جمعیت منفی 

و در گلپایگان، صفر است.
او بالاترین نرخ رشد جمعیت در استان اصفهان را مربوط به 
شهرستان فریدون‌شهر با 0/65 درصد دانست و گفت: این آمار 
مربوط به سال ۱۴۰۰ است و هنوز آمار جدیدی از ثبت‌احوال 

مربوط به سال ۱۴۰۱ دریافت نکرده‌ایم.
نرخ رشد جمعیت، مقدار افزایش جمعیت یک منطقه را در یک 

سال نسبت به هزار یا صد نفر از جمعیت نشان می‌دهد.
به گفته او، بر اساس اطلاعات ثبت شده در نظام بهداشت و درمان 
اصفهان در سال گذشته میزان موالید )تولد( در این استان حدود 

سه هزار نفر نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش یافته است.

پارسا با اشاره به هفته ملی جمعیت از ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت امسال، 
اظهار داشت: شعار این هفته »سهم من از جوانی ایران« انتخاب 
شده است و تلاش می‌شود تا با اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی، 
همه مردم به نقش خود در حفظ جوانی جمعیت کشور واقف 

شوند.
او با تأکید بر اینکه مسئولیت جوانی جمعیت وظیفه همگانی 
است و همه افراد جامعه می‌توانند در این مأموریت و اولویت نظام 
سلامت و کشور، نقش داشته باشند، افزود: در این هفته دنبال این 
هدف هستیم تا حساس سازی در بین اقشار مختلف جامعه در 
این زمینه به‌طور پررنگ‌تر و با همکاری همه دستگاه‌های اجرایی 

و رسانه‌ها دنبال شود.
معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان با اشاره به اهمیت اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خاطرنشان کرد: در 
این قانون، مشوق‌ها و شیوه‌نامه‌هایی در حمایت از خانواده و فرزند 
آوری پیشبین شده است که با اجرای آن تلاش می‌شود نرخ 

باروری جامعه به بیش از نرخ جایگزینی جمعیت برسد.

او با تأکید بر اینکه لازم است همه دستگاه‌های اجرایی و رسانه‌ها 
در این زمینه تلاش بیشتری داشته باشند، اضافه کرد: طبق 
گزارش جمعیت شناسان ما حدود پنج سال برای خروج از بحران 
جمعیت فرصت داریم و اگر در این مدت نتوانیم به نرخ جایگزینی 
استاندارد دست پیدا کنیم جمعیت وارد چاله جمعیتی و پیری 

می‌شود که خارج شدن از آن کاری دشوار است.
پارسا با بیان اینکه همه مردم باید بحث جوانی جمعیت را وظیفه، 
تعهد و وجدان اجتماعی خود بدانند، تصریح کرد: همان‌طور که 
ما برای سلامتی خود و خانواده اهمیت قائل هستیم باید برای 
سلامتی جامعه که یکی از شاخص‌های آن جوانی جمعیت است 
نیز اهمیت قائل باشیم. او با اشاره به اینکه موانعی برای فرزند 
آوری وجود دارد و قانون‌گذار نیز آنها را در قانون حمایت از خانواده 
در نظر گرفته است، گفت: ۲۲ مانع شناسایی شده قطعی مانند 
ازدواج، اشتغال و مسکن در بحث فرزند آوری داریم که در قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تلاش شده برای رفع آنها 

تسهیلات و مشوق‌هایی در نظر گرفته شود.

پارسا ادامه داد: مهمترین مشکلی که در بحث فرزند آوری داریم، 
مسئله فرهنگی و باورهای ذهنی نادرست است بطوریکه به گفته 
کارشناسان سلامت و جامعه شناسان ۱۷ گِره ذهنی و باور غلط در 
جامعه وجود دارد که اگر برطرف شود بخش عمده‌ای از مشکلات 

جامعه در زمینه فرزند آوری برطرف می‌شود.
او با بیان اینکه برخی از خانواده‌ها موضوع فرزند آوری را به 
وضعیت اقتصادی مربوط می‌دانند و می‌گویند نان‌خور اضافه 
گفت:  می‌شود،  چه  آنها  شغلی  و  تحصیلی  آینده  یا  می‌شود 
لازم است این گره‌های ذهنی با کار فرهنگی، فعالیت رسانه و 
کارشناسان برجسته کشوری، برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و 
جلسه‌های آموزشی و نقش افراد مشهور )سلبریتی( برطرف شود.

به گفته او، امروزه ما با برخی خانواده‌های جوان و پرجمعیت 
مواجه هستیم که فرزندان آنها در زمینه‌های مختلف تحصیلی 
و اجتماعی موفق هستند و از طرفی خانواده‌های متمولی با یک 
فرزند داریم که فرزند آنها چندان موفق نیستند و اگر حمایت مالی 

خانواده از آنها نباشد نمی‌توانند زندگی خود را سر و سامان دهند.
او با بیان اینکه اقتصاد یکی از مسائل تأثیرگذار در فرزند آوری 
کرد:  خاطرنشان  نمی‌آید،  شمار  به  اصلی  موضوع  اما  است 
کارشناسان مراکز بهداشت درباره مفاد قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت راهنمایی‌های لازم را به خانواده‌ها ارائه می‌دهند.

بیست و چهارم تا سی ام اردیبهشت هفته ملی جمعیت نام‌گذاری 
شده است.

روز ملی جمعیت مصادف با سی ام اردیبهشت‌ماه سالروز ابلاغ 
سیاست‌های کلی جمعیت توسط رهبر معظم انقلاب در سال 

۱۳۹۳ است.
استان اصفهان اکنون با بیش از پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از 
لحاظ شاخص جمعیتی روند کاهشی دارد. حدود ۱۲ درصد از 
جمعیت استان سالمند و بالای ۶۰ سال هستند و شیب سالمندی 

در این خطه تُندتر از میانگین کشور است.

میانگین نرخ رشد جمعیت در اصفهان نیم درصد است

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسناد 

کاشان
اراضی و  برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   -1 -317
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر اداره ثبت اسناد و املاک کاشان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است . لذا  مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در2  نوبت به فاصله 15 روز آکهی میشود 0 در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند . می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد کاشان 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض . دادخواست خود 

را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
اکبر  فرزند  مفرد  توتونی  اصغر  اول0  هیأت   140160302034001420 شماره  رای   )1
بشماره شناسنامه 41473صادره از کاشان به شماره ملی 1260404811 –  سه پنجم 
)تشکیل شده  مربع  متر  بمساحت48/52  نانوایی  دکان  یکباب  ازششدانگ  مشاع  دانگ 
از پلاکهای 4988 الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع در 

بخش یک کاشان
2( رای شماره 140160302034001419 هیأت اول0 اکرم توتونی مفرد فرزند اکبر بشماره 
شناسنامه 412صادره از کاشان به شماره ملی 1261637534 –  سه دهم دانگ مشاع 
ازششدانگ یکباب دکان نانوایی بمساحت48/52 متر مربع )تشکیل شده از پلاکهای4988 

الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع در بخش یک کاشان
3( رای شماره 140260302034001415 هیأت اول0 محبوبه توتونی مفرد فرزند اکبر 
دهم  سه   –  1261899792 ملی  شماره  به  کاشان  از  صادره   2068 شناسنامه  بشماره 
)تشکیل شده  مربع  متر  بمساحت48/52  نانوایی  دکان  یکباب  ازششدانگ  مشاع  دانگ 
از پلاکهای4988 الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع در 

بخش یک کاشان
اکبر  فرزند  مفرد  توتونی  اول0رضوان  هیأت  شماره 140260302034001414  رای   )4
دهم  سه    –  1262256143 ملی  شماره  به  کاشان  از  صادره   207 شناسنامه  بشماره 
)تشکیل شده  مربع  متر  بمساحت48/52  نانوایی  دکان  یکباب  ازششدانگ  مشاع  دانگ 
از پلاکهای4988 الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع در 

بخش یک کاشان
اکبر  فرزند  مفرد  توتونی  اول0صدیقه  هیأت  شماره 140260302034001413  رای   )5
دهم  سه    –  1261617428 ملی  شماره  به  کاشان  از  صادره   372 شناسنامه  بشماره 
)تشکیل شده  مربع  متر  بمساحت48/52  نانوایی  دکان  یکباب  ازششدانگ  مشاع  دانگ 
از پلاکهای4988 الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع در 

بخش یک کاشان
اکبر  فرزند  مفرد  توتونی  اول0عباس  هیأت   140260302034001412 شماره  رای   )6
بشماره شناسنامه 39211 صادره از کاشان به شماره ملی 1260382151 –  سه وسه 
پنجم دانگ مشاع ازششدانگ یکباب دکان نانوایی بمساحت48/52 متر مربع )تشکیل 
شده از پلاکهای4988 الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع 

در بخش یک کاشان
7( رای شماره 140160302034001410 هیأت اول0غلامرضا توتونی مفرد فرزند اکبر 
بشماره شناسنامه 40631 صادره از کاشان به شماره ملی 1260396355 –  سه پنجم 
)تشکیل شده  مربع  متر  بمساحت48/52  نانوایی  دکان  یکباب  ازششدانگ  مشاع  دانگ 
ازپلاکهای 4988 الی 4990 – اصلی (بشماره4 فرعی از پلاک 4990- اصلی واقع در 

بخش یک کاشان
8( رای شماره 140160302034020171 هیأت دوم0 عذرا حقیقی نژاد فرزندحسن بشماره 
شناسنامه 2948صادره از کاشان به شماره ملی 1260545581 –  ششدانگ یکباب مغازه 
بمساحت78/22 متر مربع بشماره12650 فرعی مجزی از 28 فرعی از پلاک 2- اصلی 

واقع در صالح آباد بخش دو کاشان
9( رای شماره 140160302034020157 هیأت دوم0 محمد مهدی استادی فرزند محمد 
رضا بشماره شناسنامه 0صادره از تهران به شماره ملی 0441837905 –  ششدانگ یکباب 
مغازه بمساحت55/85 متر مربع بشماره4568 فرعی مجزی از 3884 فرعی از پلاک 12- 

اصلی واقع درجمال آباد بخش دو کاشان

غلامرضا  فرزند  فقدانی  اصغر  اول0  هیأت  شماره 140160302034022194  رای   )10
بشماره شناسنامه 143صادره از کاشان به شماره ملی 1263590020 –  سه دانگ مشاع 
اعیان بمساحت251/35 متر مربع بشماره26994  با  ازششدانگ یکقطعه زمین محصور 

فرعی از پلاک 15- اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
11( رای شماره 140160302034022195 هیأت اول0 محمد فقدانی فرزند غلامرضا 
بشماره شناسنامه 0صادره از کاشان به شماره ملی 1250298504 –  سه دانگ مشاع 
اعیان بمساحت251/35 متر مربع بشماره26994  با  ازششدانگ یکقطعه زمین محصور 

فرعی از پلاک 15- اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
12( رای شماره 140160302034022047هیأت دوم0 حسن ملکیان فینی فرزند مهدی 
ششدانگ    – ملی 1261015568  شماره  به  کاشان  از  شناسنامه 3922صادره  بشماره 
یکبابخانه محقربمساحت68/38 متر مربع بشماره27005 فرعی از پلاک 15- اصلی واقع 

در ناجی آباد بخش دو کاشان
13( رای شماره140160302034020484 هیات اول0 سید علیرضا سید ابراهیمی فرزند 
سید امیر بشماره شناسنامه 0صادره از کاشان به شماره ملی 1250179769 –  ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت125 متر مربع بشماره27006 فرعی مجزی از 4899 فرعی از پلاک 

15- اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
14( رای شماره140160302034021838 هیات دوم0 حسین حمیدی فرد فرزند ماشااله 
به شماره ملی 1260572595 –  ششدانگ  از کاشان  بشماره شناسنامه 6615 صادره 
یکبابخانه بمساحت117/67 متر مربع بشماره27007 فرعی از پلاک 15- اصلی واقع در 

ناجی آباد بخش دو کاشان
15( رای شماره140160302034020508 هیات اول0 سید مصطفی اسمعیلی زاده فرزند 
به شماره ملی 1261695224 –   از کاشان  بشماره شناسنامه 564 صادره  سید نصراله 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت115/61 متر مربع بشماره27008 فرعی از پلاک 15- اصلی 

واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
محمود  فرزند  عابدی  فرشته  اول0  هیات  شماره140160302034021789  رای   )16
بشماره شناسنامه 1859 صادره از قم به شماره ملی 0386046360 –  ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت146/25 متر مربع بشماره27009 فرعی مجزی از 21134 فرعی از پلاک 15- 

اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
عباس  فرزند  رضازاده  فاطمه  اول0  هیات  شماره140160302034022001  رای   )17
ششدانگ    –  1262308348 ملی  شماره  به  کاشان  از  صادره   381 شناسنامه  بشماره 
ساختمان مسکونی بمساحت100 متر مربع بشماره27011 فرعی مجزی از 9377 فرعی از 

پلاک 15- اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
فرزند  معین  امینی  ابوالقاسم  دوم0  هیات  شماره140160302034015741  رای   )18
  –  3991237644 ملی  شماره  به  رزن  از  صادره   2342 شناسنامه  بشماره  یعقوبعلی 
ششدانگ یکباخانه بمساحت206/80 متر مربع بشماره27015 فرعی از پلاک 15- اصلی 

واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
19( رای شماره140160302034012667 هیات اول0 محسن زارعی فرزند غلامحسین 
بشماره شناسنامه 434 صادره از کاشان به شماره ملی 1262274974 –  ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی با کاربری زراعی  بمساحت10026/65 متر مربع بشماره27037 فرعی از 

پلاک 15- اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان
20( رای شماره140160302034020503 هیات اول0 علی بخشی فرزند رضا بشماره 
شناسنامه 0صادره از کاشان به شماره ملی 1250314550 –  سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت178/45 متر مربع بشماره7679 فرعی مجزی از 143 فرعی از پلاک 

23- اصلی واقع دردرب فین  بخش دو کاشان
21( رای شماره140160302034020502 هیات اول0 فاطمه زراعت کاشانی فرزند امیر 
حسین بشماره شناسنامه 0صادره از کاشان به شماره ملی 1250454298 –  سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت178/45 متر مربع بشماره7679 فرعی مجزی از 

143 فرعی از پلاک 23- اصلی واقع دردرب فین  بخش دو کاشان
22( رای شماره140160302034020607 هیات اول0 ابوالفضل رزاقی فرزند اکبربشماره 
از کاشان به شماره ملی 1261819527 –  سه دانگ مشاع از  شناسنامه 1083صادره 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت175/70 متر مربع بشماره7680 فرعی مجزی از 189 فرعی 

از پلاک 23- اصلی واقع دردرب فین  بخش دو کاشان
الهه دهقان کاشانی فرزند علی  23( رای شماره140160302034020606 هیات اول0 

از کاشان به شماره ملی 1261988035 –  سه دانگ  اکبربشماره شناسنامه 31صادره 
مشاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت175/70 متر مربع بشماره7680 فرعی مجزی از 

189 فرعی از پلاک 23- اصلی واقع دردرب فین  بخش دو کاشان
24( رای شماره 140160302034020306 هیأت اول0 علی اصغر بذرافشان فرزند تقی 
بشماره شناسنامه 494صادره از کاشان به شماره ملی 1262318327 –  ششدانگ قطعه 
زمین محصور مشتمل بر اعیان بمساحت239/18 متر مربع بشماره13202 فرعی مجزی از 

16 فرعی از پلاک 33- اصلی واقع در فین کوچک بخش دوکاشان
ماشااله  فرزند  وعیدی  مهدی  اول0  140160302034022006هیأت  شماره  رای   )25
ششدانگ    –  1262966213 ملی  شماره  به  کاشان  از  121صادره  شناسنامه  بشماره 
شماره  از  مجزی  فرعی  بشماره8483  مربع  متر  بمساحت212/85  یکبابخانه 
های1748و1749و1750و1751 فرعی و قسمتی از مشاعات 411 فرعی از پلاک 34- 

اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
ماشااله  فرزند  وعیدی  حسین  اول0  140160302034003392هیأت  شماره  رای   )26
بشماره شناسنامه 131صادره از کاشان به شماره ملی 1262837189 –  ششدانگ قطعه 
زمین محصور مشجر مشتمل بر اعیان بمساحت212/91 متر مربع بشماره8484 فرعی 
مجزی ازشماره های 1748 و1749و1750و1751 فرعی و قسمتی از مشاعات 411 فرعی 

از پلاک 34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
محمد  فرزند  وعیدی  مجتبی  اول0  140160302034022010هیأت  شماره  رای   )27
بشماره شناسنامه 182صادره از کاشان به شماره ملی 1263032966 –  ششدانگ قطعه 
زمین محصور مشجر بمساحت317/78 متر مربع بشماره8485 فرعی مجزی از 1756 

فرعی از پلاک 34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
28( رای شماره 140160302034022009هیأت اول0 رضا وعیدی فرزند ماشااله بشماره 
یکبابخانه  ششدانگ    –  1262912261 ملی  شماره  به  کاشان  از  47صادره  شناسنامه 
از پلاک  از 1747و399 فرعی  بمساحت199/65 متر مربع بشماره8486 فرعی مجزی 

34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
29( رای شماره 140160302034022012هیأت اول0 علی وعیدی فرزند ماشااله بشماره 
شناسنامه 3982صادره از کاشان به شماره ملی 1261016165 –  ششدانگ قطعه زمین 
محصور بمساحت202/32 متر مربع بشماره8487 فرعی مجزی از 1744 فرعی و قسمتی  

از مشاعات 411 فرعی از پلاک 34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
30( رای شماره 140160302034022011هیأت اول0 جواد وعیدی فرزند ماشااله بشماره 
باغچه  ششدانگ    –  1261017048 ملی  شماره  به  کاشان  از  4070صادره  شناسنامه 
مشتمل بر اتاق بمساحت213/36 متر مربع بشماره8488 فرعی مجزی از 1756 فرعی از 

پلاک 34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
31( رای شماره 140160302034021899هیات اول0 سید سعید موسوی فرد فرزند سید 
محمد بشماره شناسنامه 80صادره از کاشان به شماره ملی 1263546021 –  ششدانگ 
خانه و باغچه بمساحت168/54 متر مربع بشماره8489 فرعی مجزی از 2137 فرعی از 

پلاک 34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
رضا  فرزند  فین  قدیمی  حمید  دوم0  140160302034020221هیات  شماره  رای   )32
بشماره شناسنامه 5صادره از کاشان به شماره ملی 1262928893 –  ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت372/39 متر مربع بشماره8521 فرعی مجزی از 1255و2191  فرعی از پلاک 

34- اصلی واقع در فین بزرگ بخش دوکاشان
سید  فرزند  جمال  وحید  سید  اول0  هیأت   140160302034022086 شماره  رای   )33
حسین بشماره شناسنامه 0صادره از کاشان به شماره ملی 1250459362 –  ششدانگ 
با کاربری کشاورزی بمساحت2761/46 متر  باغ محصور مشتمل بر ساختمان  یکدرب 
مربع بشماره7717 فرعی مجزی از 2037 فرعی از پلاک 45- اصلی واقع در لتحر بخش 

دوکاشان
به  استان اصفهان  34( رای شماره 140160302034021983 هیأت اول0 شرکت گاز 
شماره ملی 10101891781 –  ششدانگ یکباب ساختمان با کاربری خدمات عمومی 
و اداری بمساحت244/92 متر مربع بشماره7718 فرعی مجزی از 1410 فرعی از پلاک 

45- اصلی واقع در لتحر بخش دوکاشان
35( رای شماره 140160302034020617 هیأت اول0 ابوالفضل قهرودی جزه فرزندعلی 
بشماره شناسنامه 41صادره از کاشان به شماره ملی 1263551270 –  سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت113/95 متر مربع بشماره7719 فرعی مجزی از 363 فرعی 

از پلاک 45- اصلی واقع در لتحر بخش دوکاشان
36( رای شماره 140160302034020618 هیأت اول0 مریم قهرودی جزئی فرزنداکبر 
بشماره شناسنامه 0صادره از کاشان به شماره ملی 1250097819 –  سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت113/95 متر مربع بشماره7719 فرعی مجزی از 363 فرعی 

از پلاک 45- اصلی واقع در لتحر بخش دوکاشان
37( رای شماره 140160302034020158 هیأت دوم0 علی آقا زینلی لتحری فرزندحسن 
بشماره شناسنامه 25صادره از کاشان به شماره ملی 1262906751 –  ششدانگ یکبابخانه 
از پلاک 45-  از 1299 فرعی  بمساحت228/94 متر مربع بشماره7720 فرعی مجزی 

اصلی واقع در لتحر بخش دوکاشان
لتحری  مقدم  حسنی  حسین  دوم0  هیأت   140160302034020209 شماره  رای   )38
  –  1262211069 ملی  شماره  به  کاشان  از  صادره   536 شناسنامه  بشماره  فرزندصفر 
 1378 از  مجزی  فرعی  بشماره7721  مربع  متر  بمساحت153/87  یکبابخانه  ششدانگ 

فرعی از پلاک 45- اصلی واقع در لتحر بخش دوکاشان
39( رای شماره 140160302034018132 هیأت اول0 سید محمد حسینی فرزند سید 
حسین بشماره شناسنامه . صادره از مشهد به شماره ملی 0950607711 –  ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت158/01 متر مربع بشماره7722 فرعی مجزی از 373 فرعی از پلاک 

45- اصلی واقع در لتحر بخش دوکاشان
40( رای شماره 140160302034020195 هیأت دوم0 مرضیه پیوسته جعفر آبادی فرزند 
قاسم بشماره شناسنامه 3942صادره از کاشان به شماره ملی 1262057787 –  ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت78/40 متر مربع بشماره15921 فرعی مجزی از 8607 فرعی از پلاک 

49- اصلی واقع در صفی آباد بخش دوکاشان
حسین  فرزند  فرهزادی  فائزه  دوم0  هیأت   140160302034020207 شماره  رای   )41
از کاشان به شماره ملی 1263471137 –  ششدانگ  بشماره شناسنامه 15865صادره 
یکبابخانه بمساحت120متر مربع بشماره15922 فرعی مجزی از 1454/8291 فرعی از 

پلاک 49- اصلی واقع در صفی آباد بخش دوکاشان
احمد  فرزند  رضائی  بابا  ناهید  اول0  هیأت  شماره 140160302034021860  رای   )42
از کاشان به شماره ملی 1260426874 –  ششدانگ  بشماره شناسنامه 43678صادره 
یکبابخانه بمساحت152متر مربع بشماره15924 فرعی مجزی از 4386 فرعی از پلاک 

49- اصلی واقع در صفی آباد بخش دوکاشان
قربانعلی  فرزند  عباسی  مسلم  دوم0  هیأت  شماره 140160302034020631  رای   )43
بشماره شناسنامه 3صادره از مشگین شهر به شماره ملی 1672029937 –  ششدانگ 
از پلاک  از 8252 فرعی  یکبابخانه بمساحت70متر مربع بشماره15926 فرعی مجزی 

49- اصلی واقع در صفی آباد بخش دوکاشان
44( رای شماره 140160302034021975 هیأت اول0 حسین عابدینی فمی فرزند رضا 
بشماره شناسنامه 1صادره از نطنز به شماره ملی 1239668104 –  ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت65/72 متر مربع بشماره513 فرعی از پلاک 52- اصلی واقع دراراضی صفی آباد 

بخش دوکاشان
45( رای شماره 140160302034018267 هیأت اول0 احمد رضا شعیری کاشانی فرزند 
از کاشان به شماره ملی 1262039169 –  دو  محسن بشماره شناسنامه 1079صادره 
دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت143/29 متر مربع بشماره514 فرعی از پلاک 

52- اصلی واقع دراراضی صفی آباد بخش دوکاشان
46( رای شماره 140160302034018266 هیأت اول0 فائزه شهره مطلق فرزند محمد 
تقی بشماره شناسنامه 12761صادره از کاشان به شماره ملی 1263440096 –  چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت143/29 متر مربع بشماره514 فرعی از پلاک 

52- اصلی واقع دراراضی صفی آباد بخش دوکاشان
47( رای شماره 140160302034020494 هیأت اول0 نرگس جانی راوندی فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 27صادره از کاشان به شماره ملی 1263244173 –  ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت109/32 متر مربع بشماره6097 فرعی مجزی از 5368 فرعی از پلاک 1- اصلی 

واقع در راوند بخش چهار کاشان
فرزند  نیاسری  پور  میرزا  اول0 جواد  هیأت  رای شماره 140160302034021804   )48
غلامرضا بشماره شناسنامه 284صادره از کاشان به شماره ملی 1262361478 –  سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت304/85 متر مربع بشماره6098 فرعی مجزی 

از 3407 فرعی از پلاک 1- اصلی واقع در راوند بخش چهار کاشان
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فرهنگ و هنر

منصوره مصطفی‌زاده دبیر 
جشنواره فیلم و عکس مادر 

شد
منصوره مصطفی‌زاده به عنوان دبیر سومین جشنواره ملی فیلم 

و عکس مادر معرفی و منصوب شد.
به گزارش خبرآنلاین، در بخشی از متن این حکم آمده: نظر به 
توان تخصصی و تجربیات ارزشمند شما در حوزه‌های فرهنگی 
و اجتماعی و با اطمینان از حمایت‌های بی‌دریغ و متعهدانه 
سرکار نسبت به ارتقای سطح کمی و کیفی جشنواره، تلاش 
مدبرانه و همت عالی را ارج نهاده، بدین وسیله به عنوان دبیر 

سومین جشنواره ملی فیلم و عکس مادر منصوب می‌شوید.
کودک  کتاب  کارشناس  نویسنده،  مصطفی‌زاده  منصوره 
و روزنامه‌نگار با انتشار ۹ عنوان کتاب تالیفی و چهار عنوان 
ترجمه کتاب کودک، در حوزه اجرا و تولید محتوای برنامه‌های 
تلویزیونی همچون »مامان‌ها«، »کتاب‌باز« و »جیوگی« نیز 
فعالیت داشته است.مصطفی‌زاده با مدرک کارشناسی ارشد 
برنامه‌ریزی شهری و منطقه‌ای از دانشگاه شهید بهشتی 
حضور در مجلات همشهری جوان و همشهری بچه‌ها، 
سردبیری ماهنامه شهرزاد، مدیر اجرایی انتشارات تخصصی 
حرفه‌ای  کارنامه  در  نیز  را  کتاب‌پارک  نوجوان  و  کودک 
خود دارد.سومین دوره »جشنواره ملی فیلم و عکس مادر« 
در راستای توجه به جایگاه والای مقام مادر و شناسایی و 
تقدیر از تولیدات ارزشمندِ این حوزه در دو بخش اصلی فیلم 
کوتاه و عکس برگزار می‌شود. مفهوم مادر و مادری و نقش و 
جایگاه مادر در خانواده، زندگی شهری، سلامت روانی جامعه 
و سایر ابعاد زندگی )آموزش، بهداشت، معنویت(، مادر در اقوام 
ایرانی، مادران انتظار برخی از موضوعات جشنواره مادر است. 
همچنین مسابقه پویش »مادر دوست داشتنی من به روایت 

فیلم« نیز از دیگر بخش‌های این رویداد فرهنگی است.

جشنواره کن با ویترینی از 
بهترین‌های جهان هم‌زمان با ۲ 

اعتصاب بزرگ
را شروع  از سه‌شنبه کارش  فیلم کن ۲۰۲۳ که  جشنواره 
می‌کند، آن‌قدر بزرگ است که به سختی می‌توان فراز و 
فرودهای آن را سنجید.به گزارش ایندیپندنت، فرش قرمز 
تماشایی کن، کندوی تجاری بزرگ فرانسه از سه‌شنبه در 
لغو این جشنواره در سال  از  ریویرا پهن می‌شود.کن پس 
۲۰۲۰ به دلیل کرونا، یک دوره خیلی مختصر در سال ۲۰۲۱ 
و بازگشت پیروزمندانه در سال ۲۰۲۲، امسال دوباره در مسیر 

همیشگی خودش گام برمی‌دارد.

  گیشه  چهره‌ها

برنامه تعطیلی سینماها اعلام 
شد

محمدرضــا صابــری ســخنگوی انجمن ســینماداران بیان 
کــرد کــه ســینماها از ســاعت ۱۷ امــروز دوشــنبه تعطیل 

ــد بود. خواهن
محمدرضــا صابــری ســخنگوی انجمــن ســینماداران در 
گفتگــو بــا خبرنــگار مهــر دربــاره تعطیلــی ســینماها بــه 
مناســبت شــهادت امــام جعفــر صــادق )ع( بیــان کــرد: 
ســینماهای سراســر کشــور از ســاعت ۱۷ امــروز دوشــنبه 

۲۵ اردیبهشــت مــاه تعطیــل خواهــد بــود.
ــنبه ۲۶  ــه ش ــینماها در روز س ــرد: س ــان ک ــری بی صاب
اردیبهشــت مــاه بــه طــور کامــل تعطیــل خواهنــد بــود 
و ایــن تعطیلــی مشــمول تمامــی فیلم‌هــای روی پــرده 

اســت.
ــور از روز  ــر کش ــینماهای سراس ــت: س ــان گف او در پای

ــرد. ــد ک ــاز خواهن ــود را آغ ــنبه کار خ چهارش
در حــال حاضــر فیلم‌هــای ســینمایی »دســته دختــران« 
بــه کارگردانــی منیــر قیــدی، »فســیل« بــه کارگردانــی 
کریــم امینــی، »ســه کام حبــس« بــه کارگردانی ســامان 
ســالور، »آهنــگ دو نفــر« بــه کارگردانــی آرزو ارزانــش، 
»جنــگ جهانــی ســوم« بــه کارگردانــی هومــن ســیدی 

و.... روی پــرده ســینماها هســتند.

ساخت یک سریال جدید 
با بازی کیانیان، غفوریان و 

پورسرخ 
تصویربــرداری ســریال نمایــش خانگــی »بــی تــو 
ــازی رضــا کیانیــان، مهــران غفوریــان،  ــا ب می‌میــرم« ب
پوریــا پورســرخ و محمدرضــا شــریفی‌نیا از نیمه گذشــت.
بــه گــزارش ایســنا بــه نقــل از روابــط عمومــی پــروژه، 
ــه نویســندگی  ــوان ســریالی ب ــرم« عن ــو می‌می ــی ت »ب
تهیه‌کنندگــی  و  مرادیــان  عبــاس  کارگردانــی  و 
ــی از  ــش از نیم ــون بی ــه تاکن ــی اســت ک ــید رئوف فرش
ــس از  ــروه پ ــرداری آن انجــام شــده اســت و گ تصویرب
اتمــام بخش‌هــای مربــوط بــه تفلیــس گرجســتان، برای 

ــد. ــران آمده‌ان ــه ته ــه کار ب ادام
ــر عاشــقانه، جــاده‌ای و  ــو می‌میــرم« یــک تریل ــی ت »ب
معمایــی اســت کــه داســتان خــود را در بســتری امنیتی و 

ــد. ــی روایــت می‌کن اطلاعات
ایــن ســریال شــبکه نمایــش خانگــی بــا حضــور جمعــی 
از بازیگــران مطــرح ایرانــی و بین‌المللــی در ارمنســتان، 

گرجســتان، ترکیــه و ایــران تصویربــرداری می‌شــود.

استاد  الیاسی  بهرام  استاد  آثار  نمایشگاه 
پیش‌کسوت قلم‌زنی مدتی است مهمان 
این  است.  سعدی  عمارت  گالری 
نمایشگاه در قالب سلسله نمایشگاه‌های 
هنرمندان  آثار  به‌مرور  که  »ریشه‌ها« 
اصفهان  معاصر  تجسمی  پیش‌کسوت 

می‌پردازد برگزار شده است. 
استاد بهرام الیاسی با بیش از ۳۰ اثر شامل )۲۰ اثر در قطع 
کوچک، ۱۰ اثر در قطع بزرگ و دو سینی قلم‌زنی و..( در 
این نمایشگاه حضور دارد. در حاشیه افتتاحیه این نمایشگاه 
نیز از تابلوی »کاروان« تازه‌ترین اثر این هنرمند در ابعاد 
دو و ۲ سانتی‌متر در یک و ۲۰ سانتیمتر که سال گذشته 
قلم‌زنی آن به پایان رسیده رونمایی شده است. بهرام الیاسی 
نزد اساتیدی مانند شاه میرزا و رضا گوهری مهر شروع به 
کار در رشته قلم‌زنی نموده و بیش از ۵۰ سال عمر خود را 
در حرفه قلم‌زنی صرف کرده است. تکنیک رایج در هنر 
با  الیاسی  اما استاد  این هنرمند، حکاکی و کوبیدن است، 
هنر  فلز سخت،  به  دادن  حالت  و  برش‌کاری  کنده‌کاری، 
نگارگری و مینیاتور را روی ظروف یا سطوح فلزی مانند 
مس و نقره قلم می‌زند. نمایشگاه آثار این هنرمند تا پنجم 

خرداد در گالری عمارت سعدی برپاست.

بهرام الیاسی متولد ۱۳۳۵ در شهرکرد است او از سن 16 
سالگی وارد این عرصه شده و درباره ورودش به عرصه هنر 
از فوت  بودند پس  پدربزرگ من کشاورز  و  پدر  می‌گوید: 
پدرم برای کسب درآمد باتوجه‌به علاقه‌مندی و استعدادم به 
هنر قلم‌زنی پرداختم و پس از آن برای کارآموزی نزد اساتید 

بزرگ به اصفهان نقل‌مکان کردم. 
می‌گوید: »وضعیت  درباره وضعیت صنایع‌دستی کشور  او 
صنایع‌دستی اصلا خوب نیست، توریست به ایران نمی‌آید 
که  هستند  شرقی  آسیای  توریست‌های  بیاید  هم  اگر  و 
هزینه  نیستند  حاضر  صنایع‌دستی  و  هنر  برای  متأسفانه 
ایرانی هزینه  برای هنر  اروپایی  کنند درحالی‌که گردشگر 
اما پای  ایران را خریداری می‌کرد  می‌کرد و صنایع‌دستی 
گردشگر اروپایی نیز باتوجه‌به اتفاقات اخیر از کشور بریده 

شده است.«
این هنرمند قلم‌زن درباره مشکلات دیگر صنایع‌دستی و 
به‌ویژه قلم‌زنی اضافه می‌کند: »گرانی و تورم و پایین آمدن 
توان خرید مردم ازیک‌طرف، گران‌شدن متریال کاری ما که 
مس است نیز از طرف دیگر سبب شده تا مردم اقبال کمی 
به این هنر داشته باشند. مس از کیلویی 30 هزار تومان به 

کیلویی 900 هزار تومان رسیده است.«
می‌گوید:  صنایع‌دستی  آینده  درباره  الیاسی  بهرام  استاد 
»آینده در این باره روشن نیست و اگر ارتباطی میان ایران 
پیدا  رونق  صنایع‌دستی  نشود  ایجاد  دیگر  کشورهای  و 

نمی‌کند.«
این هنرمند پیش‌کسوت درباره تأثیر اقتصاد و کاهش ارزش 
ریال با رونق صنایع‌دستی نیز می‌گوید: یک زمانی تابلویی 
از آثارم را به هنردوستان و علاقه‌مندان به صنایع‌دستی با 
قیمت ده‌هزار دلار به فروش می‌رساندیم اما اکنون به دلیل 
به قیمت 200 دلار  اثر  و  تابلو  ارزش دلار همان  کاهش 
قیمت  چطور  که  می‌کنند  تعجب  خارجی‌ها  است.  رسیده 
یک اثر هنری و صنایع‌دستی به‌جای افزایش، کاهش قیمت 
داشته است و این به‌نوعی غارتگری فرهنگی است. با حفظ 
حفظ  نیز  صنایع‌دستی  و  هنری  آثار  ارزش  ریال،  ارزش 

می‌شود و گردشگران قدر این آثار را بهتر می‌دانند. 
این هنرمند قلم‌زن درباره بازخوردها و استقبال مردم از این 
نمایشگاه که علاوه بر بازدید، امکان خرید آثار نیز در آن 
مهیاست می‌گوید: »استقبال اصلا خوب نبوده است نهایتا 
شاید در روز 15 نفر بیایند و از این نمایشگاه بازدید کنند، 
این نوع از نمایشگاه‌ها نیازمند اطلاع‌رسانی بیشتر و تبلیغات 

بیشتر شهری است و از طرفی مردم باید از نظر اجتماعی و 
فکری نیز فراغت داشته باشند تا به سمت هنر گرایش پیدا 
کنند از جامعه‌ای که نگران آینده و زندگی‌شان هستند چطور 
می‌توان توقع داشت تا به هنر و صنایع‌دستی علاقه‌مند شده 
و یا بتوانند آن را خریداری کند.  مردم به دلیل مشکلات 

اقتصادی دیگر شور و حالی برای هنر ندارند.«
و  پردیس  دانشگاه  در  تدریس  تجربه  که  الیاسی  استاد 
به  جوان  نسل  تمایل  درباره  دارد   را  مختلف  کارگاه‌های 
نسل  فکر  می‌گوید:  نیز  قلم‌زنی  و  صنایع‌دستی  یادگیری 
جدید آرامش ندارد و می‌خواهد کاری را یاد بگیرد که سریع 
به درآمدزایی برسد اما این هنر نیازمند صبر و تلاش است. 
حق هم دارند نسل جوان نگران آینده خود است و همین 

موضوع سبب شده تا به سمت هنر نروند.  
هنرمندان  چالش‌های  و  مشکلات  درباره  هنرمند  این 
صنایع‌دستی می‌گوید: »مواد اولیه روزبه‌روز گران می‌شود 
و هنرمندان قادر به تأمین آن نیستند، باید از طریق ارائه 
تسهیلات و یا وام و یا تخصیص سهمیه مواد اولیه حداقل 
بخشی از این بار را از دوش هنرمند بردارند. پروسه خلق و 
تولید اثر زمان بر است شاید یک اثر هنری و صنایع‌دستی 

شش ماه زمان ببرد و هنرمند نه‌تنها در این مدت مشکل 
مالی دارد بلکه پس از آن نیز باید به این در و آن در بزند 
تا بتواند هنرش را به مجموعه‌داران یا علاقه‌مندان به هنر 
باتوجه‌به نوسان‌های قیمت و تورم  نیز  بفروشد که همان 
به‌سختی انجام می‌شود. در این نمایشگاه خانمی به همراه 
همسرشان قصد خرید یکی از آثار بنده را داشتند اما خانم 
پس از شنیدن قیمت کمی تامل کرد و پرسید که این اثر 
پس از مدتی گران می‌شود؟ و می‌توان به جنبه اقتصادی 
که  کردند  کتاب  و  حساب  نهایت  در  آنها  کرد؟  فکر  آن 
سکه بخرند ارزش سرمایه‌گذاری بیشتری دارد و از خرید 
در  بگویم  می‌خواهم  شدند.  منصرف  قلم‌زنی  هنر  تابلوی 
چنین وضعیتی چطور می‌توان به جامعه گفت که بیایید و 
آثار هنری و صنایع‌دستی را برای حمایت از هنر و هنرمند 

خریداری کنید.«
بهرام الیاسی در پایان از همه هنردوستان و علاقه‌مندان به 
صنایع‌دستی دعوت کرد تا از نمایشگاه او که تا 5 خردادماه 
در عمارت سعدی برپاست بازدید نمایند. بازدید از نمایشگاه 
آثار استاد بهرام الیاسی استاد پیش‌کسوت قلم‌زنی همه روز 

در عمارت سعدی برای عموم آزاد و رایگان است. 

گلایه بهرام الیاسی پیشکسوت قلم‌زنی

 افزایش قیمت مواد اولیه و نبود بازار 
بلای جان صنایع‌دستی اصفهان

روز
ن ام

ها
صف

ا: ا
س ه

عک

   سینمای جهان 

49( رای شـماره 140160302034021803 هیـأت اول0 زینب حاجی جعفری بیدگلی فرزند 
محمد رضا بشـماره شناسـنامه 732صادره از آران و بیدگل به شـماره ملی 6199738470 –  
سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکبابخانه بمسـاحت304/85 متر مربع بشـماره6098 فرعی 

مجـزی از 3407 فرعـی از پالک 1- اصلـی واقع در راوند بخش چهار کاشـان
50(رای شـماره 140160302034021981هیأت اول0 شـرکت گاز استان اصفهان به شماره 
ملی 10101891781 –  ششـدانگ یکباب ایسـتگاه تقلیل فشـار گاز  بمساحت240/31 متر 
مربـع بشـماره6099 فرعی مجـزی از 1795 فرعـی از پلاک 1- اصلی واقـع در راوند بخش 

کاشان چهار 
51( رای شـماره 140160302034021821 هیـأت دوم0 محمـد حسـین ناصری فرزند رضا 
بشـماره شناسـنامه 498صادره از کاشـان به شـماره ملی 1263563325 –  سـه دانگ مشاع 
از ششـدانگ یکبابخانـه بمسـاحت139/34 متـر مربـع بشـماره6119 فرعـی مجـزی از 79 

فرعـی از پالک 1- اصلـی واقـع در راوند بخش چهار کاشـان
52( رای شـماره 140160302034021822هیـأت دوم0 زهـرا سـادات حسـینی ویدوجـی 
فرزنـد سـید احمد بشـماره شناسـنامه 0صـادره از کاشـان به شـماره ملـی 1250271215 –  
سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکبابخانه بمسـاحت139/34 متر مربع بشـماره6119 فرعی 

مجـزی از 79 فرعـی از پالک 1- اصلـی واقـع در راونـد بخـش چهار کاشـان
53(رای شـماره 140160302034018150هیأت اول0 محسـن غلامحسـینی راوندی فرزند 
محمـد بشـماره شناسـنامه 284 صـادره از کاشـان بـه شـماره ملـی 1263597343 –  سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبابخانـه بمسـاحت229/64 متـر مربـع بشـماره6120 فرعـی 

مجـزی از 1752 فرعـی از پالک 1- اصلـی واقـع در راونـد بخـش چهار کاشـان
54(رای شـماره 140160302034018545هیـأت اول0 فاطمـه رجبعلـی دولابی فرزند علی 
اکبـر بشـماره شناسـنامه 0 صـادره از کاشـان به شـماره ملـی 1250384291 –  سـه دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبابخانـه بمسـاحت229/64 متر مربع بشـماره6120 فرعـی مجزی از 

1752 فرعـی از پالک 1- اصلـی واقـع در راونـد بخش چهار کاشـان
55( رای شـماره 140160302034022005 هیـأت اول0 علـی اکبـر جمالی اسـترکی فرزند 
رمضانعلـی بشـماره شناسـنامه 10صادره از کاشـان به شـماره ملـی 1263204236 –  سـه 
دانگ مشـاع از ششـدانگ یکبابخانه بمسـاحت295/4 متر مربع بشـماره3699 فرعی مجزی 

از 1317 فرعـی از پالک 3- اصلـی واقـع در طاهـر آباد بخش چهار کاشـان
56( رای شـماره 140160302034022003 هیـأت اول0 فاطمـه قنائـی طاهری فرزند علی 
اکبـر بشـماره شناسـنامه 19صادره از کاشـان به شـماره ملـی 1263190049 –  سـه دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبابخانـه بمسـاحت295/4 متـر مربع بشـماره3699 فرعـی مجزی از 

1317 فرعـی از پالک 3- اصلـی واقـع در طاهـر آبـاد بخش چهار کاشـان
57( رای شـماره 140160302034018113 هیـأت اول0 مهـدی محمدیـان فـرد فرزنـد 
حسـین بشـماره شناسـنامه 1001صـادره از کاشـان به شـماره ملـی 1261711858 –  سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـوله بـا کاربـری کشـاورزی بمسـاحت284 متـر مربع 
بشـماره1803 فرعـی مجـزی از 1265 فرعـی از پالک 4- اصلـی واقـع در خـزاق بخـش 

کاشـان چهار 
58( رای شـماره 140160302034018114 هیـأت اول0 رقیـه رضـازاده فرد نیاسـری فرزند 
حسـن بشـماره شناسـنامه 1صـادره از آران و بیـدگل به شـماره ملی 6199857399 –  سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـوله بـا کاربـری کشـاورزی بمسـاحت284 متـر مربع 
بشـماره1803 فرعـی مجـزی از 1265 فرعـی از پالک 4- اصلـی واقـع در خـزاق بخـش 

چهار کاشـان
آگهـی اصلاحـی( رای شـماره 140160302034020731 هیـأت اول0 صدیقـه بیانی فرد 
فرزنـد عبـاس بشـماره شناسـنامه 2759 صادره از کاشـان به شـماره ملـی 1262099234 
–  ششـدانگ قطعـه زمیـن محصـور مشـتمل بـر اعیـان بمسـاحت535/78 متـر مربـع 
بشـماره8369 فرعـی مجـزی از 1151 فرعـی از پالک 34- اصلـی واقـع در فیـن بزرگ  

بخش دو کاشـان
آگهـی اصلاحـی( رای شـماره 140160302034020616 هیـأت اول0 محمـد خرمـی زاده 
فرزنـد عبـاس بشـماره شناسـنامه 1صـادره از کاشـان بـه شـماره ملـی 1262855438 –  
ششـدانگ یکبـاب مغـازه بمسـاحت24/40 متـر مربع بشـماره6056 فرعی مجـزی از 1830 

فرعـی از پالک 1- اصلـی واقـع در راونـد بخـش چهار کاشـان
بدیهـی اسـت درصـورت انقضای مـدت مذکور وعـدم وصول اعتـراض طبق مقررات  سـند 

مالکیت صادرخواهد شـد

تاریـخ انتشـار نوبـت اول:  1402/2/10 تاریخ انتشـارنوبت دوم: 1402/2/25 رئیس اداره ثبت 
اسـناد و املاک کاشـان- ابوالفضل علیـزاده 1486706/م الف 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

484- 1- برابـر آراء صـادره هیـات های موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمان هـای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی منطقه غرب اصفهـان تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض متقاضیـان محـرز گردیده اسـت. لذا مشـخصات متقاضیـان و املاک 
مـورد تقاضـا بـه شـرح زیـر بـه منظور اطالع عمـوم در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدورسـند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به اداره ثبت 
اسـناد و امالک تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 

دادخواسـت خـود را بـه مرجع قضایی تقدیـم نماید.
ردیـف 1- رای شـماره ۲۰۹۳ - 1402/۰۲/18 هیـات اول خانـم سـمیرا یـزدان شـناس بـه 
شناسـنامه شـماره ۱۲۷۰۰۰۹۶۸۰ کدملی ۱۲۷۰۰۰۹۶۸۰ صادره فرزند فرج اله در ششـدانگ 
یکبـاب مغـازه بـه مسـاحت 18/04 متـر مربـع پالک شـماره ۶۸ اصلـی واقـع در اصفهـان 
بخـش ١٤ حـوزه ثبـت ملـک غرب اصفهـان مع الواسـطه از علی کشـانی فرزند احمد سـند 

٣٦١١٥ مـورخ 50/۱/10 تأئید
تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1402/02/25 تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1402/03/09 شـهریاری- 

رئيـس منطقـه ثبت اسـناد و املاک غـرب اصفهـان 1496795/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
486- 1- برابـر آراء صـادره هیـات های موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمان هـای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی منطقه غرب اصفهـان تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض متقاضیـان محـرز گردیده اسـت. لذا مشـخصات متقاضیـان و املاک 
مـورد تقاضـا بـه شـرح زیـر بـه منظور اطالع عمـوم در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدورسـند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به اداره ثبت 
اسـناد و امالک تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 

دادخواسـت خـود را بـه مرجع قضایی تقدیـم نماید.
ردیـف 1- رای شـماره ۱۲۶۳ - 1402/۰۲/10 هیـات دوم آقای سـید وهـاب امامی گورتانی 
به شناسـنامه شـماره ۱۳۰۳ کدملی ١٢٨٣٤٢٨٧٦۸ صادره فرزند سـید جعفر نسـبت به چهار 
دانـگ مشـاع از/ ششـدانگ سـاختمان تجـاری و مسـکونی بـه مسـاحت 302/64 متر مربع 
پالک شـماره ۳۰۶ فرعـی از ۱۵ اصلـی واقع در اصفهـان بخش ١٤ حـوزه ثبت ملک غرب 

اصفهـان ثبت در سـامانه املاک
ردیف 2- رای شـماره ١٢٦٥ - 1402/۰۲/10 هیات دوم خانم زهرا مسـتاجران به شناسـنامه 
شـماره ۱ کدملـی ۱۲۹۰۹۱۶۸۸۸ صـادره فرزنـد غلامرضـا نسـبت بـه دو دانـگ مشـاع از /
ششـدانگ سـاختمان تجاری و مسـکونی به مسـاحت 302/64 متر مربع پلاک شـماره ۳۰٦ 
فرعـی از ۱۵ اصلـی واقـع در اصفهـان بخـش ١٤ حـوزه ثبت ملـک غرب اصفهـان ثبت در 

سـامانه املاک
تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1402/02/25 تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1402/03/09 شـهریاری- 

رئيـس منطقـه ثبت اسـناد و املاک غـرب اصفهـان  1496784/م الف
آگهی فقدان سند مالکیت

490- 1- شـماره نامـه: ١٤٠٢٨٥٦٠٢٢۱۰۰۰۱۲٤۹ چـون آقای رمضـان عابدی ایچی مالک 
۱۹۵۱ سـهم مشـاع از ۱۶۷۳۷ سـهم ششـدانگ پالک ثبتـی ۴۲ فرعـی از ۲۱۸۷ اصلـی 
واقـع در بخـش ۶ اصفهـان بـا تسـلیم یـک بـرگ استشـهاد شـهود بشـماره شناسـه یکتـا 
۱۴۰۰۲۱۵۵۸۵۸۰۰۰۹۶۸ و رمـز تصدیـق ۸۴۰۶۷۷ مـورخ 1401/۱۲/09 تنظیمـی دفترخانه 
۹۵ اصفهـان مدعـی مفقود شـدن سـند مالکیت تک برگی به شـماره چاپی ۷۹۵۴۹۲ سـری 
ج ۹۸ بـه نامـش می باشـد و نامبرده اظهار داشـته سـند مالکیـت مذکور مفقـود گردیده، که 
درخواسـت صـدور سـند مالكيـت المثنـى ملک فـوق را نمـوده لذا مراتـب به اسـتناد تبصره 
یـک اصلاحـی ذیـل مـاده ۱۲۰ آئیـن نامه قانـون ثبت در یـک نوبت آگهی میشـود چنانچه 
کسـی مدعـی انجـام معامله نسـبت به ملک مرقـوم یا وجود سـند مالکیت نزد خود میباشـد 
از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ظـرف مـدت ده روز اعتـراض خـود را کتبًا ضمـن ارائـه اصل 
سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه به ایـن اداره تسـلیم و رسـید اخـذ نمائیـد تا مراتـب صورت 

مجلـس و اصـل سـند مالکیـت بـه ارائـه کننده سـند مسـترد گـردد بدیهی اگر ظـرف مدت 
مقـرر اعتراضـی نرسـید یا در صورت اعتراض اصل سـند مالکیت یا سـند معامله ارائه نشـود 
اقـدام بـه صدور سـند مالكيـت المثنى طبق مقـررات خواهد شـد. اداره ثبت اسـناد و املاک 

جنـوب شـرق اصفهـان 1496841/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت 

477- 1- شـماره نامـه: ١٤٠٢٨٥٦٠٢٢١۰۰۰۰۷۶۷ سـند مالکیـت ششـدانگ پالک ثبتـی 
شـماره ۳۷۲۱۵ فرعـی از ۲۲۵۰ اصلـی واقـع در بخـش ۶ ثبـت اصفهـان بنام شـرکت جهاد 
خانـه سـازی اصفهـان سـابقه ثبت و صدور سـند به شـماره چاپـی ۶۶۳۰۷۵ ب ۹۱ بشـماره 
دفتـر ۳۷۰ صفحـه ۵۶۰ کـه بـه مالکیـت نامبـرده درآمـده و سـند صـادر و تسـلیم شـده 
اسـت دیـده و سـپس نامبـرده بـا ارائـه درخواسـت کتبـی بـه انضمـام دو برگ استشـهادیه 
کـه امضاء شـهود آن ذیل شـماره یکتـا ۱۹۱۸۹ و رمـز تصدیـق ۱۴۰۱۰۲۱۵۲۰۶۸۰۰۱۶۸۴ 
مـورخ 1401/۱۲/25 کـه بـه گواهـی دفتر خانه ۴۳۸ اصفهان رسـیده مدعی اسـت که سـند 
مالکیـت آن بعلـت جابجایـی مفقـود گردیـده و وی درخواسـت صدور سـند مالكيـت المثنی 
ملـک فـوق را نمـوده لـذا مراتب به اسـتناد تبصـره یک اصلاحی ذیـل مـاده ۱۲۰ آئین نامه 
قانـون ثبـت در یک نوبت آگهی میشـود چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملک 
مرقـوم یـا وجود سـند مالکیـت نزد خـود میباشـد از تاریخ انتشـار این آگهی ظـرف مدت ده 
روز اعتـراض خـود را کتبًا ضمن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله به این اداره تسـلیم 
و رسـید اخـذ نمائیـد تـا مراتـب صـورت مجلـس و اصل سـند مالکیت بـه ارائه کننده سـند 
مسـترد گـردد بدیهـی اگـر ظرف مدت مقـرر اعتراضی نرسـید یـا در صورت اعتـراض اصل 
سـند مالکیـت یا سـند معامله ارائه نشـود اقدام به صدور سـند مالكيت المثنـى طبق مقررات 

خواهـد شـد. اداره ثبت اسـناد و امالک جنوب شـرق اصفهـان 1496324/م الف
آگهی تحدید حدود اختصاصی

479- 1- شـماره نامـه: ١٤٠٢٨٥٦٠٢٠٢٥۰۰۲۰۷۲  چـون تحدیـد حدود ششـدانگ یکباب 
سـاختمان پلاک شـماره ۳۱۶۴ فرعـی از 27/232 واقع در فرطمان بخـش ۱۴ ثبت اصفهان 
کـه طبـق پرونـده ثبتـی بـه نـام محسـن فروغـی ابـری فرزنـد احمد نسـبت به سـه دانگ 
مشـاع و شـریک در جریـان ثبت اسـت به علـت عدم حضـور متقاضی ثبت به عمـل نیامده 
اینـک بنا به دسـتور قسـمت اخیـر از ماده ۱۵ قانون ثبـت و بر طبق تقاضـای نامبرده تحدید 
حـدود ملـک مرقـوم در روز سـه شـنبه مـورخ 1402/۳/16 سـاعت ۹ در محـل شـروع و به 
عمـل خواهـد آمـد. لذا بـه موجب ایـن آگهی بـه کلیـه مالکیـن و مجاورین اخطـار میگردد 
کـه در روز و سـاعت مقـرر در محـل حضـور یابنـد. اعتراضـات مجاورین و صاحبـان املاک 
مطابـق مـاده ۲۰ قانـون ثبـت از تاریخ تنظیم صـورت مجلس تحدیدی تـا )30( روز پذیرفته 
خواهـد شـد و طبـق تبصـره ۲ ماده واحـده قانون تعیین تکلیـف پرونده هـای معترضی ثبت 
معتـرض ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض به این اداره بایسـتی با تقدیم دادخواسـت 
بـه مراجـع ذیصالح قضایـی گواهی تقدیـم دادخواسـت را اخذ و بـه این اداره تسـلیم نماید. 
تاریـخ انتشـار : 1402/02/25 ابوالفضـل شـهریاری نائینـی- مدیـر واحـد ثبتـی حـوزه ثبت 

ملک غـرب اصفهـان 1495732/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت

478- 1- شـماره نامـه: ١٤٠٢٨٥٦٠٢٠٣۳۰۰۰٥٦٣ نظـر بـه اینکه سـند مالکیت ششـدانگ 
قطعـه زمیـن قطعـه اول تفکیکـی بمسـاحت 119/70 متر مربع پالک ثبتـی ۸۸۳ فرعی از 
۵۱ -اصلـی واقـع در رهـن جـزء بخـش ۹ حـوزه ثبتـی نطنز ذیـل ثبـت ۱۱۲۰۶ در صفحه 
۵۹۲ دفتـر ۹۰ - امالک به شـماره چاپـی 3/426946 به نام آقای حسـین غلام زاده نطنزی 
فرزنـد حاجـی صـادر و تسـلیم گردیـده اسـت سـپس بموجب سـند انتقـال اجرائـی ۹۷۸۹۳ 
مورخ 1397/۰۶/04 دفترخانه اسـناد رسـمی ۷ نطنز دو دانگ مشـاع از ششـدانگ مورد ثبت 
فـوق بـه غیـر منتقل شـده اسـت که در سـتون نقـل و انتقالات سـند مذکـور قیـد نگردیده 
اسـت سـپس حسـین نامبـرده بموجـب درخواسـت وارده ۱۴۰۲۲۱۷۰۲۰۳۳۰۰۵۵۶۷ مـورخ 
1402/۰۲/16 منضـم بـه دو بـرگ استشـهادیه که امضاء شـهود آن به شـماره شناسـه یکتا 
۱۴۰۲۰۲۱۵۵۶۱۰۰۰۰۱۱۰ و رمـز تصدیق ۷۶۶۰۱۱ شـماره ۲۳۳۸۹ مورخ 1402/۰۲/16 که 
بـه تاییـد دفترخانـه اسـناد رسـمی ۱۶۸ نطنـز رسـیده اسـت اعلام نمـوده که سـند مالکیت 
فـوق الذکـر در اثـر اسـباب کشـی مفقـود گردیده اسـت و درخواسـت سـند مالكيـت المثنى 
ملـک فـوق را نمـوده اند، لـذا مراتب به اسـتناد تبصـره یک اصلاحـی ذیل مـاده ۱۲۰ آیین 
نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهی میشـود چنانچه کسـی مدعـی انجام معامله نسـبت 
بـه ملـک مرقـوم یـا وجود سـند مالکیت نـزد خود میباشـد از تاریخ انتشـار ایـن آگهی ظرف 
مـدت ده روز اعتـراض خـود را کتبًا ضمـن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معاملـه به این 

اداره تسـلیم و رسـید اخـذ نماید تـا مراتب صورتمجلس و اصل سـند مالکیت بـه ارائه کننده 
سـند مسـترد گـردد بدیهـی اسـت اگـر ظـرف مـدت مقـرر اعتراضـی نرسـید یـا در صورت 
اعتـراض اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه ارائـه نشـود اقـدام به صـدور سـند مالکیت 
المثنـى طبـق مقررات خواهد شـد. تاریـخ انتشـار: 1402/02/25 رحمت اله شـاهدی- مدیر 

واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نطنـز 1496158/م الف 
آگهی تحدید حدود اختصاصی

مربوط به پلاک ثبتی شماره ۲۰۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ 
فرعی از ۲۲۷۱ اصلی بخش 6 حوزه ثبتی جنوب شرق اصفهان

476- 1- شـماره نامـه: ١٤٠٢٨٥٦٠٢٢١۰۰۰۱۲۳٤ نظـر بـه اینکـه بـه موجب رأی شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۴۳۹۹ مـورخ 1401/۱۲/3 هیـأت قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ششـدانگ یک قطعه زمین کشـاورزی بمسـاحت 
409/92 متـر مربـع پالک ثبتـی شـماره ۲۰۰ فرعـی مفـروز و مجـزی شـده از شـماره ۱ 
فرعـی از ۲۲۷۱ اصلـی واقـع در بخـش ۶ ثبـت اصفهـان، در مالکیت خانم نیلوفر مسـعودی 
فرزنـد حبیـب الـه بـه کد ملـی ۲۲۹۷۰۰۷۵۳۱ مسـتقر گردیـد و بلحـاظ اینکه پرونـده ثبتی 
مربـوط بـه پالک اولیـه فاقد سـابقه تحدید حدود میباشـد لـذا به اسـتناد تبصره ذیـل ماده 
۱۳ قانـون فـوق الذکـر و طبـق تقاضای مالـک تحدید حدود ملک مرقوم در روز سـه شـنبه 
مورخـه 1401/۳/16 سـاعت ۹ صبـح در محـل شـروع و بـه عمـل خواهد آمـد و به موجب 
ایـن آگهـی بـه کلیـه مالکین و مجاوریـن اعلام میگـردد تا در روز و سـاعت مقـرر در محل 
حضـور یابنـد و اعتراضـات مالکیـن و مجاورین مطابق مـاده ۲۰ قانون ثبـت از تاریخ تنظیم 
صـورت مجلـس تحديـد حـدود و فقط تا )۳۰( روز پذیرفته خواهد شـد و معتـرض طبق ماده 
۸۶ آئیننامـه قانـون ثبت باید از تاریخ تسـلیم اعتـراض به این اداره، ظرف یکماه دادخواسـت 
خـود را بـه مرجـع ذیصلاح قضائی تسـلیم و گواهی تقدیم دادخواسـت را اخـذ و به این واحد 
ثبتـی ارائـه نمایـد، در غیـر اینصورت متقاضـی ثبت یا نماینـده قانونی وی میتوانـد به دادگاه 
مربوطـه مراجعـه و گواهـی عـدم تقدیم دادخواسـت را دریافت و به اداره ثبت تسـلیم نماید و 
اداره ثبـت بـدون توجـه بـه اعتراض عملیات ثبتـی را با رعایـت مقررات ادامـه میدهد. تاریخ 
انتشـار: 1402/02/25 حمیدرضـا خسـروی- سرپرسـت واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک جنوب 

شـرق اصفهـان 1496244/م الف 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سدید برش اسپادانا به شناسه 
ملی 10260580431 و شماره ثبت 40362

به اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومی فوق العـاده مـورخ 1402/02/19 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شـد: موضوع فعالیت شـرکت به شـرح ذیل می باشـد و ماده مربوطه دراساسـنامه 
اصالح گردیـد: ارائـه کلیـه خدمـات طراحی-اجرا-نظارت و سـاخت سـازه هـای بتنی، 
فلـزی، چوبـی، آجـری و سـنگی-راههای اصلـی و فرعی-بزرگراههـا و آزادراهها-بانـد 
فرودگاه-پل سازی-شـهرک سـازی-انبوه سـازی-محوطه سـازی-کلیه امور مربوط به 
بندها و سـدها و سـاختمان نیروگاه آبی-مخازن و شـبکه توزیع آب-شـبکه جمع آوری 
و انتقـال فاضلاب-کانالهـای انتقال آب و شـبکه های آبیاری و زهکشـی-کلیه عملیات 
سـاختمانی تجهیزاتـی و تاسیسـاتی تصفیـه خانـه هـای آب و فاضلاب-ایسـتگاههای 
پمپاژ-خطـوط انتقـال) آب، نفـت و گاز(-کلیـه امور مربوط به نقشـه برداری کلیه سـازه 
هـا، راههـا و سـایر امـور مربوط بـه سـاختمان. اخـذ و اعطـای نمایندگی از شـرکتهای 
داخلـی و خارجـی در مـورد محصـولات و صنایـع وابسـته شـرکت. انجـام کلیـه امـور 
بازرگانـی اعـم از صـادرات و واردات طبـق قوانین و مقررات جاری کشـور، تامین و تولید 
مصالـح سـاختمانی، خرید و فـروش تجهیزات و ماشـین آلات تولیدی مـورد نیاز)داخلی 
و خارجـی( و فـروش و تولیـد آنهـا و مشـارکت حقوقـی با اشـخاص حقوقـی و حقیقی. 
انجـام امـور خدماتـی در زمینـه خریـد وفـروش صـادرات و واردات کالاهـای مجاز پس 
از کسـب مجـوز هـای لازم ثبـت موضـوع فـوق بـه منزلـه اخذ وصـدور پروانـه فعالیت 
نمیباشـد. سـاخت سـازه ها و اسـکلتهای فلزی، خرید و فروش و صادرات و واردات انواع 
ورقهـای فـولادی، میلگـرد، شـمش و مقاطـع فـولادی و سـایر کالاهای مجـاز پس از 
کسـب مجوزهـای لازم. ثبـت موضـوع فـوق به منزلـه اخذ صـدور پروانـه فعالیت نمی 
باشـد.تولید انـواع پروفیـل فـولاد سـاده کربنـی و کم آلیاژی بـا مقطع مسـتطیلی و غیر 
مسـتطیلی، برشـکاری فلـزات، تولیـد لولـه فـولادی سـاده کربنی بـا درز جوش، شـکل 
دهـی انـواع ورق فـولادی و گالوانیـزه و رنگـی، تولید سـازه عرشـه فـولادی در صورت 
ضـرورت قانونـی انجـام موضوعـات فعالیت پس از اخـذ مجوزهـای لازم. اداره کل ثبت 
اسـناد و امالک اسـتان اصفهان اداره ثبت شـرکت ها و موسسـات غیرتجـاری اصفهان 

)1496839(
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اقتصاد

چالش مستأجران با موجران
کشـورهای  بااین‌حـال  یـک:  صفحـه  از  ادامـه 
توسـعه‌یافته قوانینـی را بـرای کنتـرل نـرخ اجاره‌بهـا 
وضـع کرده‌انـد که به نظر می‌رسـد علـت اصلی توفیق 
سیاسـت‌های سـرکوب نرخ در کلیه سـطوح اقتصاد این 
کشـورها از جملـه بازار مسـکن، ثبات در سـطوح کلان 
اقتصـادی آن‌ها اسـت؛ اما با توجـه به نوسـانات دوره‌ای 
در اقتصـاد ایـران، تـوازن در کلیـه بخش‌هـا بـه هـم 
می‌خـورد و ایـن معضـل باعـث می‌شـود سیاسـت‌های 
میان‌مـدت و درازمـدت به چالش کشـیده شـود. در تمام 
دنیـا عوامـل و پارامترهای متعددی بر تغییـرات و میزان 
اجاره‌بهای واحدهای مسـکونی اثـر می‌گذارند که برخی 
از مهم‌تریـن آن‌هـا قیمت واحد مسـکونی، سـطح تورم 
عمومـی جامعه، میزان عرضـه و تقاضا بـرای واحدهای 
مسـکونی اجـاره‌ای، نرخ سـود سـپرده‌های بانکی و … 
هسـتند. ازایـن‌رو به نظر می‌رسـد راهـکار اصلی کنترل 
اجـاره ایجـاد ثبـات در اقتصـاد کلان و تقویـت عرضـه 
واحدهـای مسـکونی اجاره‌ای باشـد. بااین‌وجـود، تنظیم 
قوانیـن و مقررات برای سـاماندهی بازار اجـاره و حمایت 
از حقـوق مسـتأجران، بـه شـرط وجود شـرایط مناسـب 
ضـروری اسـت. بررسـی تجـارب برخـی از کشـورها 
نشـان می‌دهـد ترغیـب مالـکان بـه انعقـاد قراردادهای 
طویل‌المـدت، محـدود کـردن درصـد افزایـش اجاره‌بها 
بـا توجـه بـه شـاخص‌های اقتصـادی و در نظـر گرفتن 
حمایت‌هـای قانونی لازم برای مسـتأجران در جلوگیری 
از افزایـش بیش‌ازحـد اجاره‌بهـا در شـهرهای بـزرگ 
مؤثـر بـوده اسـت. سیاسـت کنتـرل اجـاره می‌بایسـت 
کمتریـن دخالـت را در مکانیـزم بـازار داشـته باشـد و 
هم‌چنیـن برنامـه کنتـرل اجـاره بایـد سـاده، شـفاف و 
بـرای اجـرا و اعمال آسـان باشـد. افزایش حق مسـکن 
کارگـران، کنتـرل نرخ تـورم و انتظارات تورمـی، نظارت 
بـر فعالیت در فضای مجـازی، واگذاری امـوال و املاک 
مـازاد دسـتگاه‌های دولتـی، هماهنگـی دسـتگاه‌های 
دولتـی برای کنترل بخش مسـکن، تعیین سـقف رشـد 
اجاره‌بهـا، اجـرای قانون مالیـات بر عایدی سـرمایه، اخذ 
مالیـات از خانه‌هـای خالی، تسـهیل دریافت تسـهیلات 
سـاخت مسـکن، هوشمندسـازی و نظارت بر نرخ‌سازی 
و ورود تعزیراتـی دولـت برای سـاماندهی از جمله برخی 

راهکارهـا بـرای کنتـرل اجاره‌بها محسـوب می‌شـود.

تأمین نهاده با قیمت سال قبل
مشـاور عالـی اتحادیـه مرغداران گوشـتی کشـور گفت: 
بـرای اینکـه مرغـداران بتوانند هر کیلـو مرغ زنـده را با 
قیمـت ۵۲ هـزار تومان تولیـد کنند بایسـتی الزامات آن 
یعنی تأمین نهاده با قیمت سـال قبل و همچنین تأمین 

جوجـه یـک‌روزه با قیمـت مصوب فراهم شـود.
محمدعلـی کمالـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، با اشـاره به 
فراهـم شـدن برخـی الزامات بـرای اینکه هـر کیلو مرغ 
زنـده بـا قیمت ۵۲ هـزار تومان تولید شـود، گفت: تأمین 
نهاده‌هـا بـه قیمت سـال گذشـته به‌عنوان‌مثـال ) ذرت 
۱۱ هـزار و ۳۰۰ تومـان، کنجالـه سـویا ۱۶ هـزار و ۳۰۰ 
تومـان و جوجه نیـز ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان تـا ۱۶ هزار و 
۹۰۰ تومـان( باشـد، تعیین قیمـت ۵۲ هزار تومـان برای 

مرغ زنـده موردقبول اسـت.
وی ادامـه داد: البتـه در جلسـه‌ای کـه بـا سرپرسـت 
وزارت جهـاد کشـاورزی داشـتیم این وعده داده شـد که 
ریزمغذی‌هـا و داروهـا هم بـا ارز نیمایی تأمین شـود. در 
آن جلسـه ایـن نکتـه نیز اضافه شـد کـه اگـر هزینه‌ها 

افزایـش یابـد در قیمت‌هـا نیـز تجدید نظر شـود.
مشـاور عالـی اتحادیـه مرغـداران گوشـتی در پاسـخ به 
اینکـه برخـی مرغـداران می‌گوینـد جوجـه بـا قیمـت 
مصـوب بـه دستشـان نمی‌رسـد و دلال‌هـا قیمت‌هـا را 
بـالا می‌برنـد، افزود: متأسـفانه این واقعیت تلخی اسـت 
کـه در ایـن صنعـت وجـود دارد، ولـی مـا معتقدیـم که 
واحدهـای مرغ مـادر و تولیدکننده جوجـه در این بخش 

مسـئول هسـتند و بایـد نظارت کافی داشـته باشـند.
بـه گفتـه وی انجمـن جوجه یـک‌روزه وعده داده اسـت 
کـه جوجـه را با قیمـت مصوب بـرای مرغـداران تأمین 

. کند
کمالـی در پایـان گفـت: اگرچـه نهاده‌هـا تأمین شـده و 
مشـکلی در این زمینه نداریم، ولـی امیدواریم این تأمین 

اسـتمرار داشته باشد.

با حکم سرپرست وزارت 
صمت، رئیس ایمیدرو تغییر 

کرد
بـا حکـم سرپرسـت وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت، 
رئیس سازمان توسـعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایـران )ایمـدرو( که طبق سـنوات اخیر در سـمت معاون 
وزیـر صمـت نیـز بـوده، تغییـر کـرده و امیر خرمی‌شـاد 

جایگزیـن وجیه‌الله جعفری شـده اسـت.
بـه گزارش ایسـنا، سـید مهدی نیـازی در حکمـی، امیر 
خرمی‌شـاد را کـه تـا پیش‌ازایـن، معـاون برنامه‌ریزی و 
توانمندسـازی ایمیدرو بوده اسـت را جایگزیـن وجیه‌الله 
جعفـری کـرده و بـه سـمت رئیـس هیـات عامـل این 
سـازمان )سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایـع 

معدنـی ایـران( و معـاون وزیر صمـت برگزیده اسـت.
وجیـه‌الله جعفـری از آذرمـاه ۱۳۹۹ با حکـم وزیر صمت 
وقت )علیرضا رزم‌حسـینی( تاکنـون، رئیس هیات عامل 

ایمیـدرو و معـاون وزیر صمت بوده اسـت.
خرمی‌شـاد نیـز از خردادمـاه ۱۳۹۹، بـا حکـم حسـین 
مـدرس خیابانی )سرپرسـت وقـت وزارت صنعت، معدن 
و تجـارت( به‌عنـوان عضـو هیـات عامـل ایمیـدرو این 

سـازمان منصوب شـد.

هیچ پولی از بورس خارج 
نشده است

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس گفت: نقدینگی 
بازار  از  و  جابجا شده  دارایی  بین طبقات مختلف  تنها 
سرمایه خارج نمی‌شود، لیکن انتشار آمار غیردقیق، موجب 

تفسیر اشتباه در بازار شده است.
بر  نظارت  مدیر  صبایی  امیرمهدی  مهر،  گزارش  به 
بورس‌های سازمان بورس گفت: همان‌گونه که پیش‌تر 
نیز بیان شد، منابع حاصل از فروش سهام در ۵ روز پر 
نشده  خارج  سرمایه  بازار  از  به‌هیچ‌وجه  گذشته  عرضه 
و طبق چرخه طبیعی و تکرارپذیر بازار، با از بین رفتن 
فضای هیجانی، مجدداً قابلیت بازگشت به بازار سهام را 
دارد و برخی آمارهای منتشر شده از خروج پول از بازار 
سرمایه ظرف روزهای گذشته، به‌هیچ‌وجه قابل اتکا و 

تحلیل نیست.
کرد:  تصریح  بورس  سازمان  بورس‌ها  بر  نظارت  مدیر 
بنابراین به گواه آمار مشاهده می‌شود نقدینگی تنها بین 
طبقات مختلف دارایی جابجا شده و از بازار سرمایه خارج 
نمی‌شود، لیکن انتشار آمار غیردقیق، بعضاً موجب سو 
برداشت و تحلیل و تفسیر اشتباه در بازار شده و می‌تواند 

به تشدید فضای هیجانی دامن بزند.

سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد 
تومانی بیمه‌ها برای ساخت 

مسکن
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن از انجام مذاکرات 
اولیه این سازمان با رئیس‌کل بیمه مرکزی برای همکاری 
مشترک در ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، ارسلان 
مالکی سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با تأکید 
بر اهمیت نقش بیمه‌ها در اقتصاد کلان کشور، گفت: 
مذاکرات اولیه با رئیس‌کل بیمه مرکزی برای همکاری 
انجام شده  ملی  نهضت  واحدهای  در ساخت  مشترک 

است.
بیمه  رئیس‌کل  با  اولیه  مذاکرات  اساس  بر  افزود:  وی 
اول  فاز  در  نهاد  این  ایران،  اسلامی  مرکزی جمهوری 
در  تومان  میلیارد  هزار   ۱۰ حدود  سرمایه‌گذاری  برای 

بخش مسکن اعلام آمادگی کرده است.
مالکی با بیان اینکه در مذاکرات اولیه، مدل‌های مشارکتی 
و سرمایه‌گذاری جاری در سازمان ملی زمین و مسکن 
به مدیران ارشد صنعت بیمه کشور معرفی شده است، 
اضافه کرد: همچنین در این نشست برای دریافت مدل 
پیشنهادی مدنظر صنعت بیمه برای مشارکت در ساخت 

مسکن اعلام آمادگی کردیم.
وی شهرک‌سازی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری را الگوی 
برای مشارکت در ساخت مسکن دولتی خواند  موفقی 
و ادامه داد: انتخاب این مدل‌ها بسته به ذائقه و تمایل 

سرمایه‌گذار دارد.
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: برای 
مشارکت در ساخت‌وسازها به دنبال کسب سود نیستیم و 
هدف ما تولید مسکن برای اقشار گوناگون جامعه است، 
از  سودی  قراردادها  موقعیت  یا  زمین  شرایط  بنابر  اگر 
مشارکت نصیب سازمان شود، این سود دوباره به چرخه 

تولید مسکن باز خواهد گشت.
کیفیت  در  دنیا  در  بیمه‌ها  نقش  اینکه  بیان  با  مالکی 
از  بسیاری  در  افزود:  است،  اثرگذار  بسیار  ساخت‌وساز 
کشورها نظارت عالی بر ساخت‌وساز بر عهده شرکت‌های 

بیمه است و همین امر باعث افزایش ساخت می‌شود.
گفتنی است نشست ارسلان مالکی سرپرست سازمان 
بیمه  رئیس‌کل  بهزادپور  زمین و مسکن و مجید  ملی 
مرکزی برای انجام مذاکرات اولیه جهت انعقاد تفاهم‌نامه 
با  پروژه‌های نهضت ملی مسکن  همکاری در ساخت 
حضور مدیران ارشد دو نهاد در محل سازمان ملی زمین 

و مسکن برگزار شد.

حضور دوباره قطعه‌سازان 
ایرانی در نمایشگاه مسکو

ضمن  خودرو  قطعه‌سازان  همگن  صنایع  انجمن  دبیر 
اتومبیلتی روسیه و حضور  اشاره به برگزاری نمایشگاه 
این  در  پیاپی  سال  دومین  برای  ایرانی  قطعه‌سازان 
این  انجمن(،  این  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  )با  نمایشگاه 
مهم را بزرگ‌ترین حضور بین‌المللی شرکت‌های ایرانی 
در  نقطه عطفی  و  ایران  نمایشگاهی  تاریخ صنعت  در 
قطعه‌سازی  صنایع  شدن  گرا  صادرات  رویکرد  اجرای 

ایران دانسته است.
آرش محبی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، از برگزاری نمایشگاه 
اتومبیلتی روسیه امسال با حضور خودروساز و قطعه‌ساز 
کرد:  اظهار  و  داد  خبر  پیاپی  سال  دومین  برای  ایرانی 
در نمایشگاه اتومبیلیتی سال ۲۰۲۲ مسکو بیش از ۴۰ 
شرکت خودروساز و قطعه‌ساز ایرانی حضور داشتند که 
با توجه به شرایط خاص بازار خودرو روسیه و مزیت‌های 
رقابتی صنعت خودرو ایران، منجر به امضای قرارداد و 

همکاری‌های قابل قبولی شد.
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور ضمن اشاره 
به اخبار منتشره از سوی دو خودروساز بزرگ کشور مبنی 
بر فروش دو محصول تارا و شاهین در بازار روسیه، اعلام 
ایرانی،  خودروهای  فروش  قراردادهای  بر  علاوه  کرد: 
امضای چندین  با  نمایشگاه  این  در  قطعه‌سازان حاضر 
تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری، تعاملات تجاری-صنعتی 
یا  کرده  آغاز  را  روسیه  قطعه‌سازان  و  خودروسازان  با 
توسعه دادند. زنجیره تأمین خودروسازی ایران پیش‌تر نیز 
همکاری‌هایی را با شرکت‌های روس داشتند اما حضور 
پررنگ در نمایشگاه اتومبیلیتی سال گذشته سطح این 

همکاری‌ها را افزایش داد.

  سرمقاله  خبر

اصفهان  بین‌المللی  نمایشگاه  مدیرعامل 
در جمع خبرنگاران گفت: مسائل تحریم و 
مشکلات اقتصادی که در جامعه وجود دارد به 
صورت مستقیم نیز بر روی صنعت نمایشگاه 
به‌عنوان  نمایشگاه  امروزه  است.  تأثیرگذار 
ویترین اقتصادی هر کشوری شناخته می‌شود 
و به این جهت یکی از اثرگذارترین مکان‌ها که آثار تحریم در آن 

نمایان است، نمایشگاه است.
از  یکی  نمایشگاه  صنعت  کرد:  بیان  طحانیان  احمدرضا 
به  دارد و  زنده‌ترین رویدادهایی است که در هر کشور وجود 

صورت لحظه‌ای با تمام اتفاقات جامعه ارتباطات دارد.
وی در خصوص ارتباطات با کشورهای همسایه گفت: اکنون 
ارتباطات با کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه، صربستان، 
چین، عراق، افغانستان و پاکستان و برخی دیگر در حال انجام 
است. در بخش ارتباطات تلاش کردیم با اتاق بازرگانی، سازمان 
توسعه و تجارت همچنین با پیگیری‌های بخش بین‌الملل از هر 
فرصتی برای بهبود و توسعه فعالیت‌ها استفاده کنیم و در همین 
زمینه شش هیئت از ایران طی یک سال گذشته به کشورهای 
مختلف اعزام شده و هیئت‌هایی نیز از سایر کشورها به اصفهان 

سفر کرده‌اند.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار »اصفهان آغاز امروز« مبنی 
بر هزینه طرح‌های توسعه‌ای نمایشگاه اصفهان گفت: فاز دوم 
نمایشگاه شامل هفت سالن 7200 متری است که برای احداث 
و تکمیل آن به سرمایه‌گذاری بالای یک هزار میلیاردی نیاز 
است. بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده در سال جاری عملیات 
اجرایی سالن تجارت بین‌الملل شروع خواهد شد. در حال حاضر 
برای احداث این سالن بودجه‌ای بالغ‌بر 100 میلیارد تومان نیاز 
است که تأمین منابع آن اتفاق افتاده و به‌زودی روند احداث آن 
شروع خواهد شد. با انجام اقدامات توسعه‌ای در سال گذشته 
بالغ‌بر 30 هزار مترمربع جاده و فضا برای دسترسی به مسیرهایی 

نمایشگاه‌هایی جدید ایجاد شده است.
مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان تصریح کرد: تکمیل 
اتاق‌های مذاکره که در حال حاضر امکان استفاده از این اتاق‌ها 
برای عقد قراردادهای تجاری، برگزاری کلاس‌های آموزشی و 
برنامه‌های جانبی و همچنین مذاکره طرف‌های تجاری کاملًا 

آماده است.
وی در خصوص برگزاری رویدادهای نمایشگاهی در سال 
را  نمایشگاهی  برگزاری ۵۱ عنوان  این شرکت  1402 گفت: 
در دستور کار خود برای سال جاری در نظر دارد. قدیمی‌ترین 
نمایشگاهی که امسال برگزار خواهد شد نمایشگاه لوازم‌خانگی 
است که از بیست و هفتمین دوره برگزاری آن در بهمن‌ماه خواهد 

بود. همچنین بیست و ششمین نمایشگاه تخصصی صادراتی 
فرش دستباف، بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
ساختمان و بیست و پنجمین دوره نمایشگاه کامپیوتر و اتوماسیون 

اداری را میزبانی خواهد کرد.
ادامه داد: در نمایشگاه امسال پنج عنوان جدید  طحانیان 
نمایشگاه  اولین  است که شامل  اضافه شده  نیز  نمایشگاهی 
تخصصی گلخانه، نهاده‌ها و ادوات باغی، نخستین نمایشگاه 
نوآوری و فناوری، استان اولین نمایشگاه خدمات کسب‌وکار، 
نخستین نمایشگاه نوشت‌افزار و لوازم‌التحریر و اولین نمایشگاه 
انرژی‌های نوع تجدید پذیر می‌شود. اگرچه با وجود شرایطی 
هم چون نوسانات ارزی و دشواری‌های حوزه روابط خارجی در 
برگزاری نمایشگاه بین‌المللی مشکلاتی دارد اما در حال حاضر از 
میان ۴۰ عنوان نمایشگاهی، شش مورد شامل نمایشگاه صنعت 
طلا، نساجی، چوب، دام و طیور، سنگ و تأسیسات به صورت 

بین‌المللی برگزار خواهد شد.
توسعه  و  ارتباطات  در  نمایشگاه  جایگاه  در خصوص  وی 
اقتصادی گفت: از نظر ما نمایشگاه شتاب‌دهنده، هویت‌ساز و 
شبکه محور است و با توجه به برگزاری رویدادهای نمایشگاهی 
سعی کرده‌ایم امکان تحقق یافتن این سه مفهوم اصلی را فراهم 
کنیم. در گذشته نمایشگاه صرفاً بنگاه اقتصادی تعریف شده 
بود، اما در تعریف جدیدی که در برنامه چشم‌انداز نمایشگاه ارائه 
کرده‌ایم تمرکز اصلی ما روی ذینفعان است. به عبارتی ما روی 

مشتریان تمرکز کردیم تا بتوانیم امکان ارائه خدمات بهتر را فراهم 
کنیم و همچنین تماس کوشش ما از برگزاری نمایشگاه رفتن به 
سوی برگزاری یک رویداد است. مدیرعامل نمایشگاه اصفهان 
با توجه به کلیدواژه رویداد اضافه کرد: منظور ما از رویداد یعنی 
نمایشگاه باشد، هم‌زمان در همان نمایشگاه کلاس‌های آموزشی 
نیز برگزار گردد و مهم‌تر آنکه این ارتباطات شکل گرفته ادامه‌دار 

باشد.
مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان تصریح کرد: نمایشگاه 
تسهیلگر ارتباطات میان صنعت و بازار، بسترساز امر صادرات و 
توسعه‌دهنده امکان سرمایه‌گذاری است و با جلب هرچه بیشتر 
ایوان  به‌عنوان  مختلف  نمایشگاه‌های  در  مشارکت‌کنندگان 
دستاوردهای بخش خصوصی عمل می‌کند که از چشم‌اندازهای 

آن افق‌های پیشرفت کشور قابل مشاهده است.
از  یکی  گفت:  بین‌الملل  موزه  تأسیس  خصوص  در  وی 
مهم‌ترین اقداماتی که به‌زودی وارد فاز اجرایی می‌شود و مراحل 
مقدماتی مربوط به مذاکرات آن نیز سپری شده تأسیس موزه‌ای 
در همکاری با وزارت امور خارجه است. با توجه به اهمیت و نقش 
تعاملات بین‌المللی در ارتقاء سطح کمی و کیفی نمایشگاه‌ها 
به معرفی هرچه بهتر توانمندی‌ها و قابلیت‌های تولیدکنندگان 
و صاحبان صنایع استان و کشور به دنیا، شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان در نظر دارد با همکاری نمایندگی وزارت 
امور خارجه در اصفهان در آینده‌ای نزدیک موزه‌ای را تحت عنوان 

موزه بین‌الملل در محل برگزاری نمایشگاه اصفهان تأسیس نماید. 
در فاز نخست قرار است بخشی از هدایای دریافتی از وزرای امور 
خارجه ایران در سفر به دیگر کشورها و ملاقات با مقامات بلندپایه 

سیاسی اقتصادی و فرهنگی به نمایش گذاشته شود.
طحانیان خاطرنشان کرد: با در نظر گرفتن سیر تحولات 
سریع در صنعت و کسب‌وکارها به‌طور عام و به‌تبع آن صنعت 
نمایشگاهی به‌طور خاص لازم بود در حوزه تدوین و به‌روزرسانی 
نمایشگاه‌های  شرکت  در  راهبردی  کلان  اهداف  و  راهبردها 
اصفهان تجدید نظر شود و در این راستا به تازگی با مطالعات 
در خصوص ترندهای جهانی و الگوهای بین‌المللی و بهره‌مندی 
نمایشگاهی در  از خبرگان صنعت  اتاق فکر متشکل  از یک 
سطح ملی، سند استراتژی جدیدی را تدوین و اجرای آن را آغاز 
کردیم که قادر است اصفهان را به‌عنوان یک هاب منطقه‌ای 
مطلوب و مؤثر و رویداد محور در کشور معرفی کند. چشم‌انداز 
شرکت نمایشگاه‌های استان اصفهان به سوی آن گام بردارد که 
این شرکت یک پل ارتباطی تمام عیار برای توسعه شبکه‌های 
تولید، تجارت و صادرات با سازماندهی نمایشگاه‌ها، رویدادها و 
همایش‌های داخلی و بین‌المللی خواهد بود که از مجرای فعالیت 
به‌عنوان یک بنگاه اقتصادی توسعه‌ای، تمرکز بر ذینفعان، بهبود 
عملکردهای ارتباطی و نرم‌افزاری به‌جای تمرکز بر توان فیزیکی 
و سخت‌افزاری، اهمیت و اولویت به مشتریان، گسترش ابزارها، 

برون‌گرایی و نگاه به صادرات این امر را محقق خواهد کرد.

 

محمد منزه

مراسم رونمایی از تیرآهن H۲۴ ؛ محصول جدید ذوب‌آهن 
اصفهان که به سبد محصولات ارزش افزای این شرکت اضافه 
شد، با حضور مرتضی محمدی رئیس هیات مدیره هلدینگ 
صدرتامین، مهدی کوهی مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان و جمعی 
از مسئولین و تلاشگران این شرکت در سالن تشریفات و کارگاه 

نورد ۶۵۰ این مجتمع عظیم صنعتی برگزار شد.
مزایای تیرآهن H۲۴ که برای اولین بار به همت تلاشگران 
است:  ترتیب  بدین  شد  تولید  ایران  در  اصفهان  ذوب‌آهن 
طراحی جسورانه و تولید باکیفیت از شمش ۲۵۰*۳۲۰، دوستدار 
محیط‌زیست و باقابلیت بازیافت صددرصدی، افزایش استحکام 
و کاهش هزینه سازه‌های فولادی، تسریع در ساخت‌وساز و 

افزایش فضای مفید ساختمان.
آیت ا... رهبر مسئول هماهنگی تبلیغات اسلامی ذوب‌آهن در 
این آیین گفت: این مجتمع عظیم صنعتی ، دانشگاه صنعت 
فولاد کشور است و بخش مهمی از نیروی انسانی صنعت فولاد 

کشور را آموزش داده است.
وی افزود: روزی که هیچ خبری از تولید فولاد در ایران نبود، 
ذوب‌آهن اصفهان بنیان نهاده شد و توسعه یافت و صنعت فولاد 

کشور را نیز توسعه داد.
مسئول هماهنگی تبلیغات اسلامی شرکت تصریح کرد: در 
سالی که از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان »مهار تورم، 
رشد تولید« نام‌گذاری شده، نیاز است کلیه بخش‌های کشور 
برای رشد و توسعه بیش از پیش در ذوب‌آهن اصفهان، همکاری 

و هماهنگی لازم را داشته باشند.
مرتضی محمدی، رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ صدر تأمین در 
این آیین گفت: تولید محصول جدید در ذوب‌آهن اصفهان 
نشان‌دهنده پویایی این شرکت و توانمندی تلاشگران آن است.

رئیس هیئت‌مدیره صدر تأمین افزود: توسعه محصول از ارکان 
اصلی توسعه یک سازمان است. در این راستا تولید محصولات 
ارزش افزا همچون ریل و تیرآهن H۲۴ که به همت تلاشگران 
مجتمع  این  در  تحول   ، است  انجام‌شده  اصفهان  ذوب‌آهن 

را نوید می‌دهد.محمدی به زنجیره تأمین و  عظیم صنعتی 
سرمایه‌گذاری به‌عنوان دو رکن دیگر توسعه سازمان اشاره کرد 
و گفت: در خصوص زنجیره تأمین ، کاهش قیمت تمام‌شده 
به‌منظور سودآوری و همچنین تأمین پایدار مواد اولیه که در 
تحقق برنامه‌های تولید نقش مؤثری دارد ، اهمیت بسیاری دارند.
وی افزود: در این راستا در صدر تأمین تلاش می‌کنیم برای 
تأمین زغال‌سنگ داخلی برای ذوب‌آهن اصفهان نقش مهم‌تری 

نسبت به گذشته ایفا کنیم.
برای  سرمایه‌گذاری  تأمین،  صدر  هلدینگ  کرد:  اظهار  وی 
تولید  همچون  مهمی  نتایج  که  دانش‌بنیان  فعالیت‌های 
محصولات جدید در راستای تنوع محصولات دارد و منجر به 
توسعه صادرات و ارزآوری نیز می‌شود را در اولویت قرار داده 
است.مهدی کوهی، مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان نیز گفت: در 
سال جدید، تدوین بودجه به شیوه عملیاتی و همچنین تولید ۴۵ 
درصدی محصولات ارزش افزا در ذوب‌آهن اصفهان به‌عنوان 

دو استراتژی کلیدی در کارخانه هدف‌گذاری شدند.
وی افزود: در ذوب‌آهن اصفهان دو محصول ارزش افزا )انواع 
ریل و تیرآهن‌های بال‌پهن( با تلاش و کوشش شبانه‌روزی 
کارگران به‌موازات یکدیگر تولید می‌شوند و هر یک از این 
تولیدات در مسیر توسعه و آبادانی ایران‌زمین مورداستفاده قرار 

می‌گیرند.
مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان اظهار داشت: مقام معظم رهبری 
در بیانات نوروزی خودشان به تولید ریل ملی اشاره داشتند، 
محصولی که خودکفایی جاودانه‌ای را برای تک‌تک ایرانیان رقم 

زد و تا همیشه در اذهان مردم ماندگار خواهد بود.
مهدی کوهی گفت: تاکنون بالغ‌بر ۱۰۰ هزار تن ریل مطابق 
استانداردهای روز دنیا و بالاترین کیفیت در ذوب‌آهن اصفهان 
تولید و تحویل گردیده و حدود ۶۰ هزار تن آن نیز در محورهای 

ریلی اقصی نقاط کشور نصب‌شده است.
وی افزود: باافتخار اعلام می‌کنم، حدود ۸۵ درصد از قطعات و 
تجهیزات موردنیاز خط تولید کارخانه و همچنین قطعات کلیدی 

در صنعت فولاد و سایر صنایع کشور به دست توانمند تلاشگران 
ذوب‌آهنی ساخته‌شده است و این نهضت بومی‌سازی در این 
مجتمع عظیم صنعتی با تلاش و جدیت بیشتر در ریل توسعه 
قرار دارد.مدیرعامل شرکت بیان کرد: در سال جدید پروژه‌های 
توسعه‌ای شرکت از قبیلLF۳ ،LF۱، پلنت اکسیژن، تصفیه‌خانه 
آب، باتری۲ کک سازی و ... نیز با پیشرفت بسیار خوبی در 
دست اقدام قرار دارند تا ذوب‌آهن اصفهان در امر تولید با چالش 

مواجه نشود.
مهرداد تو لائیان معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان با اشاره 
به نام‌گذاری سال جدید با عنوان مهار تورم و افزایش تولید که به 
تدبیر مقام معظم رهبری صورت گرفته است ، گفت: این مجتمع 
عظیم صنعتی برای انجام وظایف خود در راستای افزایش تولید، 
در سه بخش افزایش کمی تولید ، کاهش قیمت تمام‌شده و 

تولید محصولات ارزش افزا برنامه‌ریزی کرده است.
وی افزود: در ۵۵ روز گذشته افزایش تولید در ذوب‌آهن با تولید 
بیش از برنامه محقق شده است که امیدوارم تا پایان سال این 
روند تداوم داشته باشد. در بخش کاهش قیمت تمام‌شده که 
افزایش تولید و تأمین کیفی مواد اولیه نقش مهمی دارد نیز ، 
شاهد اتفاقات خوبی هستیم و در مقایسه با سال‌های گذشته 
تأمین زغال داخلی  البته در  ایجادشده است.  شرایط بهتری 

مشکلاتی هست که امیدوارم حل شود.
تولید  خصوص  در  گفت:  ذوب‌آهن  بهره‌برداری  معاون 
تولید  به  موفق  خوشبختانه   ، نیز  افزا  ارزش  محصولات 
H۲۴ شدیم که در کارگاه نورد ۶۵۰ حاصل شد. برای تولید 
این محصول ، در بخش فولادسازی موفق به تولید شمش 

تولید شمش  با  امیدوارم  بر آن  ۳۲۰*۲۵۰ شدیم که علاوه 
۳۶۰*۲۵۰ بتوانیم ۶ محصول جدید دیگر تا پایان سال به سبد 

محصولات ذوب‌آهن اضافه کنیم.
محمدامین یوسف زاده مدیر مهندسی نورد ذوب‌آهن اصفهان 
گفت: توسعه سبد محصولات ارزش افزا در ذوب‌آهن اصفهان 
با حمایت مدیرعامل کارخانه، معاونت بهره‌برداری و تلاش و 
کوشش کلیه بخش‌های شرکت، آینده بسیار روشنی پیش‌رو 
شمش  پایه  بر   H۲۴ تیرآهن  امروز  اساس  این  بر  و  دارد 
به‌عنوان  شرکت  فولادسازی  بخش  تولیدی   ۳۲۰*۲۵۰
سرآغازی جدید از بهار تولید در ذوب‌آهن اصفهان، رونمایی شد.
وی افزود: اگر کشور ایران در جایگاه دهمین تولیدکننده فولاد 
دنیا قرار دارد، این موفقیت مدیون و مرهون ذوب‌آهن اصفهان 
است که از دیرباز تاکنون تلاشگران این شرکت مادر صنعتی 
درجایی جای ایران‌زمین، در ساخت و بهره‌برداری از پروژه‌های 

گوناگون منشأ تحول و نوآوری هستند.
مدیر مهندسی نورد ذوب‌آهن اصفهان تصریح کرد: تیرآهن 
H۲۴ ثمره زحمت و عَرق جَبین تلاشگرانی است که تولید را 
محور زندگی شخصی و شغلی خود قرار دادند و همین‌جا شایسته 

می‌دانم از همه این عزیزان تشکر و قدردانی نمایم.
یوسف زاده خاطرنشان کرد: تحول با توسعه اتفاق می‌افتد و 
سبد  روزبه‌روز  تولید،  زیرساخت‌های  شدن  فراهم  با  انشاا... 
محصولات ارزش افزای ذوب‌آهن در مسیر شکوفایی افزون‌تر 
قرار می‌گیرد و در یک جمله می‌گویم ذوب‌آهن اصفهان این 
توانایی را دارد که به‌زودی نیاز سازه‌ای کشور را در هر مقطع و 

سایز مورد درخواست تأمین نماید.

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان خبر داد‌

آغاز فاز توسعه نمایشگاه بین‌المللی اصفهان در سال جاری

در بهار تولید و برای اولین بار در کشور
 تیرآهن H۲۴ در ذوب‌آهن اصفهان 

تولید شد

کارگـران این روزها بـا حداقل‌هایی روزهایشـان را گذران 
می‌کننـد کـه کفـاف سفره‌هایشـان را نمی‌دهد، تورمـی که با 
جیبشـان همخوانـی نـدارد و حقوقـی کـه دیگر به گوشـت و 

مـرغ و تخم‌مرغ نمی‌رسـد.
کارگـران ایـن روزهـا در حالـی روزهایشـان را سـپری 
می‌کننـد کـه تورم مـازاد حداقـل ۳۰ درصدی به زندگی‌شـان 
تحمیـل شـده و ایـن در حالـی اسـت کـه وعده‌هـای وزاری 
اقتصـادی و مذاکرات شـورای عالی کار هم به جایی نرسـیده 
اسـت.به گفتـه کارشناسـان اقتصـادی و فعـالان کارگـری 
حداقـل حقوقـی کـه بـه کارگـران پرداخـت می‌شـود تنها ۹ 
روز از زندگـی آن‌هـا را تأمیـن می‌کنـد و کارگـران اکنـون در 

سرتاسـر کشـور بـا سـختی روزگارشـان را می‌گذراننـد و این 
وضعیـت در اصفهـان که اسـتانی صنعتـی اسـت و مهاجران 
کارگـر از دیگـر اسـتان‌ها به‌وفـور دارد، کمـی خاص‌تر اسـت.
مدیـر اجرایـی خانـه کارگـر اصفهـان در گفت‌وگو بـا بازار 
کارگـران  در شـان  ایـن حداقل‌هـا  دراین‌ارتبـاط می‌گویـد: 
نیسـت، بـه ایـن خاطـر کـه کارگـران سـرمایه مـا به شـمار 
می‌رونـد و اگـر زندگی آن‌ها تأمین نشـود با مشـکلات زیاد و 

بی‌انگیزگـی روبـرو می‌شـوند.
حمیدرضـا امینـی در پاسـخ بـه سـؤالی در ایـن رابطه که 
آیـا بالاخـره اصالح دسـتمزد در دسـتور کار قـرار می‌گیرد یا 
خیـر، می‌گویـد: در حـال حاضر شـرایط به شـکلی اسـت که 

بـه صراحـت بـه ما گفته شـده که ایـن اتفاق نمی‌افتـد و این 
در حالـی اسـت کـه گرانی‌هـا بـه شـکلی جـدی کارگـران را 
آزار می‌دهـد و بسـیاری از آن‌هـا زیـر هزینه‌هـای بی‌شـمار 

زندگی‌شـان کمـر خـم کرده‌انـد.
مدیـر اجرایـی خانـه کارگـر اصفهـان بـا اشـاره بـه اینکه 
دسـتمزد تعییـن شـده با تـورم و هزینه سـبد معیشـت فاصله 
از  بسـیاری  حقـوق  ایـن  بـا  می‌دهـد:  ادامـه  دارد،  زیـادی 
کارگـران دیگـر نـه توانایـی خریـد گوشـت دارند و نـه مرغ و 
بـا ادامـه یافتن این وضعیـت هر روز سفره‌هایشـان کوچک‌تر 

می‌شـود.
امینـی با اشـاره به اینکه دسـتمزد باید بر اسـاس ماده ۴۱ 

قانون کار و بخشـنامه‌های مرتبط بررسـی و تعیین و تصویب 
شـود، اظهـار داشـت: به نظر می‌رسـد کـه شـورای عالی کار 
هزینـه سـبد معیشـت را در نظر نگرفتـه و بر اسـاس آن نرخ 

دسـتمزد را تعیین نکرده اسـت.
را  معیشـت  سـبد  هزینـه  کار  وزارت  کـرد:  بیـان  وی 
اسـت،  کـرده  بـرآورد  تومـان  میلیـون   ۱۳ حول‌وحـوش 
درحالی‌کـه مـزد تعییـن شـده بـر اسـاس ایـن هم نیسـت و 
بـا توجـه به تـورم موجـود در جامعه بخشـی از زندگـی مردم 
بـا ایـن دسـتمزد تعییـن شـده نه‌تنهـا توسـعه و رونـق پیـدا 
نمی‌کنـد، بلکـه سفره‌شـان کوچک‌تر هم شـده اسـت به این 

خاطـر کـه فاصلـه دسـتمزد و تـورم بسـیار زیـاد اسـت.

کارگران اصفهان اسیر مشکلات معیشتی
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امیرحسین احتشامی

   منهای فوتبال   خبر کوتاه

قدردانی باشگاه اوراواردز ژاپن 
از سپاهان

باشگاه اوراواردز ژاپن در نامه‌ای از باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان تشکر کرد. باشگاه اوراواردز ژاپن در نامه‌ای بابت 
پیام تبریک سپاهان به این باشگاه برای قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا، قدردانی کرد. در این نامه آمده است: »ما از 
طرف خانواده باشگاه اوراواردز تشکر صمیمانه خود را از نامه 
تبریک شما ابراز می‌داریم. لحظات دراماتیک قهرمانی در 
فینال آسیا ۲۰۲۲ و حضور ما در جام باشگاه‌های جهان بعد 
از مبارزه با پاندمی کرونا خاطرات هیجان‌انگیزی برای ما 
ایجاد کرد. همه ما اعم از طرفداران و شرکای ما مشتاقانه 
منتظر رسیدن به این قهرمانی وزنده کردن دوباره خاطره 
بازی با تیم سپاهان در فینال سال ۲۰۰۷ بودیم. بار دیگر 
تشکر خود را از شما ابراز می‌داریم و منتظر رویایی دوباره 
با تیم سپاهان در فینال لیگ قهرمانان آسیا در آینده‌ای 
نزدیک هستیم و برای باشگاه سپاهان و خانواده آن آینده‌ای 

روشن را آرزو می‌کنیم.«

نیاز سپاهان به معجزه 15 سال 
قبل

باورش هم سخت است، درست 15 سال بعد از آن لحظه 
تاریخی برای پرسپولیس، تاریخ دوباره رقم خواهد خورد. 
لیگ هفتم برای پرسپولیس مثل یک رویای باورنکردنی 
باورش  شاید  که  تاریخی  اتفاق  یک  رسید،  پایان  به 
برای نسل‌های آینده غیرقابل‌باور باشد، روز آخر بازی‌ها 
پرسپولیس افشین قطبی باید سپاهان را شکست می‌داد تا 
اختلاف دو امتیازی با این تیم را جبران کند و با یک امتیاز 
بیشتر به مقام قهرمانی برسد، با گل‌های محسن خلیلی و 
احسان حاج صفی نتیجه بازی تا دقیقه 96 برابر بود و جام 
به اصفهان می‌رفت که یک اصفهانی ورق را برگرداند، 
ضربه نصفه و نیمه سپهر حیدری از خط دروازه گذشت 
تا ورزشگاه آزادی یکی از هیجان‌انگیزترین دوران دنیای 
پرشکوه خود را سپری کند. پرسپولیس بازی را برد تا با 59 
امتیاز بالاتر از سپاهان 58 امتیازی لیگ برتر هفتم را برای 
دومین بار در آن سال‌ها به خانه ببرد. 15 سال از آن روز 
گذشته است، دقیقا15 سال قبل و در روز 28 اردیبهشت 
سال 1387 آن بازی ماندگار برگزار شد و حالا تاریخ برای 
بار دوم نبرد این دو تیم را در روز 28 اردیبهشت1402 رقم 
خواهد زد. نبردی که این بار رودررو نیست و حالا جای 
دو تیم عوض‌شده است و این پرسپولیس است که دست 
بالا را دارد و با یک برد در قائم‌شهر می‌تواند لیگ بیست و 
دوم را به خانه ببرد و سپاهان تنها امیدش به نساجی شهر 
قائم‌شهر است تا با یک تساوی و شکست مس در کرمان 
جام 22 را بعد از هشت سال به اصفهان برگرداند. هر دو 
تیم با دو نتیجه بزرگ بازی آخر خود را با پیروزی پشت سر 
گذاشتند و برای قهرمانی لایق، هر دو تیم برای رسیدن به 
جام امید دارند و هر دو تیم برای هوادارانشآن‌همه وجودشان 
را در زمین خرج خواهند کرد. به نظر می‌رسد این لیگ 
همانند لیگ هفتم تا لحظات آخر تکلیفش روشن نشود 
و هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌بینی کند جام قهرمانی مسیر 
قائم‌شهر به تهران را طی خواهد کرد و یا از کرمان به 

اصفهان برخواهد گشت.

خط و نشان مهاجم مس برای 
سپاهانی‌ها

برابر  مهاجم مس کرمان می‌گوید این تیم به پیروزی 
سپاهان در هفته پایانی و بقا در لیگ برتر امیدوار است. چند 
هفته قبل کمتر کسی تصور می‌کرد صنعت نفت اختلاف 
۸ امتیازی با مس کرمان را جبران کند و شاگردان فرزاد 
حسین‌خانی هم به یکی از گزینه‌های سقوط به دسته 
پایین‌تر تبدیل شوند اما عدم نتیجه‌گیری مس در‌ هفته‌های 
متوالی باعث شد کار این تیم برای بقا به هفته پایانی و 
بزرگ،  شروین  شود.  کشیده  سپاهان  با  دشوار  مسابقه 
مهاجم مس کرمان، درباره تساوی برابر ملوان در هفته 
بیست و نهم لیگ برتر گفت: با یک تیم سرسخت بازی 
داشتیم که پیش‌ازاین هم در زمین خودش برابر تیم‌های 
مدعی خوب عمل کرده بود و از طرفی هفته گذشته هم 
باخت سنگینی داشت و در این بازی به دنبال سه امتیاز 
بود. ما هم چهار باخت متوالی داشتیم و شرایط‌مان خوب 
نبود و برای پیروزی به انزلی رفته بودیم. می‌توانستیم در 
ضدحملات پیروز شویم، اما با همین تساوی هم امیدها 
را زنده نگه داشتیم و حالا باید ببینیم هفته آخر در زمین 
خودمان چه اتفاقی رخ می‌دهد. او درباره عدم نتیجه‌گیری 
مس کرمان در‌ هفته‌های اخیر عنوان کرد: ما ۶ هفته پیش 
از پایان رقابت‌ها، ۸ امتیاز با صنعت نفت اختلاف داشتیم 
و شاید فکر می‌کردیم همه‌چیزتمام‌شده است. البته ناگفته 
نماند که در این هفته‌ها خیلی از داوری ضرر کردیم و اوج 
آن‌هم در بازی با صنعت نفت در آبادان بود که در شرایطی 
که بازی یک‌بریک بود، داور یک پنالتی صددرصدی را 
برای ما نگرفت و دقیقه ۹۳ در یک صحنه ۵۰-۵۰ برای 
حریف پنالتی گرفت و اختلاف کم شد. بزرگ ادامه داد: 
شکست برابر صنعت نفت روی تیم ما تاثیر گذاشت و پس 
از آن‌هم یک بازی سخت برابر پرسپولیس داشتیم که آن 
را هم واگذار کردیم و اختلاف نزدیک و نزدیک‌تر شد. 
فکر می‌کنم همین‌که تصور می‌کردیم کار تمام‌شده، دلیل 
اصلی این نتایج بود. بازیکن مس درباره دیدار با سپاهان 
در هفته پایانی گفت: سپاهان نیاز به تعریف ندارد و یکی 
از بهترین تیم‌های ایران است؛ اما فوتبال است و نتیجه 
در زمین رقم می‌خورد و کسی نمی‌تواند از قبل نتایج را 
پیش‌بینی کند. در طول فصل شگفتی کم نبوده و امیدوارم 
ما هم بتوانیم نتیجه دلخواهمان را در این بازی بگیریم. 
بزرگ در پاسخ به این سوال که چقدر به بقا امیدوار هستند، 
عنوان کرد: با توجه به عملکردی که در بازی برابر ملوان 

داشتیم، بسیار امیدواریم.

بسکتبال ایران در برزخ 
سرمربی خارجی

تیم ملی بسکتبال ایران خود را آماده حضور در جام‌جهانی 
می‌کند، رقابت‌هایی که از سوم تا نوزدهم شهریور به میزبانی 
۳ کشــور ژاپن، فیلیپین و اندونزی برگزار خواهد شد و تیم 
ایران با کشورهای اسپانیا،‌برزیل و ساحل‌عاج هم‌گروه است. 
مسئولان فدراسیون بسکتبال این روزها به دنبال پیدا کردن 
یک گزینه مناســب برای هدایت تیم ملی ایران هستند تا 
با شــرایط مناسبی راهی جام جهانی شوند. به گفته رئیس 
فدراسیون بسکتبال یک گزینه داخلی به نام سعید ارمغانی و 
۲ گزینه خارجی که یکی از آن‌ها هاکان دمیر مربی کنونی 
تیم ملی ترکیه و سرمربی مانیسا در سوپر لیگ بسکتبال این 
کشور است. دمیر سابقه کار در کشورهای سوئیس، رومانی 
و تیم بسکتبال فنرباغچه را هم در کارنامه دارد. جام‌جهانی 
اهمیت زیادی برای بســکتبال ایــران دارد، چراکه یکی از 
مسیرهای ورود به المپیک همین مسابقات است و تیمی که 
بتواند در میان تیم‌های آسیایی عملکرد بهتری داشته باشد 
از الان حضــورش در المپیک پاریس را قطعی خواهد کرد. 
حالا سوال اینجاســت آیا تفاوت زیادی بین مربیان درجه 
چندم خارجی که فدراسیون به‌شدت دنبال جذب آن‌ها است 
با مربیان داخلی وجود دارد؟ یا مسئولان فدراسیون بسکتبال 
می‌خواهند با جذب مربی خارجی درجه ســوم فقط و فقط 
دهان منتقدان را ببندند. این در حالی اســت که فدراسیون 
جواد داوری با انتخاب بشیروویچ به‌عنوان مدیر فنی نشان داد 
هیچ ایده خاصی در خصوص استفاده از مربیان بادانش دنیا 
ندارد و فقط به فکر این است که چگونه بتواند منتقدان خود 
را به ســکوت دعوت کند. نکته مهم دیگری که باید به آن 
توجه داشت این است که برای جذب و حضور مربیان خوب و 

مطرح خارجی باید به فکر تامین منابع مالی هم بود.

چهار تیم پلی‌آف لیگ برتر 
هندبال مشخص شدند

رئیس کمیته مسابقات فدراسیون هندبال می‌گوید نتیجه بازی 
مس با شاملی برای شاملی تاثیرگذار نبود چون آن‌ها به فینال 
رسیده بودند. دیدار مس و شاملی از سری مسابقات هفته بیست 
و یکم لیگ برتر هندبال مردان برگزار نشد. مراد کرمی رئیس 
کمیته مسابقات فدراسیون هندبال در مورد علت برگزار نشدن 
این دیدار اظهار کرد: متاســفانه تیم شاملی به محل برگزاری 
مسابقات نرفت. ما هم این موضوع را به کمیته انضباطی ارجاع 
داده‌ایم. رئیس کمیته مسابقات فدراسیون هندبال در ادامه گفت: 
از قبل با ارســال نامه‌ای اعلام کرده بودند که چون چند تن 
از بازیکنانشان مریض هستند به این دیدار نمی‌روند. از طرفی 
نتیجه بازی برای آن‌ها تاثیرگذار نبود چون به فینال رسیده‌اند و 
علی‌رغم تلاش ما به محل برگزاری مسابقه نرفتند. حال باید 
کمیته انضباطی برای این نتیجه تصمیم بگیرد. وی در پاسخ به 
این پرسش که آیا مس کرمان به محل برگزاری مسابقه رفته 
بود، گفت: خیر. مس هم از قبل اطلاع داشــت که شاملی به 
محل برگزاری نمی‌رود. آن‌ها)شاملی( در نامه اعلام کرده بودند 
که تعدادی از بازیکنانشان مریض هستند. اکنون ۲ امتیاز به 
مس داده می‌شود و مس ۲۹ امتیازی خواهد شد. کرمی درباره 
ادامه مسابقات لیگ برتر هندبال گفت: تنها یک هفته دیگر 
تا پایان مرحله مقدماتی باقی‌مانده که ۲۷ اردیبهشت مرحله 
مقدماتی تمام می‌شود. یکم و سوم خرداد مرحله پلی‌آف انجام 
می‌شود. در حال حاضر فولاد، شاملی، مس کرمان و سپاهان 
نوین ۴ تیم برتر هستند. البته این چهار تیم به پلی‌آف خواهند 
رســید چون سپاهان نوین یک بازی دیگر دارد و ۲۵ امتیازی 
است اما گیتی‌پسند بازی دیگری ندارد و ۲۳ امتیاز دارد. وی در 
پاسخ به این پرسش که با این شرایط که تیم‌های راه‌یافته به 
پلی‌آف مشخص‌اند، ممکن است برخی از مسابقات هفته آخر 
هم انجام نشود گفت: خیر همه مسابقات انجام می‌شود. دیدار 
مس و نوین تاثیری ندارد ولی به آن‌ها اعلام کرده‌ایم که اگر 

نروند جریمه می‌شوند و آن مسابقه هم برگزار می‌شود.

تمرین تیم ملی والیبال با یک 
تکنولوژی جهانی

از هفته گذشته تمرینات تیم ملی در حالی در حال برگزاری 
است که عملکرد بازیکنان با هفت ثانیه تاخیر در پرده نمایشگر 
ویدئو پروجکشن نمایش داده می‌شود.‌لیگ ملت‌های والیبال 
ســال 2023 در گروه مردان از 16 خردادماه آغاز می‌شود و 
یکم مرداد با معرفی تیم‌های برتر به پایان خواهد رسید. تیم 
ملی ایران پنجمین حضور خــود را در این رقابت‌ها تجربه 
خواهد کرد. تمرینات ملی‌پوشان از 27 فروردین‌ماه در سالن 
فدراسیون والیبال آغازشده و این تیم به‌زودی برای حضور در 
اردوی تدارکاتی و برگزاری چند دیدار دوستانه راهی ترکیه 
خواهد شد. از هفته گذشته دستگاه پروجکشن در میانه سالن 
فدراسیون والیبال جایگذاری و به تمرینات فشرده تیم ملی 
ایران افزوده‌شده است و تصویر تمرینات بازیکنان را جهت 
بررسی و اصلاح توسط خود بازیکن با تاخیری 7 ثانیه نمایش 
می‌دهد. حسین خوریانی آنالیزور تیم ملی دراین‌باره گفت: 
با توجه به امکاناتی که داریم شرایطی به وجود آوردیم که 
بازیکنان می‌توانند با تاخیر هفت‌ثانیه‌ای عملکرد خود را در 
تصویری که به‌واسطه پروجکشــن روی پرده می‌اندازیم، 
بررسی کرده و حرکات خود را اصلاح کنند. وی تاکید کرد: 
ملی‌پوشان این امکان را خواهند داشت که بعد از تمرین هم 
حرکات خود را بازبینی کنند تا به اشــکالات خود بهتر پی 
ببرند. خوریانی بابیان این‌که دستگاه پروجکشن موردتوجه 
بازیکنان قرارگرفته است، تصریح کرد: فلسفه تمرین تکرار 
کردن است و تماشای آن تاثیر بیشتری روی بازیکنان دارد. 
این امکانات از قبل وجود داشت اما به دلیل فشار بدنی حاکم 
بر فضای تمرینات، چندان مورداستفاده نبود اما از یک هفته 
پیش که تاکتیک‌ها بیشتر شد این ابزار را به کار گرفتیم. تا 
زمان اعزام به مسابقات، تمرینات براساس تکنیک و تاکتیک 
پیش می‌رود و به همین دلیل ســعی می‌کنیم همچنان از 

پروجکشن استفاده کنیم.

دنیا فعلا به کامل شــهریار مغانلو اســت؛ 
مهاجم بلندقامت و تنومند ســپاهان که با 
12 گل زده بر صدر جدول برترین گلزنان 
لیگ ایستاده است. بازی با پیکان فرصت 
مناسبی برای شــهریار بود تا خودش را از 
رضا اسدی جدا کرده و به‌تنهایی بر جایگاه 
نخست بهترین گلزنان لیگ قرار گیرد. او البته این فرصت را 
دارد تا در بــازی با مس کرمان در هفته پایانی هم به گلزنی 
هایش ادامــه داده و کفش طلایی لیگ 22 را تصاحب کند. 
عناوینی سمبلیک که در ویترین افتخارات هر بازیکنی جایگاهی 
ویژه خواهد داشت. هرچند زمانی آقای گل‌های فوتبال ایران با 
بیش از 20 گل زده به معنای واقعی ماشین گلزنی محسوب 
می‌شد اما در چند فصل اخیر دیگر به‌سختی مهاجمی توانسته 
بیش از 15 بار گلزنی کند؛ اما نقش شهریار مغانلو در نتایج این 
فصل سپاهان تااندازه‌ای تعیین‌کننده است که تصورنبدون این 

ستاره تقریبا غیرممکن به نظر می‌رسد. مهاجمی سخت‌کوش 
و فرصت‌طلب که تاکنون توانسته 12 بار دروازه حریفان را باز 
کند. عددی که هرچند چندان جالب‌توجه به نظر نمی‌رسد اما 
قابل‌چشم‌پوشی هم نیست. در حقیقت گلزنی کسب‌وکار شهریار 
است و تنها تفاوت در تعداد گل‌هاست و بس؛ فصلی بیشتر و 
فصلی کمتر. او اکنون یکی از ارکان موفقیت و صدرنشــینی 
ســپاهان در لیگ بیست‌ودوم به شمار می‌رود و در سودای آن 
است تا بتواند هم در قامت بهترین گلزن فصل را به پایان برساند 
و هم اینکه همراه طلایی‌پوشان اصفهانی در پایان فصل جشن 
قهرمانی بگیرد. مغانلو در مسیر صدرنشینی سپاهان در نیم‌فصل 
دوم و حفــظ این جایگاه، نقش بی‌بدیلی را ایفا کرده و همین 
درخشش باعث شده تا در قامت موثرترین بازیکن فصل شناخته 
شود. ستاره طلایی‌پوشان در نیم‌فصل دوم توانسته هفت گل 
بزند و 3 بار هم در نقش گل‌ســاز درخشیده تا جمعاً در طول 
فصل جاری تا پایان هفته بیست‌وششم لیگ برتر، 14 گل زده 

و پنج پاس گل در کارنامه شهریار مغانلو به چشم آید و در نقش 
موثرتریــن بازیکن فصل نامش به میان آید. مغانلو از 14 گل 
خود در فصل جاری، 12 گلش را در لیگ برتر به ثمر رسانده 
تا بعد از رضا کاندیدای نخست رسیدن به کفش طلای لیگ 
بیست‌ودوم باشد. از سوی دیگر ژوزه مورایس امید دارد تا ستاره 
تیمش در هفته پایانی فصل بتواند به روند گلزنی‌های خود ادامه 
بدهد تا هم رویای قهرمانی سپاهانی‌ها محقق شود و هم اینکه 
شهریار مغانلو بتواند با گذر از ستارهای تراکتور به کفش طلای 
لیگ بیست‌ودوم برسد و بعد از تجربه آقای گلی در لیگ یک، 
آقای گلی در لیگ برتر را هم به دست آورد؛ اما شهریار مغانلو 
در لیگ نوزدهم بهترین دوران فوتبالی خود را گذراند، فصلی که 
در تیم پیکان توانست شکوفا شود و در 28 بازی لیگ برتری 
او 13 گل به ثمر رساند و حالا مهاجم بلندقامت طلایی‌پوشان 
اصفهانی امیدوار به رکوردشکنی در نیم‌فصل دوم است. او که 
حالا به پیراهن تیم ملی هم رسیده می‌خواهد یکی از بازیکنان 

حاضر در جام ملت‌های سال آینده باشد و درخشش در لیگ 22 
کلید رسیدن به این موفقیت بزرگ است. او که با حضور امیر 
قلعه‌نویی به اردوی تیم ملی دعوت شد و در دوبازی هم مقابل 
روسیه و کنیا به میدان رفت حالا امیدوار است با گلزنی در تنها 
هفته باقی‌مانده از لیگ برتر در حقیقت با یک تیر دو نشان بزند؛ 
قهرمانی با سپاهان و البته دل بردن از امیر قلعه‌نویی. پیش‌تر 
مغانلو‌ در دوران حضور مارک ویلموتس به همراه برخی دیگر 
از بازیکنان کمتر شناخته‌شــده لیگ برتر توسط این سرمربی 
بلژیکی‌ به تیم‌ ملی دعوت شد اما در روزهای حساس مقدماتی 
جام‌جهانی 2022 قطر مشــخص بود که حضور این بازیکن 
چندان ادامه‌دار نخواهد بود و وقتی دراگان اسکوچیچ به‌عنوان 
سرمربی تیم ملی کار جدی خود را برای رساندن فوتبال ایران 
به جام جهانی آغاز کرد، باوجود مهاجمان آماده‌ای نظیر سردار 
آزمون و مهدی طارمی که در آرایش موردنظر سرمربی کروات 
وقت تیم ملی زوج مخوفی را تشکیل داده بودند، کسی به یاد 
شهریار و غیبت او در اردوی تیم ملی نبود. داستان شهریار مغانلو 
با بازگشــت کارلوس کی‌روش هم تغییری نکرد و این مربی 
بازیکنانی را مدنظر قرار داشت که در دوره هشت‌ساله خودش 
به آن‌ها بال‌وپر داده بود و امیدوار بود در قطر عصای دست او 
برای رقم زدن صعود تاریخی به مرحله بعدی شوند اما در این 
تورنمنت شرایط به‌هیچ‌وجه آن‌طور که سرمربی سابق پرتغالی 
تیم ملی دوست داشت، پیش نرفت؛ اما با حضور امیر قلعه‌نویی 
شرایط به‌طورکلی برای مغانلو متفاوت شده است. از سوی دیگر 
باید توجه ویژه سرمربی جدید تیم ملی به توانایی‌های مغانلو را 
هم در شکل‌گیری شرایط جدید این مهاجم در تیم ملی مدنظر 
داشت. شهریار یکی از بازیکنان موردنظر امیر قلعه‌نویی برای 
پیوستن به سپاهان در ابتدای لیگ نوزدهم و همین‌طور پنجره 
زمســتانی آن فصل بود که البته این اتفاق درنهایت رخ نداد و 
سرمربی‌این روزهای تیم ملی در برخی مصاحبه‌های خود نیز به 
آن اشاره‌کرده است. به‌هرحال حالا شهریار به ستاره‌ای بی‌بدیل 
تبدیل‌شده است. ستاره‌ای که در آسمان و زمین جولان می‌دهد 

و مدافعان را به بند می‌کشد.

مغانلوعنوان آقای گلی را با کسی شریک نمی‌شود

 چرخ گردون فعلا بر مراد 
شهریار می‌چرخد

در روزهای پایانی این فصل، ژوزه مورایس خشمگین‌تر از همیشه 
به نظر می‌رسد. در فاصله سه روز تا اتمام رقابت‌های طولانی 
فصل 1402-1401 فوتبال ایران، سرمربی پرتغالی سپاهان پس 
از گذشت نزدیک به 10 ماه از حضور در ایران، هرروز صبح با 
کابوس قهرمانی رقیب از خواب بلند می‌شود. دستیار سابق مورینیو 
که رختکن‌های پرتنشی مثل رئال مادرید، چلسی و اینتر را تجربه 
کرده، در شرایطی پای به ایران گذاشت که باشگاه سپاهان مصرا به 
دنبال استخدام وی بود اما او پس از حضور در اصفهان، گشت‌وگذار 
و بررسی پیشنهاد تیم اصفهانی، با وسواس بسیار، حاضر به امضای 
قرارداد با طلایی پوشان شد. سرمربی سابق الهلال و چونبوک 
موتورز، کنجکاوی‌برانگیزترین چهره‌ای بود که در تابستان گذشته 
به فوتبال ایران آمد و همه منتظر بودند تیم سپاهان را تحت نظر 
او ببینند. او که در همان هفته نخست با پیروزی مقابل استقلال 
زیاد،  بسیار  با صبر و تحمل  داد، مربی‌ای است  خودی نشان 
نشست‌های مطبوعاتی جالب و سرمربی تیمی که نمایش‌هایی 
هجومی و روبه‌جلو ارائه می‌کند؛ اما سپاهان کوبنده، به‌احتمال‌زیاد 
امتیاز کافی برای قهرمانی به دست نیاورده و حریف دیرینه، این 
شانس را دارد تا با اختلاف یک امتیازی، برای ششمین بار در 
هفت سال اخیر، به قهرمانی در فوتبال ایران برسد. در هفته آخر 
البته، برای سپاهان همه‌چیز 50-50 است. آن‌ها به دیدار مس 

کرمانی می‌روند که برای بقا در لیگ امتیاز می‌خواهد اما از طرفی 
کمی هم خیالش راحت است که اگر نفت آبادان مقابل گل‌گهر 
زانو بزند، با هر نتیجه‌ای در لیگ باقی می‌ماند. سپاهان در حالی 

این بازی را پیش می‌برد که بخشی از تمرکز تیم معطوف به 
دیداری است که در قائم‌شهر برگزار می‌شود. مسابقه‌ای بین دو 
تیم سرخپوش و پرطرفدار لیگ برتری با بازیکنان بسیاری که 

ریشه مازندرانی دارند. این مسائل باعث می‌شود سپاهان به ظن 
بالا، قهرمانی را ازدست‌رفته ببیند. آخرین امیدهای آن‌ها این هفته 
در مسابقه پرسپولیس مقابل گل‌گهر پرپر شد و حالا یک 90 دقیقه 
تا پایان لیگ در شرایطی باقی‌مانده که به نظر نمی‌رسد نساجی 
توان متوقف کردن پرسپولیس را داشته باشد. اگرچه هر اتفاقی در 
هر مسابقه فوتبال ممکن است رخ بدهد و بازیکنان باانگیزه‌های 
شخصی بتوانند کاری بزرگ را انجام بدهند؛ اما سرمربی سپاهان 
بودن در موقعیت فعلی را یک ظلم آشکار در حق تیم خودارزیابی 
می‌کند. او هنوز نتوانسته با بازی برابر تراکتور و دو ضربه پنالتی که 
برای این تیم در 10 دقیقه پایانی گرفته نشد، کنار بیاید. برای همین 
هم در همه مصاحبه‌ها نیشی به سیستم اداره‌کننده فوتبال می‌زند و 
پرسپولیس را تیمی متفاوت و گل سرسبد در فوتبال ایران می‌خواند. 
او به‌طور جد عقیده دارد سپاهان شایسته قهرمانی بوده و این عنوان 
از دست آن‌ها بیرون آورده شده. جالب اینکه سپاهان باوجود اتفاق 
تبریز بازهم می‌توانست صدرنشین لیگ باشد اگر بازی با ملوان را 
آن‌طور عجیب و مفت از دست نداده بود. این صحنه‌ها، پنالتی‌های 
ازاین‌دست  مقابل تراکتور، گل خورده بازی ملوان و چیزهایی 
هستند که خواب سرمربی سپاهان را آشفته می‌کند. کسی که یک 
بار هم مرگ را تجربه کرده و به همین سبب، با بینشی متفاوت به 

قضایا نگاه می‌کند و مسائل را آن‌طور جدی نمی‌گیرد.

مورایس همچنان خواب آشفته می‌بیند

سرنوشت طلایی‌پوشان در این فصل شباهت زیادی به سپاهان 
لیگ بیستم پیداکرده است. تیم فوتبال سپاهان در شرایطی خود 
را برای آخرین بازی فصل مقابل مس کرمان آماده می‌کند که در 
آستانه برابری با رکورد امتیازگیری خود در تاریخ لیگ برتر است. 
جایی که شاگردان محرم نویدکیا در لیگ بیستم، با کسب 65 امتیاز، 
نایب‌قهرمان شدند و دستشان از رسیدن به جام کوتاه ماند. در این 
فصل از رقابت‌ها، سپاهان تا اینجای فصل با کسب 62 امتیاز، در رده 
دوم جدول قرار دارد و پیروزی در آخرین بازی مقابل مس، علاوه بر 
اینکه در صورت لغزش پرسپولیس مقابل نساجی، منجر به قهرمانی 
این تیم خواهد شد، برابری با بهترین رکورد طلایی‌پوشان در لیگ 
را هم برای تیم مورایس به ارمغان می‌آورد. بااین‌حال، نکته ویژه 
درباره این عدد خاص به زمانی مربوط می‌شود که کادر فنی سپاهان 
در ابتدای لیگ بیستم، با تکیه‌بر میانگین امتیازی قهرمان لیگ در 
سال‌های گذشته، عدد 65 را به‌عنوان هدف امتیازی خود در پایان 

فصل در نظر گرفتند و با پیش‌بینی رسیدن به قهرمانی در صورت 
کسب این تعداد امتیاز، فضای اطراف تیم را با این عدد درآمیختند. کار 
به‌جایی رسید که تمام محوطه پیرامونی زمین‌های تمرینی سپاهان با 
بنری منقش به عدد 65 شد و حتی این عدد در راهروهای کمپ باغ 
فردوس سپاهان و رختکن و اتاق‌های مختلف هم درج شد تا هدف 
نهایی سپاهان در آن فصل، پیش چشم بازیکنان و کادر سپاهان 
باشد. در پایان آن فصل، سپاهان نویدکیا به هدف موردنظر خود رسید 
و با پیروزی برابر استقلال در هفته پایانی، 65 امتیاز را دشت کرد 
اما این پرسپولیس آماده یحیی بود که با چهار پیروزی دربازی‌های 
آخر، لغزشی نکرد تا درنهایت جشن قهرمانی را با پیروزی مقابل 
پیکان بگیرد. این فصل هم دوباره سپاهان در آستانه کسب امتیاز 65 
قرارگرفته و بازهم از بد حادثه برای این تیم، پرسپولیس گل‌محمدی 
یک امتیاز بیشتر از آن‌ها دارد تا کسب 65 امتیاز برای قهرمانی، دیگر 

کافی نباشد.

فقط سه روز تا پایان یکی از فشرده‌ترین دوره‌های لیگ برتر زمان 
و  پایانی خود رسیده  ایستگاهی  به  بیست‌و‌دوم  لیگ  است.  باقی 
یکی از رقابتی‌ترین فصول فوتبال ایران در فرمت لیگ برتر، عصر 
برتر خواهد  لیگ  ادوار  بین دو غول  از  را  پنج‌شنبه قهرمان خود 
شناخت. پرسپولیس، مدعی اول قهرمانی با ۶۳ امتیاز، به قائم‌شهر 
سفر می‌کند تا برابر نساجی کارلوس هرناندز قرار بگیرد و در طرف 
دیگر، سپاهان ۶۲ امتیازی به کرمان می‌رود تا برابر مس، تیم در 
آستانه سقوط این شهر قرار بگیرد. تیم یحیی گل‌محمدی که در 
سال جدید هیچ مسابقه‌ای را آغاز نکرده مگر آنکه در انتهای آن با 
برتری از زمین خارج‌شده باشد، در بهترین فرم فنی و روحی، سرنوشت 
قهرمانی را در دست داشته و در شرایطی برابر نساجی قرار می‌گیرد که 
پیروزی در این مسابقه، حکم هشتمین قهرمانی این تیم در لیگ برتر 
را امضا می‌کند. قرمزهای پایتخت که پس از برد در شهرآورد پایتخت 
با تساوی سپاهان مقابل ملوان صدر را به تصرف خود درآوردند، در 

حالی به مصاف نساجی خواهند رفت که این تیم را در دور مسابقات 
گلباران کردند اما یک پایان آبرومند در لیگ، خواسته هر تیم خنثی 
در جدول است. به‌ویژه که اینارخوس، سرمربی اسپانیایی نساجی 
هم از عزم جزم تیمش برای پیروزی در این مسابقه در احترام به 
ذات ورزش خبر داده بود. بااین‌حال، ۱۲۰۰ کیلومتر آن‌طرف‌تر، یک 
سپاهان زخمی از واگذاری صدر جدول به رقیب دیرینه، با مسی روبرو 
می‌شود که خود برای فرار از سقوط به دسته پایین‌تر، محکوم به 
کسب امتیاز خواهد بود. نکته‌ای کار تیم مورایس را سخت‌تر از رقیب 
مستقیم کرده و اصطلاحا برابر تیمی به میدان می‌رود که چیزی برای 
از دست دادن ندارد. بااین‌حال، تمام جذابیت ورزش فوتبال به همین 
غیرقابل‌پیش‌بینی بودن آن است. یک پیروزی برای پرسپولیس در 
هر شرایطی به معنای قهرمانی این تیم خواهد بود و البته کسب هر 
نتیجه‌ای جز پیروزی در صورت همراه شدن با امتیازگیری سپاهان در 

کرمان، کاپ قهرمانی را به دستان اصفهانی‌ها سر خواهد داد.

سپاهان برای قهرمانی
 باید از 65 دل بکند

پرسپولیس و سپاهان
 در کورس نهایی رالی 
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فاطمه کاویانی

دبیـر جشـنواره ملـی فن‌آفرینـی شـیخ بهایـی گفـت: 
فرصت‌هـای جدیـدی بـرای فنـاوران کشـور به‌منظـور 
فعالیـت در صنایـع مختلـف به‌ویـژه فـولاد و معـدن در 

هفدهمیـن دوره ایـن رویـداد ملـی فراهـم شـد.
ملـی  جشـنواره  دوره  هفدهمیـن  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
فن‌آفرینی شـیخ بهایی ۲۰ و ۲۱ اردیبهشـت امسـال در 
اصفهـان برگزار شـد. عبدالرضا کبیری، روز یکشـنبه در 
گفت‌وگـو بـا ایرنا افـزود: هفدهمین دوره جشـنواره ملی 
فن‌آفرینـی شـیخ بهایی با شـعار نـگاه فناورانه بـه آینده 
صنعـت ایـران بـا حضور فعـال صنایـع فـولاد و معدنی 
کشـور برگـزار شـد و باتوجه‌بـه بازخوردهـای آن، ایـن 
رویـداد موفق بـه ایجاد فرصت‌های جدیـد در این زمینه 
شـد. او با تأکید بـر اینکه طرح‌ها و ایده‌های کسـب‌وکار 
و فن‌آفرینی با سـطح کیفی بسـیار خوب و قابلیت‌هایی 
همچون صادرات در این جشـنواره ارزیابی و برترین‌های 
آنها برگزیده شـدند، اظهار داشـت: یکی از اهداف اصلی 
ایـن جشـنواره انتقـال فنـاوری بـه صنعـت بـود کـه با 
برگـزاری جلسـه‌های مذاکـره بیـن سـرمایه‌گذاران و 
فن‌آفرینـان دنبـال شـد. او خاطرنشـان کـرد: به‌منظـور 
تحقـق این اهداف تعـدادی از صنایع بـزرگ و تأثیرگذار 
در اقتصـاد کشـور به‌ویژه صنعت فـولاد و معدنی در این 
دوره بـرای حضـور فعـال و هم‌اندیشـی در بـاره کلان 
روندها و فناوری‌های روز و جدید انتخاب شـدند. کبیری 
بـا اشـاره به اینکـه در این رویداد صاحبان و کارشناسـان 
صنایع، مشـکلات و چالش‌های خود را در نشسـت‌هایی 
بـرای اسـتادان و فنـاوران بیان کردند، اضافـه کرد: بدین 
ترتیـب فرصت‌هـای خوبی در جشـنواره بـرای صاحبان 
ایـده و فن‌آفرینـان در راسـتای فعالیـت در ایـن زمینه و 
حـل چالش‌هـای مبتال به آنهـا فراهم شـد. او با اشـاره 
بـه اسـتقبال خـوب از ایـن نشسـت‌ها گفت: عالوه بر 
مهمانـان و شـرکت‌کنندگان حضوری، حـدود یک هزار 
کاربـر نیـز به‌صـورت برخط مراسـم افتتاحیه و نشسـت 
تخصصی رشـد کسـب‌وکار را در جشـنواره شـیخ بهایی 
تماشـا کردنـد کـه آمـار قابل‌توجهـی اسـت. او با اشـاره 
بـه مذاکـرات سـرمایه‌گذاری کـه از بخش‌هـای غیـر 
مسـابقه‌ای ایـن رویـداد فناورانـه بـود، اظهـار داشـت: 
تعـداد زیـادی از طرح‌هـای برتـر دوره‌هـای ۱۲ تـا ۱۷ 
جشـنواره بـرای سـرمایه‌گذاران بخش‌هـای دولتـی و 
خصوصی ارسـال شـد تـا از بین آنها طرح‌های مناسـب 
سـرمایه‌گذاری انتخـاب شـود. او ادامـه داد: در نهایـت از 
بیـن آنهـا ۱۰ طـرح حائز شـرایط جذب سـرمایه شـدند 
و در جشـنواره ۲ نشسـت چهارسـاعته برای آنهـا برگزار 
سـرمایه‌گذاری  میـزان  داشـت:  اظهـار  کبیـری  شـد. 
کـه بـرای ایـن طرح‌هـا در مذاکـرات صورت‌گرفتـه در 
جشـنواره مطرح شـده، حـدود ۳۵۰ میلیارد تومان اسـت 
کـه برخـی از ایـن مذاکـرات در حال نهایی‌شـدن و عقد 
قـرارداد اسـت. او موضوع برخـی از این طرح‌هـا را فولاد 
سـبز، فناوری‌هـای جدیـد در صنعـت فـولاد کشـور، 
محیط‌زیسـت، روش‌های جدید بازیافت، زیست‌فناوری، 
آب، صنایع معدنی و تجهیزات و ماشـین‌آلات پیشـرفته 
معـادن عنـوان کـرد. کبیـری همچنیـن گفـت: در دوره 
بعدی جشـنواره تلاش می‌شـود تا بحث کلان روندها و 
فناوری‌هـای روز بـرای دیگر صنایع بزرگ کشـور یعنی 
نفت، انرژی و پتروشـیمی مطرح شـود. او فراملی کردن 
جشـنواره شـیخ بهایی را یکـی از اولویت‌هـای آن برای 
دوره هجدهـم عنـوان کـرد و افـزود: امید اسـت در دوره 
بعدی جشـنواره طرح‌هـای فن‌آفرینانه خارج از کشـور و 

سـرمایه‌گذاری خارجـی نیـز جذب شـود.

انرژی‌های  سازمان  و  اسلامی  آزاد  دانشگاه  تفاهم‌نامه 
معاون  حضور  با  برق  انرژی  بهره‌وری  و  تجدیدپذیر 
تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد و مدیرعامل ساتبا 

به امضا رسید.
به گزارش ایسنا، تفاهم‌نامه همکاری »احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی و ارتقای بهره‌وری انرژی« بین دانشگاه آزاد 
بهره‌وری  و  تجدیدپذیر  انرژی‌های  سازمان  و  اسلامی 
انرژی برق )ساتبا( به امضای دکتر مجید مشکینی معاون 
تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی و دکتر 
محمود کمانی معاون وزیر نیرو و مدیرعامل ساتبا رسید. 
دکتر مشکینی در نشست امضای این تفاهم‌نامه با اشاره 
به ظرفیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: این دانشگاه 
یک مجموعه بزرگ با اعداد بزرگ است که با دارا بودن 
یک میلیون و ۲۵۰ هزار دانشجو، ۱۷ هزار هکتار زمین، ۲۳ 
هزار عضو هیئت‌علمی وابسته، ۳۰ هزار عضو هیئت‌علمی 
پیوسته، ۲۹ هزار کارمند و ۱۱ میلیون مترمربع ساختمان 
در ۴۰۰ شهر کشور حضور فعال دارد. او ادامه داد: دانشگاه 
آزاد اسلامی تا سال ۱۳۹۷ به‌عنوان یک دانشگاه نسل دوم 
اداره می‌شد و بر آموزش، پژوهش و تحصیلات تکمیلی 
تکیه داشت، اما در دوره جدید ضمن توجه به این موارد، 
شعار خود را حل مسئله و نگاه به جامعه قرار داده است. در 
این راستا دانشگاه آزاد اسلامی برای حرکت به سمت خلق 
فناوری، ثروت دانش‌بنیان و حل مسائل کشور، تغییرات 
ساختاری انجام داده و به دنبال ممزوج شدن با صنعت 

است. 

در جشنواره ملی شیخ بهایی 
رقم خورد؛

ایجاد فرصت‌های جدید 
برای فناوران کشور 

همکاری دانشگاه آزاد 
و ساتبا برای راه‌اندازی 

نیروگاه خورشیدی

نشان ملی قند پارسی رونمایی شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم رونمایی از نشان ملی 
قند پارسی گفت: در کنار همه فعالیت‌ها برای صیانت از زبان 

فارسی، نگران وضعیت زبان فارسی نیز هستیم.
به گزارش مهر، هم‌زمان با سالروز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوسی از نشان ملی »قند پارسی« و اعلان دو محور اصلی 
این نشان ملی با عناوین »خوبان پارسی‌گو« و »زبان مادری« 
توسط محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در تالار رودکی رونمایی شد. محمدمهدی اسماعیلی با اشاره 
اظهار  فارسی  زبان  پاسداشت  بر  فرهنگ  وزارت  اهتمام  به 
کرد: صیانت و تعظیم زبان و خط فارسی از اولویت‌های اصلی 
بیان  با  او  به شمار می‌رود.  مدیریت فرهنگی دولت مردمی 
این که زبان فارسی نماد هویتی ایران بزرگ و از مؤلفه‌های 
وحدت‌آفرین جامعه است، گفت: پس از ورود اسلام عزیز به 
ایران، ایرانیان اهتمام ویژه خود را در خدمت گسترش اسلام 
قرار دادند و در همه شاخه‌های علمی و دینی اسلام باقوت وارد 
شدند در کنار آن از فرهنگ تاریخی خود نیز غافل نشدند تا 
ترکیبی زیبا و ماندگار از تجمیع هویت اسلامی و ایرانی رقم 
بخورد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: امروز ترکیب 
واژگانی »ایرانی‌اسلامی« چنان درهم‌تنیده است که نمی‌توان 
جدایی این دو مفهوم را متصور شد. او با اشاره به آثار بزرگان 
فارسی‌گو گفت: بزرگان ایران، گنجینه‌هایی ارزشمند از مفاهیم 
ایرانی‌اسلامی را به زبان فارسی به یادگار گذاشتند؛ زبانی که 
باقدرت بی‌نظیر انتقال مفاهیم دقیق و ظریف، فضائل اخلاقی را 
به جامعه منتقل می‌کند. اسماعیلی افزود: زبان فارسی محصور در 
جغرافیای سیاسی ایران نیست؛ بلکه حوزه فرهنگی گسترده‌ای 
را به هم متصل کرده است. از سوی دیگر مجموعه آموزه‌های 
اصیل زبان فارسی نیز تنها متعلق به مردم ایران نیست و همه 
دوستداران اخلاق، تشنه آن بوده و هستند. او گفت: ایرانیان با 
گویش‌ها، لهجه‌ها و زبان‌های محلی متفاوت، به زبان فارسی 
به‌عنوان زبان ملی به خود می‌بالند و آن را از مهم‌ترین نمادهای 
هویتی ایران می‌دانند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با یادآوری 
تلاش‌های صورت‌گرفته در راستای گسترش زبان فارسی، به 
همکاری وزارت فرهنگ با فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
و بنیاد سعدی در برپایی کرسی‌های آموزش زبان فارسی در 
کشورهای مختلف اشاره کرد. او در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: در کنار همه فعالیت‌ها برای صیانت از زبان فارسی، 
نگران وضعیت زبان فارسی نیز هستیم؛ چنان که رهبر معظم 
انقلاب بارها نسبت به آن تذکر داده‌اند. اسماعیلی ادامه داد: در 

دوره فناوری‌های نوین، مراودات اقتصادی و مواجهه تمدنی 
باید از زبان فارسی به‌عنوان عنصر هویتی ما مراقبت کرد و از 
قدرت خلق واژگان در فارسی بهره برد؛ چنان که در سال‌های 
اخیر بسیاری از جایگزین‌های پیشنهادی فرهنگستان زبان برای 
واژگان بیگانه موردتوجه و استفاده مردم قرار گرفته است. او 
گفت: حفاظت از زبان فارسی وظیفه تاریخی ماست تا این میراث 
ارزشمند بی‌کم‌وکاست به آیندگان منتقل شود. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با تقدیر از تلاش نهادهای مختلف فرهنگی برای 
صیانت از زبان فارسی، از برنامه‌های خبری صداوسیما به‌خاطر 
دقت در به‌کارگیری واژگان فارسی از سوی مسئولان تقدیر کرد 
و ابراز امیدواری کرد این توجه به پیام‌های بازرگانی تلویزیون و 

رادیو نیز تسری پیدا کند.
ÁÁ فرهنگ پاسداشت  فردوســی،  پاسداشت 

اسلامی ایرانی است
همچنین در این مراسم غلامعلی حدادعادل، رئیس فرهنگستان 
در  فرهنگ  وزارت  اهتمام  از  تقدیر  با  فارسی  ادب  و  زبان 
پاسداشت زبان فارسی، ابراز امیدواری کرد: با همکاری نهادهای 
چون فرهنگستان زبان و ادب فارسی و رسانه ملی، درخت پهناور 
فارسی برگ و بار و ثمر افزون‌تر دهد. او افزود: در جهان امروز 
همه ملت‌ها به هویت نیاز دارند تا فرهنگ خود را در مقابل 
طوفان جهانی‌سازی حفظ کنند، ازاین‌رو پاسداشت فردوسی، 
پاسداشت فرهنگ اسلامی ایرانی به‌عنوان فرهنگ و هویت 

ما است.
ÁÁزبان فارسی با جهان ما گره‌خورده است

در ادامه این مراسم نیز فرشاد مهدی‌پور، معاون مطبوعاتی و 
اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که 
بزرگداشت حکیم فردوسی، مراسمی تشریفاتی نیست، گفت: 
ما  جهان  با  فارسی  زبان  و  است  او  جهان  انسان،  هر  زبان 
گره‌خورده است. او ادامه داد: زبان فارسی به جغرافیای کنونی 
ایران محدود نیست و سخن‌گویان و علاقه‌مندان فراوانی در 
وزارت  اطلاع‌رسانی  و  معاون مطبوعاتی  دارد.  سراسر جهان 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: امروز مقام معظم رهبری 
مهم‌ترین پشتیبان زبان فارسی هستند. در کلام ایشان بسیار 
از فردوسی یاد شده است. همچنین در این مراسم با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از پوستر و نشان ملی قند پارسی 
از  فرهنگی  فعالان  از  تعدادی  به  نشان  این  و  رونمایی شد 
کشورهای تاجیکستان، ارمنستان، ترکیه، گینه، هندوستان و 

فلسطین اهدا شد.

طرح:سعید شعبانی| اصفهان امروز وقتی پای رفتن نیست 

جعبه سیاه  روایتی متفاوت از خانه مشیرالملک؛ 
تجربه تاریخ جنگ تا زندگی 

میدان  حوالی  مشیر،  نام  به  محله‌ای 
اشرافی  و  تاریخی  خانه‌ای  و  نقش‌جهان 
از دوران صفویه به نام خانه مشیرالملک 
محله  این  کوچه‌پس‌کوچه‌های  در  که 
خاندان  به  متعلق  یادگاری  به‌یادگارمانده؛ 
مشیر انصاری از مستوفیان دربار صفویه. 
به‌حساب  ایران  معماری  تاریخ  در  ارزنده  اثری  مشیر  خانه 
دوره صفویه محسوب  اشرافی  خانه‌های  از  بنا  این  می‌آید. 
می‌شود و دارای فضاهای متنوع و تزئینات بسیار است و از 
دو جهت نسبت به بناهای قاجاری برتری دارد؛ یکی طراحی 
و ساخت سلطنتی و دیگری پیشرو بودن در هنر معماری. 
توصیف همین مقدار از جاذبه دیدنی خانه مشیر کافی بود تا 
اداره گردشگری شهرداری اصفهان برنامه بازدید خبرنگاران از 
خانه تاریخی مشیرالملک انصاری را در دستور کار قرار دهند. 
در روزگاری که میراث‌فرهنگی چندان توجهی نسبت به آثار 
ارزشمند و حفظ آنها نشان نمی‌دهد و هر روز شاهد ویرانی 
یکی از خانه‌های تاریخی در گوشه‌وکنار شهر هستیم حفظ 
بنایی تاریخی با هزینه شخصی و ارزش‌گذاشتن بر هویتی 
که در حال رفتن به حاشیه است کورسو امیدی است. اما خانه 
مشیرالملک خانه‌ای تاریخی که در ابتدا شبیه به تمام خانه‌های 
تاریخی شهر است، اما وقتی محسن دیانی دردشتی، معاون 
مجموعه خانه مشیرالملک در مورد جزئیات این خانه صحبت 
خانه‌های  با  خانه  این  داستان  که  می‌شویم  متوجه  می‌کند 
تاریخی دیگر شهر بسیار متفاوت است. بزرگ‌ترین 9 دری دنیا 
را می‌توانید در خانه مشیرالملک شاهد باشید. دیانی در مورد 
تاریخی که بر این خانه گذشته است و اتفاقات تلخ و شیرینی 
که پشت سر گذاشته توضیح می‌دهد: این خانه کاربری‌های 
مختلفی طی روزگاران گذشته داشته از کنسولگری روسیه و 
اتریش در اصفهان گرفته تا پذیرش مهاجران جنگ‌زده در 
زمان جنگ تحمیلی را این عمارت تجربه کرده و داستان‌های 
زیادی را در دل خود جای‌داده است. بعدها حاج حسن امامی 
این خانه را تحویل گرفته است. او ادامه می‌دهد:  دست‌به‌دست 
شدن‌ها باعث شد این بنا تاریخی آسیب‌ها و جفاهای زیادی را 
متحمل شود؛ اما از سال ۱۳۷۰ با مرمت تزیینات دوباره رنگ و 
لعاب گذشته به آن بازگشت. نکته‌ای که در مورد خانه تاریخی 
مشیرالملک به چشم می‌آید اینکه این عمارت مطبخ ندارد 
موضوعی که دیانی در مورد آن گفت: این خانه تاریخی با ۴ 
عمارت دیگر شامل اسطبل، مطبخ، سوار نظام، محل اقامت 
خدمه یک مجموعه را تشکیل می‌داده است که از طریق راه 

زیرزمینی با هم در ارتباط بودند. او اضافه می‌کند: در طبقه 
همکف عمارت حوض‌خانه قرار دارد که مخصوص میهمانی و 
جشن‌ها بوده و با گچ‌بری‌ها و آینه‌کاری و نقاشی تزیین شده 
و جالب اینکه همگی با رنگ‌های طبیعی است. در طبقه دوم 
شاه‌نشین قرار دارد که دارای بزرگ‌ترین ارسی به ابعاد ۱۱ 
در ۶ متر است که هیچ ستونی ندارد و با شیشه‌های زیبای 
رنگی تزیین شده است. این فعال حوزه گردشگری ادامه داد: 
سنگ‌های حجاری شده در حیاط و حوض‌خانه، با تنها یک‌قلم 
و یک چکش طراحی شده‌اند و سه شکارگاه در حجاری‌ها 
به چشم می‌خورد. »شباک« نیز که به معنای شبکه است 
پنجره‌های کوچکی هستند که برای حفظ حریم زنان خانه 
طراحی و اجرا شده بود که در تابستان به زیرزمین خانه پناه 
می‌بردند. کسی که پشت این شباک در زیرزمین شاه‌نشین 

قرار می‌گرفت بیرون و حیاط را می‌دیده؛ ولی محیط داخل 
از بیرون دیده نمی‌شود. پرده‌های ۹ دری روی تزئینات کبوتر 
برای  قرقره‌ای  شکمشان  درون  که  می‌شد  آویزان  مانندی 
تنظیم پرده تعبیه شده و با کشیدن نخ پرده، صدای کبوتر 
به‌عنوان  عمارت  این  حمام  به  ادامه  در  او  می‌شود.  شنیده 
شاهکاری اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: این بنای تاریخی 
دارای حمام بوده و به سبک حمام شیخ بهایی گرم می‌شده 
است که در نوع خود بی‌نظیر است. عمارتی که گفته می‌شود 
جز معدود بناهای تاریخی شهر اصفهان محسوب می‌شود که 
دستخوش فرونشست نشده است. شاید گذرمان و گذرتان به 
این عمارت بیفتد حواسمان باشد و حواستان باشد آهسته در 
قلب این میراث گران‌بها گام برداریم تا جانی برای بقا و روایت 

روزهایی که گذشت در گوش آیندگان داشته باشد. 
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نوبت دوم

سید فضل اله هاشمی- شهردار خورزوق

نوبت اول
آگهی مزایده عمومی

شهرداری نطنز در نظر دارد بهره برداری از جایگاه سوخت  CNG شهرداری نطنز به نشانی میدان 
دفاع مقدس ابتدای خروجی جاده قدیم اصفهان را از طریق برگزاری مزایده عمومی به مدت یکسال 

به متقاضیان واگذار نماید.
بهای پایه: بــرآورد اولیه مزایــده:10% در آمد ناخالــص حاصل از فروش هرمتــر مکعب گاز 
 طبیعــی که تفاوت بین قیمت فروش گاز و قبض آن می باشــد.تضمین شــرکت در مزایده معادل

200/000/000 ریال می باشــدکه به یکی از صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد مزایده به 
دستگاه مزایده گزار تسلیم شود.:1-ضمانتنامه معتبربانکی-یا فیش بانکی واریزی به حساب شماره 
0107157166009 بنام شهرداری نطنز نزد بانک ملی شعبه نطنز.)به پیشنهاداتی که فاقد سپرده،سپرده 
کمتر،چک یا نظایر آنها می باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد( سایر اطلاعات ،جزئیات و شرایط مربوط 
به معامله در اسناد مزایده مندرج شده است .در صورتیکه برندگان اول و دوم و سوم به ترتیب حاضر 
به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری نطنز ضبط خواهد شد. شهرداری در رد 
 و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .آخرین مهلت تکمیل و تحویل پیشنهادات تا ساعت 19

روز شنبه 1402/03/06 و درسامانه ستاد می باشد .
تلفن تماس:54222119- 031                                                             
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